OBČINA KAMNIK

OBČINSKI SVET

Številka: 0322-6/2009

Datum:  12.6.2009

DOBESEDNI ZAPIS 24. SEJE OBČINSKEGA SVETA OBČINE KAMNIK

Z DNE 10. JUNIJA 2009

Sejo je vodil Anton Tone SMOLNIKAR, župan in Rudolf PFAJFAR, podžupan.

Torej dober dan tudi na 24. seji občinskega sveta. Prisotnih, bomo ugotavljali Rafael. Glasujemo. 23 prisotnih. Opravičila se je gospa Milica Kocjančič. 2, 3 pridejo kasneje. Ugotavljamo, da smo sklepčni še enkrat opozorilo za mobitele. Predlagamo dnevni red. Predlog za razširitev. Ni. Predlog za hitri ni, skrajšani postopek. Kolar izvoli.

Alojz KOLAR: Ja hvala lepa in lep pozdrav. Predlagamo, da se Predlog odloka o zaključnem računu obravnava in sprejme po hitrem postopku. V vabilu je pomotoma napisano v skrajšanem postopku, v gradivu pa je navedeno hitri postopek .pravna osnova je 144. člen Poslovnika Občinskega sveta. Hvala lepa. 

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Odpiram razpravo. Majnik. 

Robin MAJNIK: Ja hvala za besedo. Jaz bi pa prosil malce bolj obširno obrazložitev zakaj hitri postopek. Mislim kaj konkretno zakaj.

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Kolar.

Alojz KOLAR: Ja razlog je predvsem v tem, da odlok o zaključnem računu nima nobenega pomena, da bi bili dve obravnavi, ker se pripombe praviloma ne dajo na Odloku o zaključnem računu, niti se stvari ne morejo spreminjati. To je dejstvo, ki je bilo izvršeno v lanskem letu in na to praktično ga v gradivu kot odloku, ga ni mogoče spreminjati. Hvala lepa.

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Hvala. Predlagam glasovanje o predlogu, da gre zaključni račun po hitrem postopku. Glasujemo. 19 za, 4 proti. Predlog gospoda Kolarja je sprejet, še Ježek izvolite. 

Ida BRUMEC: Lepo pozdravljeni, imamo še predlog za skrajšani postopek za spremembo Odloka o kategorizaciji občinskih cest in sicer gre za tehnično spremembo v 3. členu odloka, ki je pri prejšnji, ko smo januarja spreminjali odlok, nastala neka tehnična napaka, da se je dolžina ceste, to je lokalna cesta na Gozd, bila napačno določena in gre v bistvu samo za to. 

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Odpiram razpravo. Če ne, kdo je za ta predlog, da gre ta točka po skrajšanem postopku. Glasujemo. 23 za, nihče proti. Predlog za umik. Ni, torej glasujemo o celotnem dnevnem redu. Kdo je za? Glasujemo. 21 za, 2 proti. Prehajamo na prvo točko.

Ad 1) POBUDE IN VPRAŠANJA

================================================================

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Vprašanja sta postavili svetniški skupini SDS in Liste Toneta Smolnikarja. Odgovor so pripravili Škorjanc, Srša in Marija Tadeja Ježek. Predlagam, da najprej zastavi vprašanje gospod Zabavnik, svetnik SDS, izvoli.

Valentin ZABAVNIK: Lep pozdrav tudi v mojem imenu. Dajem pobudo, da se v prostorskih planih občine Kamnik predvidi možnost izgradnje športnega kompleksa, ki bi vseboval čim več urejenih površin za avto moto šport. Poligon bi imel status vadbeno tekmovalnega značaja. Pobuda v Slovenskem prostoru ni nova, pojavila se je že konec 80 let, a je vsakokrat zamrla. Že takrat so bile želje in potrebe po tovrstnem centru realne. Z leti in s silnim razvojem avtomobilov in motorjev na naših cestah se je povečala tudi nevarnost vseh v udeležencev v prometu. Razlog je tudi v pomanjkanju izkušenj mladih voznikov, zato je morija na cestah toliko večja. Na to nas opozarjajo tudi iz Evropske unije. Smisel takšnega centra je predvsem v zagotavljanju tistega potrebnega znanja, ki ga v tekočem prometu vedno primanjkuje. Takšen center z vsestransko namembnostjo bi med tednom bil ključni poligon, konec tedna pa bi ga lahko koristili za tekmovanja. Prav zaradi tega je smiselna postavitev v naše okolje. Znano je, da je v tem prostoru veliko navdušencev za avto moto šport. V vseh teh 25 letih so bile prav iz Kamniških društev in zanesenjakov izražene največje želje po tovrstnem objektu. V teh dneh pa sem dobil tudi konkretne predloge za možno lokacijo. Ta je na širšem območju južno od obrtne cone ob Korenovi cesti. Umestitev v ta prostor je logična zaradi prometnih povezav in samega dostopa iz vseh smeri. Lokacija je lahko zanimiva tudi zaradi bližine letališča. Kaj takšen objekt pomeni za našo in sosednjo občino? Predvsem velik impulz za promocijo kraja in sam turistični razvoj. Pomeni tudi veliko delovnih mest, posredno ali neposredno. Financiranje takega centra bi bilo lahko v celoti zasebno, možno je tudi javno zasebno partnerstvo. V najbolj urejeni izvedbi, kar je seveda potrebno storiti, je tak objekt tudi ogledalo in promocija Slovenije. Predvsem pa je to prispevek k izboljšanju kulture voznikov v smeri zmanjševanja mrtvih na naših cestah. Mislim, da takšno pobudo občina Kamnik lahko brez sramu ponudi v obravnavo na višji organ v državi. Za nadaljnjo podporo tej pobudi prosim vse polovične stranke in zainteresirano javnost ter zanesenjake. Kamnik bo s tem veliko dobil. 

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Hvala za vprašanje. Morda bo delno odgovorjeno oziroma zagotovo podpiramo tako pobudo, potrebno je pa najti predvsem strokovne podlage in primerna zemljišča. Tako je zapisala gospa Ježek. Pred izvedbo posameznih posegov je skladno z zakonom o varstvu okolja potrebno izvesti presojo vplivov na okolje in pridobiti okoljevarstveno soglasje ministrstva za okolje in prostor. Uredba o vrstah posegov v okolje za katere je treba izvesti presojo vplivov na okolje določa, da je potrebno pred izgradnjo stalne dirkalne ali testne proge za motorna vozila izvesti postopek presoje v primeru, da površina območja presega 10 hektarov. V primeru, da je površina območja manjša, nekateri drugi podzakonski akti zakona o varstvu okolja določajo, da je potrebno izdelati strokovne ocene emisij hrupa v okolje in emisij škodljivih snovi v zraku, vode ali tla in na tak način vrednotiti predviden vpliv posega na okolje in morebitno preseganje določenih mejnih vrednosti. V postopku pridobivanja gradbenega dovoljena je potrebno pridobiti tudi vsa ostala soglasja nosilcev urejanja prostora in nosilcev javnih pooblastil. Omenjeni kompleks bi bil seveda zaželen tudi v naši občini, vendar je zanj potrebno najti primerno lokacijo najmanj petih hektarov kot to določa zakonodaja. Poligon mora biti umeščen v prostor tako, da hrup ni moteč za okolje. Vsak poligon mora imeti tudi ustrezno komunalno infrastrukturo v zakonodaji, ki pravi: » Območje ob Korenovi cesti je po veljavno družbenem planu namenjeno proizvodnji in skladiščni dejavnosti. Glede na dejstvo, da občini primanjkuje prostorov za proizvodnjo in skladiščno dejavnost in glede na dejstvo, da je ob Korenovi cesti že obstoječa industrijska cona z vso potrebno infrastrukturo, se je občina Kamnik odločila, da v OPPN-ju poskuša z razširitvijo območja za proizvodnjo in skladiščno dejavnost«. Potrebno je poudariti tudi dejstvo, da gre za veliko investicijo in da bi bilo smiselno zagotoviti umestitev površin za tako imenovani avto moto šport park ter hkrati poligon varne vožnje v sklopu prostorskega načrta Ljubljanske urbane regije. Občina Domžale si namreč že vrsto let prizadeva za umestitev in izgradnjo takšnih površin, žal so seveda zlasti zaradi zakonskih pogojev pa tudi vemo najbrž, bom rekel, sosedskih odnosov, stvari ostale na pol poti. Je pa seveda zgodba zanimiva, vprašanje pa je. To je seveda moj komentar, mislim, da recimo, da pričakujem pa da bodo skeptiki pravijo, da ne bodo oblikovane pokrajine v dveh, treh letih, nekateri pravijo prihodnje leto, mislim, da bi v okviru severno ljubljanskih občin podjetne regije bi bilo smiselno umeščati glede na to, da gre za nekaj milijonske investicije. Je pa res, žal je hrib proti Vranskemu, tam je bila obsežna investicija zagotovo nisem imel v mislih tako veliko investicijo, ampak tu je tako rekoč stala za denarjem tudi država, Avto moto zveza Slovenije in še kaj. Z veseljem bi sprejeli tudi tak center v naše okolje. Izvoli. Še enkrat Zdravko, ja izvoli.

Valentin ZABAVNIK: Ja samo še dodatno komentar k temu. Za primerjavo, tak objekt bi stal manj kot univerzijada v Mariboru. Ampak ta objekt je potem 365 dni praktično v uporabi. Za primerjavo Italija, to je v Mogelu, to je tam v Provansi, Toskani. Oni so ta objekt šli delati samo zaradi turizma in 200 milijonov dolarjev kakor je stal recimo, je že v prvem letu prinesel 110 milijonov. To je velik, bi rekel, gospodarski impulz in tam pride, v to državo potem pridejo največji ti svetovni gospodarstveniki, vsi ti ljudje in na način je to največ pomembno. Tudi Kanada je šla delati tak dirkališče, Bahrajn, ki ima sedaj dirke je prav zaradi tega reševal svojo državo, ker Bahrajn je toliko velik, en Dalmatinski otok, jaz imam tukaj ene članke, bom potem skopiral in dal vsem, da boste vedeli zaradi primerjave, kaj to pomeni. To kar je pa že zadnjič svetnica Ančka dala pobudo za ta vadbeni za te male in za šolarje in za to. To bi lahko bilo v sklopu tega. To sta dva pojma. Eno je ta komercialni del, drugi je pa tisti del, ki ga vse te občine rabijo. Ta poligon varne vožnje, ki bi morali ga uporabljati vsi od otroka naprej. To je to. Eno je pa ta prav komercialni del za največje prireditve. Toliko, jaz bom to razmnožil pa da boste videli malce primerjave. Tukaj imam tudi eno podporo od enih, enega kluba, ki bo sedajle organiziral slalom med keglji na Steletovi cesti 21. junija, ker druge pač površine ni in bodo tam prav s tem namenom, da mlade voznike, motoriste naučijo vožnje. Kako se to vozi. Največ nesreč je prav v tej rani dobi, denar ima vsak, tisti, ki ga motor kupi in potem so pa solze na cesti. To je to, ta smisel tega.

 Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Hvala lepa. Ne bom naprej komentiral ampak z Žagarjem se lahko kaj usedemo pa bomo malo raziskovali kakšne izgube imajo tudi v sosednji Avstriji in tako naprej. Prehajamo na vprašanje svetniške skupine LTS. Marinka Mošnik. Marinka pritisni.

Glej prilogo (prometna študija)

Marija MOŠNIK: Hvala lepa in lep pozdrav vsem skupaj. No ob letošnjem občinskem prazniku je bila tudi uradno predana namenom posodobljena obvozna cesta od Cankarjeve do Šolske ulice. Štiriletni projekt, ki ga je občina financirala skupaj z Ministrstvom za promet in zveze, je z dodatnim tretjim in četrtim pasom ter novo kolesarsko stezo in pločnikom pomembno prispevala  k pretočnosti sever – jug in obratno. Svetniška skupina liste Toneta Smolnikarja Za Kamnik sprašuje kakšna so bila predvidevanja glede zmanjševanja prometnih zamaškov in kako so se strokovni projekti in izračuni pokazali v praksi. Zanima nas predvsem kalkulacija pred posodobitvijo in po njej. Hvala.

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Odgovor sta pripravila Aleš Škorjanc in Matjaž Srša. Samo zdajle je pa en zaplet. Kje imamo to? Aha, torej v preteklem desetletju je zaradi večanja življenjskega standarda in spremembe potovalnih navad povsod po Sloveniji prihajalo do večanja prometnih obremenitev. Marsikje je rast prometa močno prehitela razvoj cestnega omrežja, posledice so vsem dobro znane zato je pravočasen in pravilen odziv na spremembe prometnih tokov ključna naloga vsake občine. Kapacitetno zmogljiva cestna infrastruktura je osnova prostorske, gospodarske in tudi demografskega razvoja občine. Občina Kamnik je zaradi povečanja prometa na celotnem mestnem omrežju pristopila k odpravljanju kapacitet naj varnostno problematičnih odsekov in križišč. Odsek predstavlja ozko grlo cestnega omrežja Kamnik. Je edina največja povezava smeri sever-jug. Rezultati prometnih simulacij v okviru prometne študije so pokazali, da so se prometne obremenitve približale kapaciteti odseka in so jo na posameznih krakih tudi presegli. Rafael daj malo mirno. Ureditvena varianta štirih voznih pasov je v izhodiščnih in končnem obdobju pokazala popolnoma sprejemljive vrednosti zamud, kolon in ustavljanja. V sklopu prometne signalizacije je bilo preurejeno semaforsko krmiljenje križišč Maistrove in Cankarjeve, s postavitvijo detektorskih zank in prometno odvisnim krmiljenjem, kar je izboljšalo delovanje obeh križišč. Glede na dane prostorske možnosti je bila zasnovana varianta štirih voznih pasov ustrezna rešitev za rekonstrukcijo obravnavanega odseka obvoznice. Zaradi naraščajočih prometnih obremenitev skozi mesto je bilo potrebno prioritetno pristopiti k tej investiciji. Z izgradnjo štiripasovne obvoznice med Cankarjevo in Šolsko so se težave s prometnimi tokovi sever-jug bistveno zmanjšale, kar je zelo ugodno in z vidika prometne varnosti ter zagotavljanja izboljšanja nivoja uslug prometnim tokovom v smeri sever-jug. Dodatni pas na celotnem odseku med Cankarjevo in Šolsko, je ustrezno povečal propustnost tokov, kar je ugodno tako v času jutranje kot popoldanske konične obremenitve. V času prometnih konic je pretočnost prometa na tem odseku dobra, zato ne prihaja več do prometnih zamaškov kot se je dogajalo v preteklosti. Na koncu je potrebno poudariti, da je bila izgradnja obvozne ceste zasnovana pod pogoji največjega prometnega izboljšanja s kar najmanjšimi gradbenimi posegi kar občani Kamnika opazijo ob vsakodnevni vožnji po obvozni cesti, zato lahko zaključimo, da se je projekt izgradnje v praksi pokazal kot dobra… za občane in občanke Kamnika in seveda za vse, ki vozijo po tem odseku. V prilogi prilagamo vrednote rezultatov študije upravičenosti rekonstrukcije obvozne ceste. To bomo Srša se je zelo potrudil, moram reči in bomo te simulacije objavili tudi na spletni strani v sklopu torej zapisnika te seje boste si lahko ogledali te študije, ker jih je treba razlagati pa mislim, da bi bilo preveč časa nam vzelo, ker je treba tudi te simulacije oziroma te stolpiče videti, prebrati in tudi komentarje. Marinka še kaj vprašanje.

Marija MOŠNIK: Ja, hvala lepa za odgovor. No saj opažamo vsi, da je pretočnost večja in pa vprašanje smo predvsem postavili tudi iz stališča, ker glede na to, da je bilo pred začetkom del veliko nasprotovanj, nezaupanja in govoric, da tretji in četrti pas ne bosta rešila prometa na obvoznici, se je sedaj izkazalo, da je pač imel župan prav in da smo imeli prav tisti, ki smo ta projekt od začetka podpirali. Hvala za odgovor in pa seveda hvala tudi za to pojasnilo oziroma kalkulacijo, ki bo priložena zapisniku. 

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Hvala lepa. Zaključujem točko številka ena pod pobude in vprašanja. Prehajamo na 

Na seji so bile podane naslednje pobude in vprašanja:

Robert KOKOTEC, član sveta št. 88/2009

Zanima me, kdaj se bo pričela izgradnja kanalizacijskega sistema v Tuhinjski dolini? Zanima me, v kakšnem vrstnem redu bodo na omrežje priključeni posamezni zaselki?

Janez I. STRAŽAR, NSi, št. 89/2009

Na prošnjo stanovalcev Parmove ulice, dajemo pobudo o sanaciji skalne stene Malega gradu, nad Parmovo ulico in to od Sadnikarjeve do Trga svobode. Skalna stena je preperela, padajoče skale in kamenje pa ogroža ljudi in objekte pod steno!

Nekateri rešujejo ta problem individualno, kar pa ni dobro ne iz estetskega ne strokovnega gledišča.

Občini predlagamo, da skliče strokoven ogled (občina, ZVKD Kranj, stanovalci, gradbeni strokovnjaki, za sanacijo skalnih pobočij itd) stanja in predlaga rešitve in način oz. višino sofinanciranja!

Marija MOŠNIK, članica sveta, št. 90/2009

Pred časom sem dala pobudo, da Občina sodeluje pri reševanju izdelovanja kamniške majolike, ker je Eti d.d. lani ukinil proizvodnjo.

Vem, da je bilo to storjeno, zanima pa me, kako daleč je reševanje te problematike, tudi reševanja delovnih mest (modelar, slikarka, …) prostorov in vsega, kar to potegne za seboj?

Marija MOŠNIK, članica sveta, št. 91/2009

Na vsak način podpiram izgradnjo pločnikov in avtobusnih postajališč, ne le v Tuhinjski dolini, pač pa po celi občini.

Močno pa me moti – na to so me opozorili nekateri krajani, uporabniki avtobusnih postajališč, ker so le-ta na nekaterih lokacijah, predvsem v KS Tuhinj in Srednja vas, postala parkirišča za težka tovorna vozila.

Primer: Na avtobusnem izogibališču Laze večkrat stoji po več ur kakšen tovornjak, predvsem v večernih urah. Zaradi tega mora avtobus ustaviti na cestišču, vstopajoči in izstopajoči (predvsem starejši) imajo zaradi tega (višine) probleme, hkrati pa je situacija za vse udeležence v prometu nevarna.

Drugi primer: Tovornjak vlačilec s cisterno stoji čez vikend na z rumeno barvo BUS, označenem prostoru pred avtobusno postajo (hišico) Golice Prvič gre za nepravilno parkiranje, drugič pa je stoječi kamion ovira za udeležence v prometu, ki zavijajo s ceste Motnik-Laze desno pred bencinskim servisom Petrol in potencialna nevarnost za prometno nesrečo, ker ni viden.   

Ni zanemarljivo, da 30, 40-tonski kamioni uničujejo pločnike, robnike tudi robove cestišča oz. zemljišče ob avtobusnih postajališčih.

Predlagam, da bi na omenjenih lokacijah postavili kamero, ki bi kršitelje zabeležila in bi jih komunalna inšpekcija lahko oglobila, kar pa je najvažnejše  - vzpostavila red.

Matej SLAPAR, član sveta, št. 92/2009 

Na več sejah v začetku mandata občinskega sveta sem dal več vprašanj in pobud v zvezi s postavitvijo raznih hitrostnih ovir (ležečih policajev) na določenih delih Kamniških lokalnih cest. Vedno je bil odgovor sledeč: Pobudo bomo posredovali oddelku oz. odboru za tehnično urejanje cest, ki bo zahtevo preučil in vas seznanil z odgovorom. Vedno sem upal na odgovor in spremembo določenih cestnih odsekov, pa se do danes ni spremenilo veliko, zato dajem zopet pobudo za postavitev hitrostnih ovir oz. ukrepov za umirjanje prometa na Cesti treh talcev v Mekinjah in na lokalni cesti od regionalne ceste Kamnik – Kozjak proti Selam. Na obeh cestah je pretočnost prometa dokaj velika, ob cesti pa živijo mlade družine z majhnimi otroki, ki bi lahko bili žrtve divjih voznikov. Upam, da bo odbor omenjeno pobudo obravnaval in se s tem vprašanjem resno soočil.  

Daniel KOVAČIČ, član sveta, št. 93/2009

V letu 2008 je na podlagi planiranih finančnih sredstev med Perkovo ulico in Zavodom invalidne mladine, koncesionar KPK položil cevi po katerih je napeljal električni kabel in vgradil pokončne cevi za postavitev drogov na katerih bodo pritrjene svetilke za javno razsvetljavo.

Ker ni v proračunu za leto 2009 (upam, da nisem spregledal) planiranih finančnih sredstev za nakup in postavitev drogov, svetilk ter priključitev na omrežje javne razsvetljave, sprašujem ali bo v letu 2009 zadeva realizirana.

Daniel KOVAČIČ, član sveta, št. 94/2009

Pred leti je z moje strani, strani sveta KS Perovo in s strani posameznih stanovalcev Poti 27. julija neznan povzročitelj odstranil stebrička, ki sta omejevala vožnjo s štirikolesnim motorjem in otežila prevoz po brvi čez kamniško Bistrico z dvokolesnim motorjem. Namesto obvoznice brv uporabljajo vozniki (morda tudi vinjeni) omenjenih motorjev predvsem v nočnem času, ko se iz lokalov ob kamniški obvoznici vračajo proti mestu. Med vožnjo povzročajo močan ropot, ker so pohodne deske slabo pritrjene, zvite in debele samo 2 cm. Redkeje se nedisciplinirani vozniki motorjev brv poslužujejo podnevi.

Da ne bo zaradi nevestnih voznikov motorjev, na brvi čez Kamniško Bistrico prišlo do nesreče in zaradi preprečevanja nočnega nemira med 22. in 6. uro dajem pobudo, da koncesionar KPK na vsako stran brvi ponovno vgradi po en pokončen stebriček in zadevo vzpostavi v stanje, ki je bilo pred leti. Vgrajena stebrička morata biti iz močnega jekla in globoko zabetonirana, sicer ju bodo nepridipravi dokaj hitro izruvali.

Daniel KOVAČIČ, član sveta, št. 95/2009

V besedilu prve pobude sem opisal stanje in kvaliteto pohodnih desk na brvi čez Kamniško Bistrico med Potjo 27. julija in kamniško obvoznico. Koncesionar KPK manjkajoče in uničene pohodne deske nadomesti z deskami iz smrekovega lesa debeline samo 2 c. Položene pohodne deske se kmalu zvijejo in povzročajo nevšečnosti predvsem starejšim osebam. Osebno sem bil priča, ko je peška zaradi spotika ob zvito desko padla na kolena in si poškodovala koleno na desni nogi. Bližnji stanovalec g. Janez Jeremič lahko zadevo potrdi in našteje še nekaj takih nesreč, poleg katerih so se padci končali z lažjimi poškodbami. O sporni zadevi sva se leta 2008 pogovarjala s takrat tehničnim vodjem g. Klemenom, kateri mi je pojasnil, da se bo skušal z odgovornimi v občini Kamnik dogovoriti o zamenjavi pohodnih desk iz smrekovega lesa z deskami iz hrasta ali kostanja. Primeren bi bil tudi les indijskega macesna. Vprašanje je tudi, ali pogosta menjava uničenih in poškodovanih pohodnih desk z leti ne postane višji strošek, kot bi bil strošek enkratne menjave močnih in vzdržljivejših pohodnih desk.

Ker so obstoječe pohodne deske dokaj izrabljene, skrivljene in slabe kvalitete, dajem pobudo, da jih KPK zamenja z novimi iz hrastovega ali kostanjevega lesa, morda pa tudi iz indijskega macesna.

Daniel KOVAČIČ, član sveta, št. 96/2009

Varnostna ograja brvi čez Kamniško Bistrico, locirana med Potjo 27. julija in kamniško obvoznico ni narejena po predpisih (tako zatrjuje predsednik sveta KS Novi trg ing. B. Jamšek). Veliko pešcev, ki uporabljajo brv, lahko občasno opazi, da predvsem manjši otroci posedajo med pohodnimi deskami in ograjo, ki se začne s spodnjo cevjo. Tako posedovanje je nevarno, da bi otrok zdrsnil v strugo Kamniške Bistrice. Nevarno je zato, ker je prevelik razmak med pohodnimi deskami in ograjo.

Da ne bo prišlo do nesreče s težjimi telesnimi poškodbami ali morda še huje, dajem pobudo, za pritrditev dodatne zaščitne cevi med pohodnimi deskami in spodnjo cevjo na kateri so pritrjene šipke v povezavi z zgornjo cevjo.

Daniel KOVAČIČ, član sveta, št. 97/2009

Na podlagi pregleda Poslovno informacijskega sistema (PISO) Občine Kamnik, sem nameraval ugotoviti, ali je stavba v kateri deluje VVZ Antona Medveda, Novi trg 26 b, v zemljiški knjigi knjižena na ustanovitelja Občino Kamnik. V kolikor so moje ugotovitve vsaj približno točne, sem ugotovil, da temu ni tako. 

Menim, da je prav, da oddelek za družbene dejavnosti v Občini Kamnik, seznanim z mojimi ugotovitvami, če pa te niso dovolj natančne, pa bo natančen odgovor zapisan v občinskem gradivu za 25. sejo Občinskega sveta Občine Kamnik. V kolikor pa resnično ni izvedena preknjižba, upam, da bo omenjeni oddelek sporno zadevo uredil tako kot narekujejo predpisi. 

Za lažje razumevanje, navajam katere številke parcel sem preverjal:

· 1082/10 – lastnik SGP Graditelj, velikost parcele 365 m2,

· 1083/3 – lastnik SGP Graditelj, dvorišče 1429 m2 in garaža 72 m2,

· 1083/4 – lastnik SGP Graditelj, dvorišče 629 m2  

· 1083/5 – lastnik SGP Graditelj, poslovna stavba 178 m2 in dvorišče 50 m2,

· 1082/14 – lastnik Občina Kamnik, travnik 1856 m2,

· 1082/13 – lastnik Občina Kamnik, travnik 3780 m2,

Na podlagi zgoraj opisanega, zastavljam vprašanje ali je oziroma kdaj bo izvedena preknjižba v zemljiško knjigo.

Daniel KOVAČIČ, član sveta, št. 98/2009

Dne 26. 6. 2008 sem na naslov MOP Agencija RS za okolje – Urad za opravljanje z vodami, Einspielerjeva 6, p.p. 2608, 1109 Ljubljana, poslal dopis številka 32/08/DK. Kot dokaz sem v prilogi dopisa poslal osem (8) slik na katerih je razvidno, da se je nad gladino Kamniške Bistrice, južno od brvi med Potjo 27. julija in kamniško obvoznico, močno zaraslo grmičevje z obeh brežin. O vsebini poslanega dopisa, sem tudi seznanil takratnega ministra MOP g. J. Podobnika, takratnega ministra za Javno upravo g. G. Viranta, urad župana Občine Kamnik in oddelek za premoženjsko,  pravne in splošne zadeve v Občini Kamnik – nadzorna služba. 

S strani MOP – Urad za opravljanje z vodami, sem 15. 1.2009 prejel odgovor štev. 35522-210/2008-7 od 9. 1. 2009 v katerem so med ostalim besedilom navedli sledeče: Zadeva dobro poznana, ker navedena zarast bistveno ne posega v pretočni profil. V okviru načrtovanja investicij oz. investicijskega vzdrževanja smo že pred nekaj leti izrazili potrebo po celotni projektni obdelavi navedenega odseka, saj posamezni odseki tudi hidravlično niso primerni. Ministrstvo za okolje in prostor je izdelavo navedene dokumentacije uvrstilo v svoj plan ter naročilo izdelavo dokumentacije, ki je v zaključni fazi pridobivanja soglasja. Kakšna bosta faznost  in terminski plan izvedbe v dokumentaciji predvidenih ukrepov, vam žal ne moremo povedati, saj celotni projekt vodi MOP. Konec delnih navedb.

Moje vprašanje glasi, ali je MOP, Agencija RS za okolje, Urad za opravljanje z vodami, upravo Občine Kamnik že seznanil s projektno dokumentacijo glede vzdrževanja brežin in dna Kamniške Bistrice.

Zakaj ponovno postavljam svetniško vprašanje? Zato, ker so iz Urada za opravljanje z vodami zapisali, da zarast bistveno ne posega v pretočni kanal, v nadaljevanju pa, da so že pred nekaj leti izrazili potrebo po celotni projektni obdelavi navedenega odseka, ker posamezni odseki tudi hidravlično niso primerni. Torej so z ene strani zapisali o nenevarnosti, z druge strani pa o neprimernosti posameznih odsekov. Prepričan sem, da bo zarast povzročila poplave (kot je bil primer leta 1990) ob morebitnih močnih nalivih.

Ad 2) PREDLOG ODLOKA O ZAKLJUČNEM RAČUNU PRORAČUNA OBČINE     

          KAMNIK ZA LETO 2008 – HITRI POSTOPEK

================================================================

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Alojz Kolar, pozdravljam tudi predsednika nadzornega odbora gospoda Prodnika, ki sodeluje na današnji seji in besedo dajem gospodu Kolarju.

Alojz KOLAR: Hvala lepa še enkrat. Proračun Občine Kamnik za leto 2008 je bil sprejet 13. februarja 2008, med letom pa sta bila pripravljena in sprejeta še dva rebalansa proračuna. Prvi 11.6. in drugi 22.10., ki se potem pojavlja v podatkih v stolpcu sprejeti proračun. Gradivo je strukturirano tako, da je najprej splošni del, ki vključuje bilanco prihodkov, odhodkov, račun finančnih terjatev in naložb in račun financiranja. Gre za prikaz po ekonomski klasifikaciji, posebni del pa predstavlja programsko klasifikacijo, kjer so odhodki prikazani po posameznih organih občine, oddelkih občinske uprave in posameznih krajevnih skupnosti. Struktura splošnega in posebnega dela je popolnoma enaka strukturi sprejetega proračuna tako, da so primerjave neposredno mogoče. V stolpcu sprejeti proračun, kot sem že rekel, so prikazani podatki iz zadnjega sprejetega rebalansa. To se pravi v stolpcu veljavni proračun pa so prikazani podatki proračuna, ki vključujejo tudi izvršene prerazporeditve, ki jih lahko izvrši župan na osnovi pooblastila, ki mu je dano v samem odloku proračuna. V nadaljevanju so prikazane in obrazložene vse razporeditve med proračunskimi postavkami, potem je prikazana tudi realizacija oziroma prerazporeditve iz sredstev splošne proračunske rezervacije, v samem odloku izkazuje oziroma rezultat lanskega leta je 2,9 milijona primanjkljaja, ki je bil pa v celoti pokrit s prenesenimi sredstvi iz leta 2007. V nadaljevanju je v odloku tudi prikazano stanje sredstev na računih, na raznih segmentih tako kot na računu proračuna kot podatki nerazporejenih sredstev telefonije. V nadaljevanju tudi podatki o stanju sredstev na skladu za financiranje investicij v osnovne šole in sredstva rezerv ter seveda vseh krajevnih skupnosti oziroma ja vseh krajevnih skupnosti komulativno. Potem je izkazana poraba tudi sredstev rezerv oziroma rezervnega sklada in stanje na računu. Na posebnem računu, ki je bil lansko leto ob neurju odprt je bilo zbrano skupaj 24.000 €, ki so bila v lanskem letu vsa razdeljena oškodovancem. Potem je izkazano tudi stanje sredstev na računu sklada za financiranje šol. Če pogledamo prihodke, so bili v celoti za vključeno recimo tudi  realizacijo krajevnih skupnosti, je bila realizacija 94,1 %. To se pravi, če bi bil komunalni prispevek realiziran v načrtovani višini, če bi uspeli odprodati kapitalski delež v Cestnem podjetju, ki je bil načrtovan in, če bi država realizirala zagotovljena sredstva iz naslova sanacije posledic poplav, bi bila realizacija prihodkov preko 100-odstotna. Potem natančno je obrazloženo v kakšnem deležu so bili realizirani posamezni prihodki. Če gledamo podatke o odhodkih, lahko letos pravzaprav prvič ugotovimo, da je ta % realizacije čez 90 % oziroma 90,2 %, kar je prvi zaključni račun, ki je realiziran v takem % na odhodkovni strani v vseh letih od uvedbe lokalne samouprave. Jaz bi v tej uvodni obrazložitvi navedel nekatere večje projekte, ki so bili lansko leto financirani iz proračuna. Za K 9 šole je bilo izločenih v sklad 1.800.000 €, komunalno opremljanje stavbnih zemljišč je bilo realizirano v višini 1.143.000 €, za stroške urejanja zemljišč je bilo porabljeno 540.000 €, za odpravo posledic elementarnih nesreč 426.000 €, rekonstrukcija obvozne ceste od Šolske do Cankarjeve 401.000 €, ureditev mobilnosti do Zdravilnega gaja v Tunjicah 386.000 €, izgradnja lokalne povezovalne ceste B 31 316.000 €, za kanalizacijo Godič 232.000 €, za strategijo prostorskega razvoja 191.000 €, za izgradnjo hodnika za pešce Kamnik – Tunjice 187.000 €, za Osnovno šolo Stranje za zunanja igrišča 171.000 €, za predšolsko vzgojo v vrtcu Perovo 167.000 €, za adaptacijo kavarne Veronika 162.000 €, za sofinanciranje izdelave prostorskih izvedbenih aktov 154.000 €, za povečanje kapacitet za predšolsko vzgojo 157.000 €, za odpravo posledic neurja v šoli Marije Vere in v Tunjicah 137.000 €, za nogometni stadion 130.000 €, za parkirišče Klavčičeva 116.000 €, za investicijska vlaganja v odlagališče Barje, to so sredstva takse 110.000 €, za nakup drsališča 108.000 €, za urejanje kolesarskih in pešpoti v občini Kamnik 105.000 €, za rekonstrukcijo ceste Motnik – Vrhe – Srobotno 99.000 €, za rekonstrukcijo ceste v Volčjem potoku 90.000 €, za nakup osnovnih sredstev v VVZ Antona Medveda 81.000 €, za Kulturni dom Laze 73.000 €, za Osnovno šolo Šmartno zunanje površine 67.000 € in rekonstrukcijo javne poti v Spodnjih Palovčah 57.000 €. To so večji projekti, ki so bili lansko leto financirani iz proračuna, moram pa ob tem še poudariti, da je bila dokapitalizacija družbe Velika planina izvršena v višini 50.000 €, da pa nismo uspeli  prodati kapitalskega deleža v Cestnem podjetju, za kar smo načrtovali izkupiček 290.000 €. Potem je potrebno omeniti, da se je lansko leto  občinska uprava ukvarjala s postopki vračanja vlaganj v javno telefonsko omrežje. To je bilo preko 3500 vlog, ki jih je bilo potrebno obdelati in vse postopke izpeljati vključno z vračilom upravičencem in vse postopke pri ocenjevanju škode po neurjih in potem izplačila, skratka odprava posledic lanskega neurja. To je bil pravzaprav rezultat lanskega leta, cele občinske uprave, ki se je skozi proračun realiziral v preteklem letu. Hvala lepa.

Rudolf PFAJFAR, predsedujoči: Hvala, poročevalci delovnih teles. Bo še kdo od poročevalcev mogoče? V kolikor bi želel predsednik nadzornega sveta mogoče? Hvala lepa. Gospod Tomelj, notranji nadzor. 

Jože TOMELJ: Lep pozdrav. Jaz bi želel podati zgolj kratko pojasnilo k poročilu notranjega revizorja v izogib morebitnim nesporazumom. Namreč kot državni notranji revizor in kot pooblaščeni revizor nekako menim, da obvladujemo oziroma poznam kaj je delovno področje, kaj je metodika dela notranjega revizorja. V bistvu to potrjuje tudi lanski pregled organiziranosti in delovanja notranje organiziranosti in delovanja notranje revizije na občini Kamnik s strani ministrstva za finance oziroma urada za nadzor proračuna v okviru ministrstva za finance. Iz poročila ministrstva za finance in tudi mojega letnega poročila je razvidno, da pa opravljam tudi aktivnosti, ki niso pravzaprav notranje revidirane niti ne svetovanje v smislu metodike državnega notranjega revidiranja. Gre za tako imenovane izvršilne naloge, morda kontroling ali nekaj podobnega, kar je tako rekoč v nasprotju z notranjo revizijo. Hočem povedati, da gre na eni strani za revizijske naloge, na eni pa za naloge, ki imajo oznako izvršljivosti, vendar dejstvo je, da ocenjujem, da za nerevizijskimi aktivnostmi nudim seveda po svojih sposobnostih na nek način preventivo, ki v zatečenem stanju procesov na občini zagotovo prinaša večjo dodano vrednost kot pa samo notranje revidiranje vendar nezdružljivost aktivnosti kot sem povedal in kot piše predvsem urad za nadzor proračuna v okviru ministrstva za finance moramo tudi na občini Kamnik na kratek rok na nek način sanirati. Druga stvar, ki bi jo rad pojasnil v gradivu piše, da letno poročilo se sestoji iz dveh delov. Iz tekstualnega dela in vprašalnika, vprašalnik je dejansko samo neka statistika in tako poročilo kot je v gradivu z vprašalnikom je bilo poslano s koncem februarja na ministrstvo za finance oziroma konkretno na urad za nadzor proračuna. Moram dodati morda, če kdo ne ve kot pojasnilo prosim, da moj nadrejeni ali pa kot se temu reče administrativni šef je gospod župan. Moj strokovni vodja ali pa strokovni šef je pa na uradu za nadzor proračuna. Toliko zaenkrat. 

Rudolf PFAJFAR, predsedujoči: Hvala lepa, predstavniki delovnih teles ste že javili pa bi kar prosil Daniela Kovačiča.

Daniel KOVAČIČ: Hvala za besedo. Žal poročila odbora za varovanje okolja Občine Kamnik nismo mogli dostaviti, ker je v sedmih letih kar vodim ta odbor bil tokrat nesklepčen. Hvala.

Rudolf PFAJFAR, predsedujoči: Hvala. Vido Repanšek.

Vido REPANŠEK: Ja odbor za družbene dejavnost je obravnaval to in daje pozitivno mnenje k zaključnemu računu proračuna občine s pripombo, da se v bodoče apelira na izvajalca storitev mamografskih pregledov. To je bil zdravstveni dom Domžale, da se napake na stroju odpravijo hitreje ali pa, da se planirana sredstva porabijo v celoti, ker to sedaj ni bilo v celoti in je škoda, da se ta sredstva ne bi porabila, ker je to zelo pomembna zadeva te mamografske storitve. Drugače pa dajemo pozitivno mnenje. 

Rudolf PFAJFAR, predsedujoči: Hvala. Tone Rajsar.

Anton RAJSAR: Dober dan tudi v mojem imenu. Odbor za kmetijstvo in gozdarstvo daje pozitivno mnenje k predlogu odloka o zaključnem računu proračuna občine Kamnik za 2008 skrajšani postopek in predlaga občinskemu svetu, da ga obravnava in sprejme.

Rudolf PFAJFAR, predsedujoči: Nives Matjan.

Nives MATJAN: Hvala lepa za besedo. Lep pozdrav vsem tudi v mojem imenu. Tudi naš odbor je obravnaval predlog odloka o zaključnem računu in dal pozitivno mnenje. Glede na to, da smo dobili kar lepo kopico s strani direktorice, skratka tistih točk, ki se tičejo našega odbora in v glavnem smo dobili poročilo kar zadeva vseh točk našega odbora in so bili tudi vsi odborniki zadovoljni z vsem tem in so dali jasno pozitivno k temu predlogu odloka. Predlagamo občinskemu svetu, da ga obravnava in sprejme. Hvala.

Rudolf PFAJFAR, predsedujoči: Predstavniki svetniških skupin. Matej Tonin.

Matej TONIN: Hvala lepa za besedo. Pozdravljeni vsi skupaj. Najprej naj v imenu svetniške skupine pohvalim pripravljavca gradiva. Mi smo to gradivo podrobno pregledali in moramo vas pohvaliti, da ne boste rekli, da samo kritiziramo, ker so bile stvari lično pripravljene, stvari dobro obrazložene tako, da upamo, da boste takšen način dela ohranili tudi v prihodnosti. Kljub temu bi pa izpostavili ene par stvari in sicer ene par proračunskih postavk, ki imajo izrazito nizek % realizacije kljub temu, da je bila realizacija celotnega proračuna relativno dobra. Zanima nas, recimo kaj se sedaj dogaja s projektom mamut? Tukaj je bilo na nek način realiziranih 6 % teh predvidenih sredstev. Kot je meni znano, gospodu Kaču ni odkupil te njegove skulpture in ta mamut ne bo ostal v Ljubljani, bilo pa je rečeno v kolikor tega kipa v Ljubljani ne bo, da naj bi bil v Kamniku torej kaj bo s tem ali kaj se s tem dogaja. Naslednja stvar je treba opozoriti tudi na nizko realizaciji pri sredstvih za pločnike v Tuhinjski dolini, ampak tukaj so obrazložitve že relativno znane, ki jih je podal gospod Škorjanc, kljub temu bi pa opozoril , da upam, da bi se v tem letu 2009 ti postopki čim hitreje in pa čim boljše peljali naprej, da bi do tistih pločnikov prišli čim prej. Naslednja stvar, ki ima tudi nekoliko nižjo realizacijo, je pa zelo slavna ali če hočete velikokrat omenjena, to je pa naša slavna povezovalka. Na zadnji seji smo slišali, da to predstavlja ogromno in pa velike razvojne možnosti za tisto območje, na katerega se nanaša in mi bi si želeli, da bi tudi župan kot najvišji predstavnik občine enkrat občinskemu svetu pojasnil katere in zakaj predstavlja ta povezovalka izjemne razvojne možnosti za tisto področje, če vemo, da imajo vsa ta področja že sedaj zagotovljeno cestno povezavo. Mogoče, če bi župan te stvari nekoliko bolj podrobno obrazložil, bi bilo tudi govora o teh stvareh veliko manj, nas pa mora tudi razumeti, da upravičeno pričakujemo te odgovore kaj so tiste izvirne in poglobljene razvojne možnosti, ki jih ta povezovalka predstavlja. Naslednja stvar na katero bi opozoril je nadzorni odbor napisal v svojem poročilu, da je v tem zaključnem računu, da je večina njihovih priporočil iz leta 2006 in 2007, da so upoštevana, kar je hvale vredno. Kljub temu bi pa jaz še vseeno opozoril na nedavno poročilo nadzornega odbora, ki je podal negativno mnenje na rabo občinskih sredstev pri nedokončanih investicijah in nas kot Svetniško skupino NSi zanima, kako je ta stvar, se pravi to poročilo je bilo izdelano za obdobje mislim, da 5,6,7 torej zanima pa nas, če so se te stvari v obdobju 2008 kaj izboljšale in, če so stvari potekale v skladu z zakonodajo, ker nadzorni odbor je ugotovil, da stvari niso čisto take kot bi morali biti in je občinsko upravo in župana pozval k drugačnemu načinu poslovanja. Torej to so naša vprašanja. To so naši pomisleki, ki smo jih imeli kot svetniška skupina. Jasno je, da zaključni račun takšen kakršen je, ga bomo podprli, ker druge možnosti nimamo, upam pa, da nas razumete, da so se nam postavila določena vprašanja na katera najbrž upravičeno pričakujemo vaše odgovore. 

Rudolf PFAJFAR, predsedujoči: Marinka Mošnik.

Marija MOŠNIK: Ja, hvala lepa. Tudi Svetniška skupina Liste Toneta Smolnikarja Za Kamnik bo predlog odloka o zaključnem računu proračuna za leto 2008 podprla, saj menimo, da je realizacija dobra. Glede na to tudi, da nadzorni odbor ni dal kakšnih bistvenih pripomb, tisto kar je pač bilo kakor sem se informirala, so bolj kakšne vejice in tudi poročila gospoda notranjega revizorja se mi zdi, da je bilo vsebinsko dobro in zato bomo pač ta predlog odloka podprli. 

Rudolf PFAJFAR, predsedujoči: Svetnice in svetniki. Rudi Veršnik.

Rudi VERŠNIK: Hvala za besedo. Lep pozdrav vsem prisotnim danes na tej seji. Prišlo je do tistega na kar smo mi pravzaprav opozarjali že ves ta mandat. Zaključni račun nima velikih razlik med napovedano in realizirano stranjo. Jaz sem vesel, da je do tega prišlo in mislim, da je treba s tem nadaljevati. Namreč, če se spomnite iz preteklosti, smo imeli velike razlike med proračunom, ki smo jih sprejemali in rebalansu in tako naprej in pa med samo realizacijo. Tokrat je ta zaključni račun, ta razlika v mejah normale. Namreč jaz moram reči, da sem bil na državnem nivoju navajen na take, bi rekel, take razlike, ki so tokrat prikazane s tem, da je državni proračun še bistveno bolj kompliciran, zato nikoli nisem razumel zakaj takšne velike razlike ob dva ali pa trikratnem rebalansu v letu. Tako, da kar se tega tiče vse pohvale ali pa drugače rečeno, upam, da je to tudi naš prispevek skozi kritiko iz prejšnjih let. Seveda pa čisto, me skrbi pravzaprav pa dve stvari. Ena stvar je nakup zemljišč. Mi smo v proračunu sprejeli, da bo tekom leta nastal nakup zemljišč v višini 540.215 € in pa to smo bili, to smo sprejemali in to je bilo sprejeto. Zdaj tukaj v poročilu ugotavljam, da je ta denar bil porabljen za nakup vrtnarije pod gradom Zaprice in pa za nakup 58 €, nakup zemljišča za potrebe izgradnje nove Osnovne šole Frana Albrehta. Do tu je vse lepo in prav in tudi v redu. Vendar pa z ozirom na to, da obravnavamo tukaj na tem občinskem svetu običajno prodajo nekih parcel po par deset kvadratnih metrov, je nekih pet razno raznih ocen vrednosti zasedamo, obravnavamo to na odborih in potem na občinskem svetu za vrednosti, ki bom rekel so banalne, nič kaj velike, medtem ko o tem pa vsaj jaz nisem slišal, da bi obravnavali nakup vrtnarije pod gradom Zaprice. Niti nakupa zemljišča za potrebe osnovne šole. S tem se jaz lahko strinjam, ampak če obravnavamo na občinskem svetu banalne odtujitve, jaz pričakujem, da bomo tudi na občinskem svetu obravnavali velike nakupe zemlje. Saj ni rečeno, jaz nisem proti nakupu, jaz mislim, da so bili ti nakupi v redu, ampak da grejo kar takole mimo nas svetnikov, se mi pa zdi, da je to zadeva pa ni v redu. Zdaj jaz upam, da se nisem zmotil, ampak kolikor sem spraševal tudi kolege tudi oni ne spomnijo, da bi mi te stvari tukaj obravnavali. Tukaj bi želel malo odgovora in pa jaz mislim, da kolegi, da se moramo strinjati vsi skupaj, da če obravnavamo neke banalne majhne zadeve, mislim, da je prav, da tudi večje nakupe obravnavamo tukaj na občinskem svetu. To je ena stvar. Drugo kar me pa mislim, da se je že kolega Tonin nekako ozrl na poročilo o opravljenem nadzoru rabe javnih sredstev občine Kamnik na področju nedokončanih investicij. To je poročilo nadzornega odbora, kjer pa je ta zadeva pa se mi ne zdi, se mi zdi potrebno, da tudi o tem kaj rečemo, ker šlo je namreč za nadzor rabe javnih sredstev občine Kamnik na področju nedokončanih investicij na dan 31.12.2005, 2006 in 2007. Zdaj tukaj so pa namen oziroma ta namen nadzora je bil prvič, da se ugotovi ali so skladna s predpisi, ali so skladna s sprejetimi občinskimi proračunskimi dokumenti in pa ekonomsko upravičena oziroma racionalna. Zaskrbljujoče je to, da je nadzorni odbor ugotovil in dal negativno mnenje in ugotavlja, da je to negativno mnenje v zvezi z rabo občinskih sredstev in pa, da ni bila skladna z veljavno zakonodajo, ki obravnava ekonomičnost in racionalnost rabe javnih sredstev in pa ni v skladu z veljavno zakonodajo, ki ureja vprašanje evidentiranja in predstavljanja dejstev, povezav s finančnim premoženjem in stanjem občine. To pa jaz mislim, da je potrebno o teh poročilih kaj reči, in sicer ugotavlja ta nadzorni odbor, da razpisana dela odstopajo od predvidenih projektantskih predračunov, to je velika napaka, še bolj pa odstopajo cene, ki jih je sprejel investitor. V predloženi dokumentaciji ni bilo najti zapisov, ki bi kazali na to, da se je investitor pogajal o morebitnem zmanjšanju ali, da je celo razmišljal o povabilu še kakšnih drugih izvajalcev, kar pomeni, da so bile te investicije peljane zelo po domače. Če lahko povem tako kot, da bomo vsi razumeli, namreč te stvari so zelo delikatne in tukaj lahko ugotavljamo, da je davkoplačevalski denar racionalno porabljen ali pa da ni in iz zaključkov, ki jih nadzorni odbor tukaj navaja pa lahko ugotovimo sledeče. Prvič, da evidence spremljanja poslovnih odločitev in dogodkov ne zagotavljajo najbolj kredibilnih podatkov za poročanje javnosti in za dvig zaupanja in pa potem, da hramba in arhiviranje dokumentov ni dovolj dobro urejena in pa slaba priprava projektov in njihovega izvajanja in bistvo teh slabih priprav projektov pa je slabo pripravljen projekt pomeni težave pri izvajanju in seveda najbolj pa pri nadzoru in ta stvar no in še peto, kar je pa ključno, za kar smo pa pravzaprav v opoziciji zadolženi, da opozarjamo na neracionalno trošenje javnih sredstev in tukaj pa mislim, da ta nadzor je pa res pokazal, da je treba te stvari postaviti na prave temelje in spremljati in ugotavljati in ta priporočila, ki so bila napisana tukaj, jaz mislim gospod župan, da jih boš povzel in spravil v življenje in da se to ne bo v prihodnje več dogajalo. Osnovno kar pa mislim pa mislim, da je potrebno na eno od prihodnjih sej v jesenskem delu namenimo tudi tovrstnim poročilom nadzornega odbora, da prvič, da se seznanimo in potem razpravljamo o teh stvareh in sprejmemo predvsem neke sklepe okrog tega mislim, da je treba nekaj reči. Vse ostalo jaz mislim, da je v redu in da zaključni račun tako kot je upam, da bo tudi v prihodnje. Hvala lepa.

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Vid Kadunc, prosim.

Vid KADUNC: Hvala za besedo. Poglejte tale knjiga, ki jo imamo pred sabo je sedaj približno tako napisana, da čisto vsak človek razume, ki jo hoče prebrati. Če se spomnim leta nazaj, ko smo realizirali, ko smo iskali po knjigi noter kaj je kje skrito pa ni bilo praktično toliko skrito, ampak površno narejeno. Vsa pohvala tistim, ki so jo pripravljali pa celemu štabu občinskemu, da je pregledno. Drugače je pa pač v okviru tistega je bilo narejeno kakor je bil proračun sprejet. Žal bom še enkrat rekel, je tale pogača, ki je tukaj narisana na strani 126. vsako leto je ta vogal, investicijski odhodki manjša se in to ne vem kam bomo prišli samo to bolj spada k proračunu ne k zaključnemu računu tako, da kaj posebnih pripomb jaz ne bi imel na njega, zato bom tudi glasoval za. Hvala.

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Gregor Koncilja.

Gregor KONCILJA: Hvala za besedo. Veliko ste že povedali pred mano, ampak vseeno bi izkoristil priliko pa še sam povedal ene par stvari. In sicer sem prav vesel takole, ko pride zaključni račun, da kakšno stvar izvemo kaj se je dogajalo lansko leto na občini. Predvsem sem vesel, da je mislim, da prvič tudi notranja revizija poslala eno tole poročilo, kjer lahko vidimo ene par cvetk, ki so mi kot svetniku ali pa bom rekel svetniku z malo daljšim stažem še posebej precej zanimive. Pa glede na to, da je zadeva več ali manj pase, bom vseeno izpostavil ene par stvari ali pa ene tri, štiri. Ravno toliko, da se ne pozabi stvari, ki bi se morale verjetno enkrat že urediti ali pa se bodo enkrat v prihodnosti, in sicer bom začel kar pri prejšnji točki oziroma pri prejšnji seji, ko smo razpravljali o Veliki planini. Se vidi, da smo lansko leto spet namenili, že namenili 50.000 za dokapitalizacijo, zdaj prejšnji teden smo jih še 80.000, Robi sedaj smo že skoraj na tistem, kar sva midva rekla. Če jim damo pa vse, bodo pa vse to naredili pa bo zadeva mirna bosna po domače. Tako, da tukaj vlaganje v Veliko planino bi bilo res treba enkrat doreči pa videti ali je to smisel ali ni smisel. Zdaj, ko sem se ravno dotaknil ene lepe turističen destinacije, bi se pa na strani 227 pod točko 10 so omenjene tudi Terme Snovik. To je tudi ena lepa turistična destinacija, kjer smo v začetku kot solastniki, mislim, da imeli 18-odstotni delež, če se jaz prav spomnim in ta 18-odstotni delež je izginil na manj kot 2 % tukaj piše. Zdaj, mislim, da je celo še manj kot 2 %, precej manj. Jaz verjamem glede nato, da smo se zadnjič pogovarjali o dokapitalizaciji Velike planine, pa vsi vemo, da so se tudi Terme Snovik dokapitalizirale, ampak vseeno mislim, da obstaja pri dokapitalizaciji tudi določeni vzvodi, kjer se lahko terjatve ali pa bom rekel kakšne druge stvari dajo v dokapitalizacijsko maso oziroma lahko dokapitaliziraš z ureditvijo infrastrukture, s prevzemom določenih plačil, s takimi zadevami. In zdaj bom rekel grdo, saj jaz ne vem kako poslujejo Terme Snovik ali pozitivno ali negativno. Jaz to ne bom rekel kako, ampak očitno so bolj zanimive bile za samo poslovanje kot pa Velika planina, kjer še vedno mi kot svetniki ali pa bom rekel, mi kot predstavniki naših davkoplačevalcev vlagamo enormna sredstva pa zadeva se mi zdi stoji tako kot je leta 72 ali 76, saj nima veze. Še nekaj bi pri Termah Snovik izpostavil. Mislim, da smo imeli kot zastopnika tudi prokurista imenovanega, ki naj bi skrbel za stvari s strani vlaganja občine in tako naprej. Zdaj jaz naprej ne bom govoril, to je stvar verjetno drugih kako se bodo v to stvar vtaknili. Potem mi je zanimiva tudi stvar okrog samega Publicusa. To smo se tudi že večkrat pogovarjali, o teh stvareh smo tudi večkrat že imeli debate. Zdaj razen, da so nam poslali neke dopise o ločenem zbiranju pa kar bomo še dodatno plačevali. Dobro zdaj tisti, ki se je pač odločil, da bo zadevo spremljal pa dejansko se po njej ravnal, verjetno ve kaj mora delati, ampak mislim, da še zmeraj so občani in občanke premalo informirani o tem kako ta zadeva poteka, ne glede ne vse kar se piše v kamniškem občanu in o ostalih zadevah. Samo poslovanje tam dol  v jami mi je pa tako malo čudno, ampak to bodo pač drugi povedali. Vesel sem tudi, da je enkrat je bila tudi že izpostavljena investicija v kavarno in sem tudi zelo vesel, da piše tukaj zdaj ena končna cifra. Jaz upam, da je res končna, ker za tak denar jaz mislim, da bi naredili novo kavarno čisto po moje, vsaj mislim ali pa upam, precej blizu nove. Zdaj ne vem, nisem zasledil ali pa sem mogoče bil preveč površen koliko naj se razdeli še renovacija lokala na tržnici. Tega nisem zasledil tako, da se mi zdi, da vlagamo precej v neke zasebne interesne sfere, kar pa se mi ne zdi ravno prav. Mogoče bi še besedo ali pa dve namenil čistilni napravi. Jaz mislim, da bi že takrat, ko smo se v Komendo odcepili oziroma so se oni od nas, morali kakšno besedo več reči okrog te centralne čistilne naprave, jo bolj izkoristiti. Vem tudi pa vidim tudi, da gospodarstvo bolj šepa kot ne, zato tudi pod točko 14 subvencioniranje kreditov, to še zmeraj samo na poročilu gospoda notranjega revizorja, se mi zdi, da je ta zadeva dejansko preživeta, subvencioniranje obrestnih mer se mi zdi, da bi morala občina, to je že kolega Žagar zadnjič malo omenil okrog spodbujanja podjetništva in teh zadev. Mislim, da bi tudi občina morala malo revidirati svoje razpise pa malo z nekimi novejšimi metodami pristopiti k reševanju problematike ali samozaposlitve. To smo že tudi slišali ali pa še bomo danes iz ostalih zadev. Drugače pa na splošno kar je enkrat mimo je mimo tako, da se zahvaljujem za pozornost pa bom verjetno podprl ta zaključni račun. Hvala lepa.

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Majnik.

Robin MAJNIK: Ja, hvala za besedo. Tudi jaz bi v začetku najprej vse skupaj lepo pozdravil pa najprej bi pohvalil en delček gradiva, ki pač se vidi, da je pač tukaj malce bolj strokovno pripravljen. Mislim, da svetniki se veliko lažje odločamo nad stvarmi, ki so pripravljene tako, da imamo pač določena izhodišča, da se lahko odločimo. Opozoril bi pa na par dejstev, ki pa žal niso ravno tako lepa kakor bi morala biti. Lansko leto smo sprejeli Statut. Tam noter smo dali pač dali tudi določbo, da bodo pač morali poročati javni zavodi oziroma podjetja, kjer ima občina določene deleže. Poročano je bil letos samo s strani družbe Velika planina d.o.o.. Ta razprava mislim, da je bila kar burna. 10 ur je trajala. Prvič smo po dolgem času malce bili bolj podrobno seznanjeni kaj se tukaj dogaja in mislim, da bi morali biti tudi drugje seznanjeni. Tudi pri vrtcih kaj se dogaja, ne da potem tukaj svetniki na koncu pridemo pred dejstvo, ko spreminjamo ceno, ugotovimo, da vrtci ne morejo več funkcionirati, da občina mora že plačevati v skladu s pogodbo, ki jo ima. V glavnem cel kup stvari se zaradi tega pokaže za nazaj. Mislim, da tukaj svetniki bi morali biti pač s tem seznanjeni. Tudi, če pogledamo po drugih občinah imajo vse poročila teh javnih zavodov pred zaključnim računom tako, da so pač svetniki seznanjeni kje so težave, kaj je realizirano, zakaj ni realizirano, mislim, da imamo dolžnost, da to poslušamo preden izkoristimo pravico, da se odločimo ali ta zaključni račun potrdimo ali ne. Na žalost je pač tako, da dostikrat tukaj smo postavljeni pred tako dejstvo, da pač to potrdimo čeprav nimamo dosti ustreznih informacij. Naprej bi v nadaljevanju bi izpostavil kanalizacijo. Tukaj pač piše na strani 186 načrtovana sredstva niso bila realizirana, ker je zaradi novih smernic na pristojnem ministrstvu MOB celoten postopek zastal in bo ta realizacija prenesena v naslednjem letu. Izpostavil bi tudi recimo pač kanalizacijo v Godiču. Sam sem iz Godiča, tam me pač krajani sprašujejo sredstva naj bi bila zagotovljena. Evropska sredstva, vse že urejeno, ampak pol leta je mimo, letos se tam ni premaknilo nič tako, da potem ne bo čudna realizacija za naslednje leto 2009 zakaj bo tako slabo. Mislim, da bi morali malce tudi ta kanalizacijski sistem v naši občini mislim, da moramo še precej narediti malce bolj projektno voditi pa doreči. Zdaj upam, da ste ga ampak s tega ven jaz ne vidim zakaj ta zadeva stoji. Sam nadzorni odbor je tukaj dal tudi, izpostavil ene ugotovitve še neuresničenih priporočil, ki  izvirajo tudi lahko iz tega, da interni akt ob razmejevanju stroškov tekočega investicijskega vzdrževanja komunalne infrastrukture ter standardnih vrednot investicij v komunalno infrastrukturo še ni pripravljen. Zdaj tukaj, iz tega ven lahko sklepam, da določena sredstva se malo prelivajo malo v investicije, malo sem malo tja pač kakor se rabi. Mislim, da to bi moralo biti malce bolj definirano, investicijska sredstva gredo v investicije, mora biti razločno. Zdaj, da se ve zakaj se gre. Sam odkup nepremičnin. Ja, jaz se ne čudim, da potem tukaj smo svetniki spet pred dejstvom, da določene nepremičnine so bile kupljene, prodane ono tretje. Mi ne vemo o tem nič. Zakaj? Zato, ker pač jaz še zmeraj trdim, da ta pristojnost nakupa in prodaje nepremičnin nad določeno vrednostjo si pač ves čas prilašča župan, čeprav je to v domeni izvirnih pristojnosti, funkcija občinskih svetnikov in mislim, da bi vse te zadeve morali odločati tukaj občinski svetniki in v nadaljevanju zgodbe ne bi moglo nikoli prihajati do te situacije, da svetniki bi prvič slišali, da se je kakšna nepremičnina kupila oziroma prodala. Mislim, da jo župan izvršuje, občinski svetniki sprejemamo odločitve, to je osnovno temeljno izhodišče Zakona o lokalni samoupravi, iz ustave, kjer je mislim, da moramo tudi naši občini izvajati. Kar se tiče samih investicij, bi se strinjal z mojim predhodnikom, da so v naši občini investicije peljane kar res zelo po domače. Ogromno stvari se sliši, imamo konkretne zadeve kavarno, tržnico. Res dejansko, kjer se malce spozna na te zadeve, bi za ta denar precej, precej več naredil in v kolikor pa občinski svetnik že med letom hoče v skladu z 20. členom Poslovnika priti do določenih informacij kako se ta sredstva porabljajo, bi pač rekel na moje izkušnje, da mi je to onemogočeno. Zdaj se že več kot en mesec pač poskušam priti do določenim podatkov vehementno me zavračajo tudi na, tudi pač imajo sestanke odgovorne osebe, se moraš prej najaviti, po e-pošti jim ni v redu, pol župan pravi, da izvajamo mobinge ono tretje. Ne, jaz kot občinski svetnik bi v skladu z 20. členom Poslovnika rad samo prišel do določenih informacij čisto lepo po mirni poti. Res ne vem kaj prekrivate in dejansko pač dokler mi zadeve ne pokažete, bom v dvomih, da mi nekaj prekrivate. Pač hočem pač videti uporabo sredstev do 10.000 €, se pravi plačila po naročilnici, enkrat sem to že celo videl in pač eden od vodilnih, ki mi je to pokazal, je bil celo zaradi tega okregan kaj so mi to kazali. Mislim, da to ni način, ki bi bil lahko v ponos naši občinski upravi in pač samo poslovanje z nepremičninami v občini Kamnik je pač, se mi zdi napačen in pač zato bom tudi določene stvari še v nadaljevanju ukrepal. To je to. Nadalje, iz bilance bi pač rad še vprašal samo eno stvar tukaj. Kratkoročne finančne naložbe 5.700.000 €, se opravičujem, če nisem zasledil nikjer v gradivu, ampak me res zanima, katere so to kratkoročne finančne naložbe občine v višini 5.700.000 €. Potlej bi pa še izpostavil vprašanje, če se kaj napreduje pri popisu nepremičnin, da bi enkrat v naši občini prišli do končne številke koliko je vrednost teh naših naložb. Hvala. 

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Še kdo? Stražar Ivo.

Ivo Janez STRAŽAR: Hvala lepa ja. Sem moral počakati, da se lučka prižge. Jaz, bom tudi vse lepo pozdravil, ker se pač vračam k besedi, bom pa kratek. Ob vsem tem, kar je bilo že povedano, mene zanima samo en ali pa dva podatka. In sicer zanima me tale nakup zemljišča bivše vrtnarije pod gradom Zaprice za 315.000 € in to za površino 2.982 m2. To je, če na prste izračunamo malo čez 100 € za m2. Zanima pa me samo kdo je bil lastnik prejšnji tega zemljišča. Zadnji, ki je bil znan, je bila pač Kočna, potem se je to preoblikovalo kakor se pač je. Torej kdo je bil lastnik, od katerega je bilo to kupljeno in s kakšnim namenom je bilo to zemljišče kupljeno za tako visoko ceno? To so namreč nezazidljive površine. To so zelene površine. Verjetno bodo enkrat parkovno morale biti urejene, samo to ni stvar občine, ampak je stvar lastnika na katerega občina lahko pritisne, da rečem tako ali pa drugače z ustreznimi odloki, da se te površine uredijo. Hvala lepa. 

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Nekaj bo odgovorov dal Kolar pa naša Ivanka, bom kar nadaljeval pri tem kar je Ivo končal. Mi smo dobili ponudbo od firme, ki je imela to območje 3000 m2, mi smo bili pred podpisom pogodbe za dodatnih 3000 m2  s strani Sklada kmetijskih zemljišč in gozdov tako, da je območje pod muzejem 6000 m2 postalo občinsko v celoti, kar pomeni, če v narekovaju rečemo po 50 € m2, postopki so tako rekoč tekli istočasno, na nas je pa, da v pripravi OPPN-ja umestimo vsebino za katero se bomo skupaj dogovorili. To je ta vsebina, mislim, da če rečemo 50 € za m2 ali 100 € za, lani spomladi za m2, takrat so bile seveda cene bistveno višje, takšna ponudba je bila in ker smo vedeli, da bomo podpisali s Skladom kmetijskih zemljišč in gozdov tudi to pogodbo, pomeni, da imamo celo območje v naši lasti, da sta bila tista dva objekta z gradbenim dovoljenjem, torej prejšnji lastnik, ki je od arboretuma kupil, ne od Kočne, ne od Vele, od Arboretuma je kupil. Seveda nekaj let je želel imeti skladiščno in ne vem še kakšno dejavnost tam noter in je seveda v čudne vode zapeljal in potem je ta ponudba prišla. Mislim, da opravičeno lahko rečem, da nisem bom rekel ravnal v nasprotju z bom rekel dobro ali pa, ne morem reči, s komercialno uspešno ampak vendarle se mi zdi, da 6000 m2 lahko rečemo eminentne površine v skoraj samem mestu, da tudi takrat po 100 € ni bilo drago in da je seveda ta vsebina, bom rekel, da sem ponosen, da smo to pridobili in je to seveda naša možnost mislim, da za področje turizma ali nekaj podobnega zagotovo lahko v prostorski plan damo. Kar zadeva zemlja za šole. To je bilo kupljeno od župnijskega urada. Takšna je bila ponudba, takšna je bila cenitev in smo kupili, Ivanka bo povedala zakaj tega res ni bilo na seji občinskega sveta, ampak v okviru programa, letnega programa pa je, če prav vem bilo. Želim še dve misli reči v zvezi z mamutom. To kar je Matej Tonin se mi zdi vprašal. Mi smo v mesecu marcu dobili obvestilo gospoda Kača, da ministrstvo za kulturo ni zagotovilo 210.000 € za odkup mamuta v bronu. Mi smo dobili to informacijo tudi od mladega, torej sina gospoda Kača. Mi smo v prihodnjem tednu načrtovali en sestanek, da vidimo. Mi smo se tudi pozanimali kaj pomeni, če bi torej livarji samo vzeli kot se reče s tega kipa, s te skulpture model, ker boji se gospod Kač, da veter to vse odnese. Torej 28. oktober je bil tisti datum, ko je gospod Kač povedal, da je dal, da je podpisal pogodbo s prirodoslovnim muzejem. To je vsebina o kateri se bomo še pogovarjali. Želim komentirati še razmišljanje gospoda Majnika. Gospod Majnik seveda pride ob dvajset do enih pri Kolarju, potem ga Kolar pošlje dol. Čaka potem gospoda torej direktorja, gospod direktor je nekje v hiši, seveda potem imata, bom rekel, čudne dialoge. Jaz mislim, da seveda se vse lahko pridobi, ampak na pravi način in seveda s pravim odnosom. Bom pa rekel, da imamo poleg gospoda Majnika še gospoda Prodnika pa imamo še gospoda revizorja in tri mesece imamo še tudi, že tudi ali še več v hiši v drugem nadstropju tam, kjer je bila davkarija tudi gospo z računskega sodišča. Vsake toliko časa ji prideta pomagati še en gospod pa ena gospa tako, da imamo kar veliko nadzornikov in seveda skušamo v kar najbolj dobri, pošteni meri to, bom rekel, tudi finance peljati. Če danes odprete dnevnik, se mi zdi, da dnevnik pa poglejte koliko milijonov so se zadolžile nekatere občine. Vprašam vas, ali je župan Tone Smolnikar v 15 letih imel kakšen kredit? Vprašam vas, kdaj vode niste imeli? Vprašam vas, kdaj ni bila očiščena kanalizacija in še kaj bi vas lahko vprašal. Torej ponosen sem na moje sodelavce, vam povem. Vsega se pa na enkrat zagotovo tudi ne, da postoriti. Nobenega milijona € nisem zadolžen, tako kot je moj bivši kolega tri milijone tamle v Gornjem gradu pa okoli tri milijone mislim, da v Šoštanju pa še kakšne številke bi se lahko v kakšnih občinah. To kar je pa gospod Majnik vprašal začasne naložbe. To so pa ne vem Prodnik ali pa Lojze bosta povedala, da imamo koliko nekaj sto tisoč samo obresti, ker znamo tudi skupaj z županom in Kolarjem in finančno službo plasirati banke. Ne na tiste banke, ki so nam ljube ali pa Ljubljansko banko zato, ker ima župan kartico, ampak imamo razmetane, bom temu rekel, naše finance in jih korektno tudi obračamo. Tudi zato je številka tista, ki ni slaba. Torej te finančne naložbe, ki jih imamo razmetane je seveda še tega denarja več, seveda ker imamo že tudi sklad za šolstvo, ki pa v enem delu lahko oziroma je slabše plasiran. Toliko bi samo jaz malo za vmes in bom dal Kolarju besedo.

Alojz KOLAR: Ja, hvala lepa. Jaz bi na nekatera vprašanja, ki so bila postavljena, poskušal odgovoriti. Predvsem najprej bi se za tiste, ki pohvalno razmišljate o tem gradivu, bi se zahvalil. Sicer pa je pa bilo tistih, ki so omenjali ta poročila nadzornega odbora. No res je to negativno mnenje v hiši predvsem na področju investicij, ki so bile pregledane za zadnja tri leta 2005, 2006, 2007 in takrat se je število investicij, ki so bile ob koncu leta v teku nekako po številu med 60 in 70. Zdaj moram reči, da smo tudi v sodelovanju z nadzornim odborom in konstruktivnim sodelovanjem zdaj to tudi zmanjšali, skratka zdaj v letu 2008 oziroma 2009 se jih prenaša 25, kar je več kot enkrat manj. V tem poročilu se omenjajo tudi neracionalno trošenje proračunskih sredstev. Tukaj očitek ne leti samo na občinsko upravo, ampak tudi na občinski svet, ki tudi z amandmaji v določenih primerih to povzroča. Povsem se strinjam z mnenjem nadzornega odbora, ki ugotavlja, da gre za neracionalno trošenje, če se delajo majhne investicije in zelo velike investicije. To sigurno je vprašljivo, samo če se spomnimo, ko se proračun sprejema hoče vsaka krajevna skupnost s svojim projektov priti noter ali pa večina svetnikov  hoče videti v tem proračunu in to je razlog temu. Če pa se odločimo za neko investicijo, konkretno za eno ali pa dve cesti, bo lažje za občinsko upravo in tudi ta očitek bo sigurno izostal, ker bo nadzorni odbor v tem primeru tega očitka ne bo mogel. Mi smo seveda dali odzivno poročilo, ampak tudi na druge ugotovitve. Pač nadzorni odbor je nekaj upošteval, večino tega pa ni. Seveda ima vso pravico to oceno dati. Potem je bilo v nadaljevanju rečeno tudi za terme. Ko so terme nastajale, je bilo res to vlaganje občine. So bila takšna, da je bil kapitalski oziroma delež občine Kamnik 18 %, v nadaljevanju je bilo nešteto dokapitalizacij v katere pa občina ni bila vključena in povsem normalno je, da je ta delež padal. Z vsako dokapitalizacijo je delež padal in je tak kot je sedaj bistveno manjši. Vprašanje je bilo tudi za tržnico. Tržnica je bila urejena v letošnjem letu in se bo izkazoval oziroma ta lokal v zaključnem računu leta 2009. Za subvencioniranje obrestnih mer, mi smo poskušali v lanskem oziroma letošnjem proračunu to črtati ven in preusmeriti v druge oblike. Ko so to nekateri ugotovili, je bil tak pritisk, da smo to vrnili nazaj. Potem gospod Majnik je vprašal za poročila javnih zavodov. Mi smo računali, da bomo že pred poletjem ta poročila dali v seznanitev občinskemu svetu, ker občinski svet teh poročil ne sprejema, ampak so seznanjeni in je dogovorjeno, da to damo na prvo jesensko sejo ta poročila javnih zavodov. Potem še konkretno vprašanje za kratkoročne finančne naložbe v bilanci stanja, ki so izkazana v višini 5.700.000. Gre za depozite, predvsem iz naslova sredstev, ki niso bila še razporejena v proračun, štiri milijone je telefonije in sklad za šole, ki je bil skozi zaključni račun izkazan kot depozit v višini 1.700.000 €. Toliko bi še mogoče pri depozitih, da mi predvsem zasledujemo to, da je naložba varna in da zasledujemo najvišjo obrestno mero in s tistimi bankami poslovno sodelujemo. Hvala lepa.

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Hvala lepa. Zaključujem razpravo. Prehajamo na glasovanje. Še obrazložitev glasu. Majnik.

Robin MAJNIK: Ja, hvala za besedo. Glasoval bom proti zaključnem poročilu. Zakaj? Zato, ker tako kot sem že povedal. Preden bi lahko se tukaj odločal, bi hotel videti poročila, to kar je gospod Kolar rekel, da jih bomo videli šele jeseni. Zopet določene stvari prehitevamo. Nikakor ne morem biti za tako zaključno poročilo že tudi zaradi tega, ker pač vidimo tukaj se pojavljajo zgodbice, nakupi določenih nepremičnin za kar se je pač odločil župan. Jaz mislim, da to ni v njegovi pristojnosti in da bi morali to tukaj občinski svetniki odločati. Zaradi tega pač se ne morem pač strinjati z samo vsebino tega zaključnega poročila in zato bom tudi glasoval proti. Hvala.

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Glasujemo. Kdo je za zaključni račun? Glasujemo. 21 za, 3 proti. Zaključni račun je potrjen. Zdaj pa proceduralno županovo. Pol ure pavze je dovolj, če greste malicati ali samo kavica, da gremo četrt čez dve naprej? Predlog moj ne, gremo naprej. Ok, dobro. Hvala ponudba je zavrnjena. Hvala lepa. Prehajamo na 

Ad 3) PREDLOG ODLOKA O OBČINSKEM PODROBNEM PROSTORSKEM   

          NAČRTU ZA OBMOČJE B 15 SPODNJI ALPREM – 2. OBRAVNAVA 

=============================================================== 

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Gradivo ste dobili. Revolucija v malem pomeni besede se je začela v ponedeljek popoldne. Trije največji prizadeti so si dopisovali. Vi ste dobili tudi en priporočeni dopis včeraj, danes na mizo ste dobili še dva nepriporočena dopisa gospoda Capudra in gospoda Klara. Danes prisostvuje seji tudi eden od solastnikov območja v spodnjem Alpremu. Ga pozdravljam gospoda Ambroža tako, da mislim, da smo v treh letih z veliko muke usklajevanja, strokovnih prepričevanj prišli do zidalca, ki bo imel podlago za nov del obrtne cone, ki je prepotrebna. Problemi so v nekaterih notranjih lastniških neskladjih, ampak kot rečeno pri sprejemanju občinskega plana oziroma prostorskega načrta oziroma zazidalca po starem tako rekoč lastništvo ne sme odigrati glavne vloge, ampak mora predvsem stroka biti tista, ki mora zagovarjati argumente za in proti. Zato pozdravljamo tudi našo zunanjo sodelavko, predstavnico družbe Populus, gospo Niko Kokalj, ki je tu ob Ježkovi, ki bo po potrebi tudi obrazložila sporne in tudi sicer dobre vsebine. Prva pa bo poročevala gospa, ne poročevala, poročevalka bo, ne bo poročala, ja tako je mislim v smislu zakonskih zvez Marija Tadeja Ježek.

Marija Tadeja JEŽEK: Lepo pozdravljeni tudi v mojem imenu. Izhodišča za pripravo predloga odloka OPPN za območje B 15 spodnji Alprem so spremembe in dopolnitve prostorskih sestavin dolgoročnega plana in srednjeročnega družbenega plana občine Kamnik, ki določa na območju OPPN-ja namensko rabo za družbene ter proizvodnje izhodiščne dejavnosti. Pretežni del namenske rabe obravnavanega območja je namenjen proizvodnji in skladiščni dejavnosti, del območja ob Ljubljanski cesti pa družbenim dejavnostim. To se vidi na sliki. Območje OPPN-ja je na severu omejeno s povezovalko z oznako B 31, na jugu s poslovno cono B 17, na vzhodu s kanalom Mlinščice in na zahodu z Ljubljansko cesto. Ureditveno območje je namenjeno umestitvi proizvodno skladiščnih dejavnosti z objekti za poslovno storitvene in družbene dejavnosti. Po postopku priprave OPPN-ja, ki je trajal od 26.2.2007, ko je investitor OPPN-ja družba Trival Kompoziti d.o.o., Bakovnik 3 na občino Kamnik podala pisno vlogo za pričetek postopka OPPN-ja in do sedaj so bile izvedene naslednje faze, ki jih predpisuje Zakon o prostorskem načrtovanju: izdelava osnutka, pridobitev smernic, javna razgrnitev, ki je trajala od 15.9.2008 do 15.10.2008, javna obravnava, ki je bila izvedena 1.10.2008, obravnavana na 16. seji občinskega sveta 24.9.2008 ter pridobitev mnenj, ki pa je trajala od 15.1.2009 do 15.2.2009 v primeru enega nosilca urejanja je pa to 60 dnevni rok. Celotno območje OPPN-ja je razdeljeno na 17 funkcionalnih enot na podlagi Uredbe o uvedbi in uporabi enotne klasifikacije vseh objektov in določitvi objektov državnega pomena se po namenu delijo na: PP objekti poslovno storitvene dejavnosti, P objekte proizvodno skladiščne dejavnosti, I objekti cest, Z zelene površine, D objekti družbene dejavnosti, S stanovanjski objekti in O objekti osrednjih dejavnosti. Za vse funkcionalne enote so določeni faktorji izrabe zemljišč. Prometno se območje navezuje na povezovalno cesto z oznako B 31, objekti, ki pa se nahajajo v območju, ki je namenjen družbenim dejavnostim pa se prometno napajajo z Ljubljanske ceste. Predlog odloka o programu opremljanja stavbnih zemljišč na območju urejanja z oznako OPPN B 15 spodnji Alprem bo obravnavan na eni izmed naslednjih sej. Podrobno predstavitev OPPN-ja z oznako OPPN B 15 spodnji Alprem bo podala Nika Kokalj, predstavnica izdelovalcev družbe Populus d.o.o. iz Ljubljane. 

Nika KOKALJ: Dober dan. Torej pretežni del območja je v nivoju pod ježo Ljubljanske ceste in tu so že obstoječi proizvodnji objekti z neurejeno okolico in zdaj le gradbenimi deponijami. Dostop z Ljubljanske ceste je prometno tehnično trenutno neustrezen, na nivoju Ljubljanske ceste pa so po območju tudi obstoječi stanovanjski objekti, v katere pa ne posegamo. Programsko je prostorski akt namenjen dopolnitvi obstoječih dejavnosti in manjkajočih programov na obravnavanem območju ter umestitev nemotečih proizvodnih dejavnosti za gospodarske družbe, ki se šele začenjajo razvijati. Torej predvidi se nov dostop za proizvodno območje neposredno s povezovalke, tako bosta I 1 in I 2 javni cesti, ustrezno dimenzionirani za tovorni promet, za poslovno stanovanjske objekte ob Ljubljanski cesti pa se uredi prometno ustreznejši dostop I 3, ki je tudi javna cesta. V prostor ne umeščamo objektov, ampak le določene zunanje gabarite objektov, ki jih lahko dosežejo ob upoštevanju, da zagotovijo zadostno število parkirnih mest in manipulacijske površine, možna je seveda tudi manjša izraba prostora. Na robu ježe se predvideva ureditev skrbnih poslovnih in družbenih objektov, ki s kletmi premeščajo višinsko razliko in tudi delujejo kot primerno fasada Ljubljanske ceste in tako se funkcijsko dopolni nov center Bakovnika. Za te objekte se uredi dostope z Ljubljanske ceste tako, da se tudi z nasipanjem razširi prostor ulice. Med različnimi območji namembnosti so predvidene zelene bariere. To je približen prikaz pogleda z Ljubljanske ceste. Torej predvidena je nova prometna ureditev, dostop s povezovalne ceste. Komunalno ureditev se dopolni in rekonstruira, primarni vodi so že obstoječi, prav tako tudi sekundarni do obstoječih objektov, predvidena pa je dopolnitev sekundarnih vodov, ki se gradijo po potrebi ob izgradnji novega objekta. Predvidena ureditev bo pripomogla k razbremenitvi Ljubljanske ceste tovornega prometa. Torej v območju ni območje varstva narave tudi ne območij varstva kulturne dediščine tako, da vplivov nanje ne bo, se pa območje nahaja v varstvenem območju vodnega vira, to je tretji varstveni pas z blagim režimom varovanja in ob upoštevanju potrebnih ukrepov za varovanje podtalnice določenih z odlokom, v postopku pridobitve gradbenega dovoljenja so predvideni posegi sprejemljivi. Vzhodni del območja se po trenutnih evidencah nahaja v območju redkejših poplav. Po izgradnji povezovalne ceste pa območje ne bo več tako ogroženo in tako je tudi ministrstvo za okolje in prostor, agencija za okolje glede tega podala mnenje tudi k povezovalki. Celovita presoja vplivov na okolje za omenjene OPPN ni potrebno izdelati za kar je podalo odločbo ministrstvo za okolje in prostor. To je vse. Hvala. 

Rudolf PFAJFAR, predsedujoči: Predstavniki delovnih teles. Daniel Kovačič.

Daniel KOVAČIČ: Hvala za besedo. Tudi pri tem odloku, … načrta B 15 žal nismo bili sklepčni tudi nismo ničesar oziroma zapisali v poročilu. Hvala.

Rudolf PFAJFAR, predsedujoči: Svetniške skupine. Janez Stražar.

Janez Ivo STRAŽAR: Hvala lepa. Moram reči, ko sem začel gledati tole sem rekel, ajde v redu oprostite izrazu, to bo pa zdaj nekaj enostavnega, ker bo šlo enkrat brez zapletov skozi. No potem so se pa začele tele stvari, tele informacije prihajati, kaj je omenil že župan in potem nekaj smo dobili na mizo, to kar je prišlo od gospoda Ambroža smo vsaj imeli čas prebrati pa preštudirati, to kar je prišlo danes na mizo nismo imeli časa, smo lahko samo preleteli s temi javnimi cestami, te zaplete gor in dol in jaz bom rekel načeloma nekaj. Naša svetniška skupina vseskozi govori o podpori obrtništvu in ustvarjanju teh con obrtniških, tehnoloških parkov in podobno, ampak ne pa za vsako ceno. Namreč iz telih dopisov se sedaj vidi, da te komunikacije, govorim pa o prometnih komunikacijah ne medsebojnih komunikacijah, pa tudi te so zgleda prekinjene, so na zelo majavih nogah in zdaj se potem človeku osnovno vpraša, postavi vprašanje smiselnosti obravnave in sprejemanja in zapravljanja časa za nek občinski prostorski načrt, za katerega niti ne vemo ali bo sploh možno ga realizirati v nekem doglednem času. Ali je ta občinski prostorski načrt, podrobni prostorski načrt sploh operativen, ker če nič drugega tukaj je tudi grožnja za ustavnim sodiščem, ki je pač edino potem pristojno, ki lahko razpravlja o občinskem odloku, to se pravi najmanj kar je, da bo ta zazidalni načrt še dolgo časa na hladnem in tudi, ko se bo to odmrznilo je vprašanje v kakšni obliki se bo to odmrznilo. No potem sem si pa jaz pa vzel čas in sem pa le začel malo bolj podrobno gledati in moram reči, da sem pa potem prišel pa še do, ne samo do teh lastniških problemov ampak še tudi do drugih stvari, ki sem jih opazil. Namreč v četrtem členu v zadnjem odstavku je tole pojasnilo, kaj je faktor izrabe gradbene parcele in tukaj piše, da ta faktor predstavlja razmerje med bruto tlorisno površino objekta in celotno površino parcele, do sem je vse v redu, pri čemer je bruto tlorisna površina objekta skupna površina vseh etaž objekta, ki so nad terenom. Ampak oprostite, uredba republiška pa tam nima pike ampak piše in pod njim. Tudi pod terenom, to se pravi tukaj se gladko zamolči ena etaža. To je moje videnje. Želim pojasnilo, ne trdim. Možno je, da je vmes prišel še kakšne drug akt, ki to odpravlja. Jaz ga ne poznam, če se motim se opravičujem vnaprej, ampak, če se pa ne motim, so pa ti faktorji zazidljivosti, ki so navedeni v tem načrtu popolnoma napačni. Ti podatki ne držijo. To niso verodostojni podatki. Če gremo na isti strani v istem členu malo višje, to se pravi na strani 238 imamo oznako za objekt D. Namreč ta objekt D, meni je padel v oči že zaradi velikosti glede na parcelo, malo občutka pač imam in sem šel preverjati potem to. Zdaj D je tukaj napisan. Objekti družbene dejavnosti, stavbe splošnega družbenega pomena, stanovanjske stavbe, tisto so šifre iz druge uredbe odloka, uredbe, stanovanjske stavbe za posebne namere. To se pravi tukaj so, je opisan ta objekt tudi kot objekt s stanovanji, naprej, ko je pa opisan je pa to gladko zamolčano in s takim odlokom bo nastala neka pravna zmeda, ki omogoča nekemu investitorju, da bo tam delal kar bo hotel. Predvsem verjetno stanovanje in zdaj s tistim socialnim programom, ki ga tukaj navaja noter po moje samo megli celo zadevo. Če se pa ozremo na sam objekt, ta objekt ima klet, pritličje, dve etaži pa mansardo. To se pravi pet etaž in zdaj ko gledamo ta izračun pa pridemo do tistega zakaj sem prej omenjal kaj se šteje v bruto površine objekta. Ta površina je izračunana napačno in zdaj, če mi pravilno izračunamo pa poskušamo določiti parcelo, ker velikosti parcele nam pa niso znane zato to ni. Ekzaktno pa to vidimo, da je ta objekt bistveno, bistveno prevelik in ta faktor pride prej kot 1,5. Šlo bi nekje za šivankino uho pa niti ni sigurno, če dejansko eno etažo zamolčimo. To se pravi, ta objekt je, če nič drugega za eno etažo previsok. Potem pa tista famozna zelena bariera. Veste kaj, tudi to je malo smešno. Zato, da jaz lahko zidam nek objekt praktično do meje, bom pa zeleno bariero pa na sosedovo narisal pa na sosedovem sadil. Ja to tudi ne gre. Tisti investitor, ki gradi, tisti mora poskrbeti za vse zadeve, ne to prelagati na soseda. Ko sem šel preverjati potem te objekte B 5, B 6, B 1 se potem sploh nisem upal več iti, veste. Ti objekti so enormno veliki, dvoetažni in tukaj pride recimo faktor zazidljivosti 0,93 sem ga jaz izračunal. Tukaj pa sploh ni več te dileme ali je klet ali ni kleti. Dve etaži sta, skupna površina je to, teh etaž je 5.490 m2, velikost parcele s tem, da sem šel jaz preko mej zazidljivosti, da sem upošteval kar je možno in pridemo do tega, da ta faktor, ki je v grafiki napisan I je 1,2 ne drži. To se pravi osnovno kar je podatki v odloku niso verodostojni. S tem bi jaz končal in jaz ne vem kako se bomo zmenili. A si bomo vzeli kakšen odmor za razmislek, da se bomo tole pogovoril ali nam bo pripravljavec tega na načrta znal to pojasniti, ampak jaz se bojim, da ne. Hvala lepa.

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Svetnice in svetniki. Kokotec.

Robert KOKOTEC: Ja, hvala lepa za besedo. Zdaj kolega Stražar je to bolj strokovno razložil, jaz bom pa to malo na kakšnem primeru povedal. Meni se ti objekti zdijo pač zelo skupaj  in tukaj bo problem zaradi teh parkirišč in tako naprej. Taka podobna zadeva je recimo v Ljubljani ratala v nekdanjem Litostroju, ko so zdaj tam en nov kompleks takih stavb naredil in če greste danes noter tudi na obisk ne morete, ker parkirate vse povprek. Mislim, to je prav katastrofa in ljudje, ki so tam kupili to, se danes križajo kako jih je lahko nekdo po domače, kot je bilo v tisti reklami, saj veste, »nategnil.« In mislim, da bo tale primer tukaj zelo, zelo podoben. »Bajte« so preveč skupaj dane, sicer po eni strani bom sedaj to tako rekel, Joža je enkrat rekel naj delajo investitorji za svoj denar kar hočejo. Tukaj bi celo nekako rekel naj, saj normalni ljudje, bom rekel, verjetno tukaj ne bomo velikokrat noter hodili, kakšni poslovni partnerji pa to bodo preklinjali, ker bo pač premalo prostora. Jaz tega ne znam na tak strokovne način povedati kot je kolega Ivo povedal, ampak marsikdo izmed nas pa gre kdaj na kakšno tudi novogradnjo in vidi, da bi rekel, teh v poslovnih conah vidi, da se ne da parkirati in resno komunikacijo tam imeti. Zato jaz tudi mislim, da ta stvar ni v redu. To je ena moja pripomba, druga moja pripomba je pa ta, ki sem jo imel že, bi rekel, pri prvi obravnavi in tudi kasneje potlej na javni obravnavi. Moti me ta objekt PP 1. Jaz pač trdim, da ta objekt PP 1 tukaj ne paše, če ga ne bi bilo bi v bistvu lahko mi to Ljubljansko cesto na tem delu pač malo bolj razširili. Dejstvo je, da prej ali slej bo Ljubljanska cesta tudi v tej obliki, ki je sedaj na nek način višje gor razširjena z nekim temi pasovi, da lahko voziš levo, desno. Je malo izboljšana. Tukaj je tudi rečeno, da naj bi bilo v istem smislu to narejeno, ampak še zmeraj mislim, da bi moralo biti toliko prostora, da bi lahko naredili tudi, bom rekel, pravo štiripasovnico, če bi bilo potrebno, ker višje gor ko se bo šlo, bo zmeraj več ljudi šlo levo desno. Zmeraj manj ljudi bo šlo gor, na tem delu bo pa največ prometa, najbolj prometa po ta stran in mislim, da bi bilo prav, da imamo tukaj rezervirano dovolj prostora za neko štiripasovnico tudi, če je danes ne bomo šli delati, jo bo mogoče treba čez deset ali pa dvajset let delati. Če bomo pa ta objekt PP 1 naredili oziroma ga mi dovolili narediti pa to seveda ne bo možno, ker pač takrat ne bo se dalo več tega podirati. Zato mislim, da najmanj kar bi bilo potrebno, bi bilo potrebno ta objekt PP 1 črtati, za ostale stvari bom pa tako rekel stvar investitorja je mislim, da ni dober predvsem pa je bilo že tudi na tisti javni obravnavi rečeno in danes že glede telih stvari, ki se pač zainteresirane stranke med sabo tožarijo. Tudi jaz sem mnenja, da bi morali pač počakati na to, da bi sodišče odločilo in na osnovi tistega potem šele se lotiti tistega dela. Pač če bo sodišče delalo 10 let, se bo pa tudi na to 10 let čakalo. Saj ne moremo drugače, zadeva bo tako ali tako stala. Mislim nič ne bomo naredili, če bomo danes to potrdili. Toliko, hvala lepa. 

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Kovačič.

Daniel KOVAČIČ: Hvala za besedo. Pravzaprav v samem uvodu moram povedati, da sem zadovoljen s pripombami, ki sem jih podal, z odgovori pripomb, ki sem jih podal meseca septembra lansko leto, saj je upoštevanih od osmih, šest. Naprej bi rad pa vprašal postavljena vprašanja iz Zakona o urejanju prostora. V prostorskem načrtovanju, pardon, pa bom takole prečital: »Ali je oddelek za urejanje prostora upošteval določila od 50. do 60. člena zakona o prostorskem načrtovanju uradnega lista 33/2007?«. Dalje: »Ali sta načrtovalec oddelek za urejanje prostora pri načrtovanju upoštevala navedbe 5. člena, ki govori o načelu javnosti?« Potem nadalje: » Ali je lastnik parcele 1339 pri javni obravnavi, javni razgrnitvi in prvi obravnavi odloka podal pripombe, da nasprotuje posegu v parcelo tam, kjer pravzaprav naj bi bila zelenica poleg objekta D 1?« in zanima me ali lahko načrtovalec in oddelek za urejanje prostora opravičita navedbe v 7. členu Zakona o postopku načrtovanja, če bosta lastnika pravzaprav posameznih parcel sprožila ustavno oziroma prosila za ustavno presojo? Hvala.

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Majnik.

Robin MAJNIK: Ja, hvala za besedo. Ja jaz sem tudi bil prepričan, da bo tale odlok eden izmed tistih, ki jih res ta naša občina potrebuje. Kolegi so že povedali, da pač zaradi neprostora za gospodarsko dejavnost v naši občini morajo pač sami iskati prostor izven naše občine in to je bila idealna prilika, da se ta zadeva v določeni meri uredi. To je pač drugič že tak odlok. Župana bi to moral pohvalili, da je celo to dal na dnevni, mislim vrednost končno in to bi morali po moji oceni že pred tremi leti, se zadeve lotiti. V tem času bi se tudi tožbe uredile in vse in bi tukaj že lahko Kamničani delali. Bil sem tudi na javni razgrnitvi tam, tam pač vseh teh pisanj nisem zasledil tako, da težko je odlok pač čisto pred koncem pa, ne sloni na nekih novih zadevah. Sicer jaz zagovarjam stališča, da je privatna lastnina sveta lastnina zagotovljena z ustavo, da pač se moramo krepko vprašati koliko imamo pravico posegati v ta prostor. To kar se tiče glede same ustavne presoje, lahko ta zadeva pade in mislim, da ni nobenemu v interesu, da bi ta zadeva padla. Bi pa pač tudi izkoristil to priliko glede na to, da je tukaj gospod Ambrož, bi pač povedal, da kolikor tole gledam, da se določene zadeve tudi za njih uredijo. Sam dovoz ni urejen. Tudi gre čez sosednje parcele in dejansko, če hočeš urediti določeno območje po vsej verjetnosti tudi doma, če hočeš dovoz urediti ali kakorkoli v garažo moraš določen prostor za to razkirati zato, bi rekel, če ne daš pač nekaj tudi ne moreš pričakovati potlej urejenega območja in tudi to sem jaz na sami javni razgrnitvi že takrat dal predlog, da vse te ceste noter morajo biti javne. Zakaj? Da bi preprečili nastalo situacijo na Duplici, ko se spet, zopet lastniki tožarijo in zopet vsa zadeva stoji. Mislim, da imamo v Kamniku že enkrat eno tako zadevo in mislim, da nikakor ni potrebe, da imamo še eno tako zadevo, zato bi bilo tudi fino, da bi sami lastniki spoznali, da če dajo določen kvadratni meter, morajo vedeti, da se bo ta njihovo zemljišče urejeno in bo tudi zaradi tega določena dodana vrednost tega zemljišča, zato mislim, da v nobenem primeru ne bi izgubili. Tukaj, če gledamo tudi kolega Škorjanc me je opozoril tudi na sama višinska razlika dovoza s te strani, ki je sedaj z Ljubljanske je precej velika in z one strani se mi zdi veliko bolj pametno. Zdaj dejansko je pa tako kot sem že rekel, tudi doma, če hočeš določeno cesto urediti, moraš včasih kakšen kvadratni meter razkirati svojega ozemlja. Tako, da to je to. Kar se tiče same zelene bariere. Res dejansko lahko bi bila pač umaknjena celo, to je pač tudi lahko, še se spremeni. To mislim, da ne bi bil tak hud problem. Bi se pa dotaknil nekaj drugega. Moj predhodnik je opozoril na tele številke.  Te predpostavke, jaz pač svetom verjamem, da vse te številke držijo, zato bi pač predlagal, da se vzame določena pavza in pač kar preverimo. Vzamemo določeno stavbo B 6, izračun in vse to mislim, da ne bi smel biti noben problem, da to dokažete, da te številke držijo. V kolikor mi dokažete, da te številke dokažejo, bom pač verjel tem. Kar se tiče same stavbe D 1 bi se tudi strinjal dejansko to bo kar neki nebotičnik počasi ratal in mogoče je tudi smiselno, da eno nadstropje umaknemo, dejansko tudi ti ljudje, ki bodo v tej stavbi, morajo imeti določen parkirni prostor. Ne bomo spet pri vesoljčkih, da bomo parkirali ne vem kje po zraku tako, da zato bi predlagal pavzo, da te številke, da nam jih pač utemeljite, da se prepričamo, da so resnične, da držijo in potem se bomo tudi po moje lažje odločili. Hvala. 

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Zagorc.

Jože ZAGORC: Ja hvala. Pozdravljam zdaj vse, tudi in upam, da bomo te pripombe zdaj, pravzaprav te pripombe, ki jih bomo sedajle imeli pravzaprav lahko ugotavljamo samo naslednje. Glede na to, da gre za drugo branje pravzaprav to se ali kaj povemo ali pa ne. Čisto brez veze. Očitno so tudi pripombe, ki smo jih dali prej pravzaprav zelo malo bile upoštevane. Jaz tam berem, cel kup pripomb se ne upošteva. Jaz ne vem ali zdaj ima smisel ali ne, ampak nekako človek izgubi nek občutek, da je potreben, da sploh še kaj pove. Prva stvar kar je. Jaz bom rekel tako. Jaz se strinjam z Ivotom. Jaz moram reči, sem že kar nekaj zazidalnih načrtov videl pa oziroma teh dokumentov pa v tistem delu, kjer je proizvodnja dejavnost nikjer ni faktorjev 1,2 pa tako naprej. Faktorji so v proizvodnji dejavnosti bistveno nižji zaradi tega, ker se mora zagotoviti tudi neka logistika okoli objekta in tako naprej. Ta zazidalec se vidi, to smo tudi že opozorili, se vidi, da vsak hoče maksimirati svoje površine in maksimirati koristi skozi to. Ne glede na to kako bo do tega prišlo, ampak tako bo. Tisti dolg objekt ob cesti O 1. To bo dolg objekt ob cesti, ki bo dve etaži nad cesto, približno tako kot pošta. Bo na oni strani višina in tam s te strani bodo pač spredaj parkirišča. Ljudje bodo tam noter prišli, tam je krožišče, če na koncu vidite, tam bodo pač noter te poslovne dejavnosti, noter opravljajo in tukaj moramo vedeti, da to bo skoraj na cesti. Drugo kar so rekli, tisti objekti 1. Tam bo stolpič. To je štiri etaže pa verjetno se bodo še za kakšno stvar pol kasneje zmenili pa bo stolpič. Znotraj tega seveda bo eno tretjino možnosti gostinske pa te dejavnosti in to seveda bo takoj restavracija, na vrhu pa mogoče nekaj stanovanj za potrebe na trgu. Tako, da tukaj nekih iluzij o tem, da bo zazidalen načrt na nek način omejil možnosti pa skušal ta prostor kvalitetno narediti. Tukaj jaz ne vidim. To bodo zadeve pač ko bodo v realizaciji bodo tako narejene in tukaj neke hude naše vloge ne bo. Moramo se samo zavedati, da to pač je, na tem stališču še zmeraj stojim. Investitorji lahko počnejo, seveda s svojim denarjem kar hočejo. Naša naloga pa je, da skušamo tistemu, tisti zadevi dati en normalni zgled. Zdaj jaz si težko predstavljam, da bodo tukaj poslovni objekti v dveh ali pa v treh etažah in da bo tam proizvodnja v dveh ali treh etažah, predstavljam si pa, da lahko iz tega naslova ena Palmanova tam. Cel kup etaž, poceni trgovine, robe in tako naprej, ker bo pač funkcionirala, ker to bo lahko se iztržilo, proizvodnja v dveh etažah pa težko tako, da tukaj je zadeva s tega vidika lahko problematična. Ob tem seveda, da jaz sem že takrat dal pobudo pa tudi ni bila nič sprejeta, ob tej povezovalki, ta del bi lahko bi pa bil bolj urejen. Meni so takrat rekli, bodo drevesa nasadili, ampak saj veste kako je z drevesi, tisto mora potem nekdo vzdrževati pa je bolj problem pa tako naprej. Drugače pa v principu je prostor pod ježo in dokler so vsi objekti pod ježo ali pa na tej višini ali pa malo čez zadeva ne bi smela biti po mojem mnenju sporna. Lastniki se bodo pa morali pa seveda med sabo zmeniti, kajti dokler se med sabo ne bodo zmenili pa si odprodali eden drugemu ali kakorkoli, zamenjali ali dogovorili o lastništvu, ne bo nobeden delal. Preprosto. Ne bo nobeden delal in zdaj, če mi sprejemamo zazidalca ali ne je pravzaprav ključno to ali se bodo oni med sabo zmenili kako bodo eden drugemu prodajali zemljišča pa urejali te poti, dostope, dajali ne vem služnosti za parkiranje in tako naprej. To je definitivno. Mislim pa, da seveda je bistveno premalo prostora med objekti za logistiko in da so objekti preveč na meje postavljeni, ampak to je pač bom rekel stroka izdelovalca in pač to tako je želja investitorjev tako, da tukaj ni kaj. Hvala.

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Kadunc.

Vid KADUNC: Hvala za besedo. Poglejte, ko smo imeli to v prve na mizah, prvo branje, sem bil jaz takrat zelo kratek. Bom podprl tole, samo dajte v največji meri upoštevati mnenje krajevne skupnosti. Mnenje krajevne skupnosti … pa so imeli kar nekaj mnenj, ni bilo nič upoštevano zato res ne vem ali so tudi v krajevni skupnosti toliko med sabo skregani, da to nelogično zahtevajo ali kaj. Ne vem, drugo je pa tamle gor tale križišče, ki sedaj ven prideš. Tisto križišče je pa kritično. Tam, kjer je bilo prej naslikano v desnem kotu, gor na prejšnji sliki, ki je bil. Tamle bo prej ali slej bodo izsilili semafor, ko bosta dva šleparja na tej povezovalki, ne bo mogel ne ven pa ne noter in tolmačijo zdaj eni, da se krožišča zaradi različnih višin ali pa nagiba po domače povedano ne da narediti, ampak absolutno bi se tam moralo najti toliko prostora, da se križišča spravi na nivo, da bo promet potekal, če ne bo tamle en vozel. Tak vozel, da bo bog pomagaj. Hvala.

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Golubovič Brane, izvoli.

Brane GOLUBOVIČ: En lep pozdrav tudi v mojem imenu. Večino je bilo že povedano tako, da jaz bom samo, ker danes smo dokaj eksplitivni, tiste dve stvari povedal, ki še nista bili. Prva je ta, da mi je všeč, da se urejajo obstoječe poslovne cone in, da se dodajajo tudi novi programi zraven. To je prva stvar in druga. Predvsem mi je to všeč, da se bo iz te cone promet preusmeril na povezovalno cesto, da ni komu padel na pamet, da bi omogočil, da v to novo poslovno cono prihaja z Ljubljanske. Ravno zaradi tega gremo v gradnjo povezovalne ceste in ravno zato je potrebno dati ves promet na povezovalno cesto pa potem na to kamniško obvoznico in ta del je zelo pozitiven tako, da osebno bom podprl ta OPPN. 

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Marjan Semprimožnik.

Marjan SEMPRIMOŽNIK: Ja, hvala lepa za besedo. Tudi jaz sem vesel, da je ta načrt pred nami, da bomo končno to zadevo uredili. Mogoče z malo grenkim priokusom je pač te dogodke zadnje dneve, ko smo jih dobili domov ali pa danes tukaj na mizo, da pač lastniki zemljišč znotraj se nekako ne morejo urediti. Jaz tudi, bom rekel svojo mladost, sem preživel v tistih prostorih dol in moram reči, da sam dovoz se mi zdaj zdi dosti boljši kot pa je bil zdajšnji tako, da je mogoče to za razmisliti. Mogoče tudi sami lastniki noter poskušajo še enkrat dogovoriti. V nobenem primeru ne moreš vse sosedom obesti, sam pa reči kar po sosedovem delajmo. Bi pa rad opozoril na tale 23. člen, in sicer varstvo pred požari. Vse se krasno sliši, naredimo tako, dograjen je tako, imamo hidrantno omrežje. Res je, ampak gasilci morajo pa tudi s kakšnimi stvarmi tam priti zato, ko bomo gradili te večje objekte predvsem proizvodne objekte je treba razmisliti, da bo opremo gasilcev v Kamniku počasi treba nadomestiti s sodobno, z novo opremo, prej smo videli v prejšnjem proračunu, ko smo ga obravnavali, smo se dosti strinjali kar se tiče gasilcev, zato je treba tudi pri teh zazidalnih načrtih, mogoče kakšna sredstva kdaj nameniti za nabavo teh gasilskih vozil. Hvala.

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Še kdo? Majnik.

Robin MAJNIK: Jaz bom izkoristil to priliko samo zato, ker me zanima, če bomo dobili kakšne odgovore. Mislim halo. 

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Izvolite.

Nika KOKALJ: Hvala. Jaz bi postopoma na vse izzive in vprašanja odgovorila in bi začela z faktorjem izrabe. Tukaj bi malo popravila branje gospoda Stražarja, ki nam je uredbo o prostorskem redu Slovenije malce narobe prebral, kajti faktor izrabe gradbene parcele se določi kot razmerje med bruto tlorisno površino objekta in celotno površino gradbene parcele, pri čemer je bruto tlorisna površina objekta skupna površina vseh etaž objekta, ki so nad terenom in pod njim, samo nad terenom ali samo pod njim in zato smo v bistvu konkretnejše kako smo mi izbrali faktor izrabe prenesli v četrti člen odloka. Torej v četrtem členu odloka je navedeno, da se upošteva celotno gradbeno parcelo na katerem se objekt gradi in v to je vključeno tudi območje v vplivnem območju, kjer v vplivnem območju, ki ga imamo prikazanega na vseh grafikah, kjer je možnost urejanja parkirišč, manipulacijskih površin in dostopov tako, da je skupno funkcionalno območje vsake kot recimo, gradbene parcele, ki pa jo nov zakon preuredil v parcelo za funkcioniranje objekta in v tem, na tej površini imajo že prikazane tudi parkirne površine, vse možne dostope in zadostne površine za funkcioniranje posameznih objektov, kar pa je odvisno. Tukaj  v bistvu prehajam tudi na temo parkirnih prostorov, ki so spet odvisni od namembnosti objekta. Tako imajo tako tudi odlok o zagotovitvi parkirnih mest pri gradnji objektov v občini Kamnik določa recimo, če se v objektu nahaja samo skladišče je potrebno zagotoviti samo eno parkirno mesto na 100 m2 površine in zato smo mi prenesli v določila odloka, da glede na specificirano dejavnost, ki se jo prijavi pri pridobitvi projekta, pri pridobitvi gradbenega dovoljenja, da se preverja skladno z dejavnostjo ali si je investitor zagotovil zadostno število parkirnih mest, sicer pa parcele z izgradnjo ne more izkoristiti do maksimalnih gradbenih mej. Če se pomudimo pri objektu D objekt za družbene dejavnosti. V tem območju ob Ljubljanski cesti, urbanistična zasnova celo dopušča gradnjo objektov pritličje plus štiri nadstropja. Vsi objekti v območju so glede na območje majhnost območja zmanjšani in tudi dejavnost v objektu D je določena prav skladno z uredbo o klasifikaciji dejavnosti in zato smo jasno napisali šifre dejavnosti oziroma šifre stavb, ker nam specifična šifra 113 stanovanjske stavbe za posebne namene izključujejo splošno stanovanjsko, to je že podmena splošne stanovanjske gradnje in predstavlja samo še stanovanja za stanovanja kot domove ostarelih, stanovanja za socialno ogrožene namestitve v smislu zdravstvene socialne službe. Zato smo pač navedli te specifične šifre. Tu naj omenim še umestitev zelenih barier. Te zelene bariere so spet v uredbi o prostorskem redu določene v 33. členu uredbe, ki govori o načrtovanju območja proizvodnih dejavnosti, je jasno navedeno, da je lastnik območja proizvodnih dejavnosti in območji stanovanj potrebno zagotoviti ustrezne odmike in zelene pasove. Mi smo zelene bariere jasno v 7. členu določili, da so široke vsaj 5 metrov in da jo morajo zagotavljati območja proizvodnih, polovico območja proizvodnih dejavnosti na svoji parceli in to drugo polovico mejah torej v območju družbenih dejavnosti. Če se še vedno ostanemo pri uredbi o prostorskem redu. Faktor izrabe je v 91. členu te uredbe določen, da se faktor izrabe iz območja proizvodnih dejavnosti dopušča do 2,4, mi smo pa tukaj povsod omejeni s faktorjem približno 1,2 več ali manj povsod. Tako, da sem hotela reči kar nam dopušča državna uredba in kar nam dopušča urbanistična zasnova smo pri vseh ureditvah dosti bolj skromni in če zdaj nadaljujem z pripombo gospoda Kokotca, da ga moti objekt PP 1. Naj povem, da smo pri načrtovanju že upoštevali torej rekonstrukcijo Ljubljanske ceste kot tripasovnice še z dodatno obojestransko kolesarsko stezo in še enim hodnikom za pešce in od tu od roba cestnega sveta, torej še od bankine se vsi objekti umaknjeni še za dodatnih deset metrov. Torej, če bi bila kdaj potreba še za četrti pas, ki na Ljubljanski cesti predstavlja 3,5 metra je ta deset metrski rezervat povsem zadosten. Druge ceste I1, I2, tudi I3 so predvidene kot javne ceste in tudi v 25. členu odloka je za njih predvidena možnost gradnje v fazah, predvsem pa etapna, najprej da se gre cesta I1 in nato cesta I2. Cesto I2 smo v bistvu lastniško umestili ravno tako, da gre na polovico po severnih in polovico po južnih parcelah. Gospod Capuder s Trival kompozitov pa vam je že v dopisu, ki ste ga dobili na mizo pojasnil, da je bila tožba med Trival kompoziti in družino Ambrož. Družina Ambrož je pač zahtevala širšo služnost, služnost sedmih metrov, da je v tej tožbi, da je sodišče zaključilo v prid Trival kompositov in je zavrnilo zahteve Ambroža. 

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Ali je še veliko neodgovorjenih gospa Nika? Ja prav, dajmo ji še. Ježkova bo dala mikrofon pa bo Ježkova potem krajša. Mislim, da je prav, da svetniki dobijo odgovore na vprašanja, Rafael. To je tehnika. Bo gospa Ježkova dala gospe Niki mikrofon pa bo ona samo pet minut potem. Jaz mislim, da je prav. Bodimo korektni. Vem sprejeli pa smo. Ali se strinjate svetniki ali naj vzamejo gospe Niki besedo? Hvala. Ok.

Nika KOKALJ: Samo se toliko, da razmik med objekti zadošča merilom požarne varnosti. Objekti so zato iz naslova dejavnosti lahko tako veliki, ker se predvideva notranja skladišča in tudi notranjo manipulacijo z robo, torej to je določeno tudi v osmem členu odloka in pa glede požarne varnosti okrog vsakega objekta je predvidena lastniška obvozna cesta, dimenzionirana celo za tovorna vozila nad 12 metrov, vsekakor pa za gasilska vozila in tudi dostop do vsakega objekta je omogočen z javne ceste. Krajevna skupnost pa je podala, torej za gospoda Kadunca, krajevna skupnost je podala svoje predloge kot smernice k načrtovanju, kjer so predvsem obravnavali prostor ob Ljubljanski cesti, da se omogoča torej predvidena širitev Ljubljanske ceste in pa, da se v območju ne umešča ne vem bencinskega servisa, ko je bilo še takrat odprta možnost in torej so bile smernice krajevne skupnosti upoštevane. Hvala.

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Gospa Ježek, Marija Tadeja, izvolite.

Marija Tadeja JEŽEK: Vprašanje ali je bilo upoštevano v zakonu o prostorskem načrtovanju,  50. in 60. člen. Mislim, da je gospod Kovačič, da je bilo že v uvodni predstavitvi ta 50. člen za vse, ki nimate zakona pred sabo govori o sodelovanju javnosti. Kar se tiče tega postopka v bistvu je bila javna razgrnitev, javna obravnava. Na javni razgrnitvi so pač, je bila razgrnjena na krajevni skupnosti in na občini. Javne obravnave se je pa udeležila tudi družina Ambrož ravno tako kot predstavnik družbe Trival kompoziti kot plačnik tega in ta gospod Teo Klar. To verjetno je gospod Kovačič spraševal. Vsi lastniki na omenjenem območju so se udeležili javne obravnave, na kateri je bil pa tudi predstavljen ta osnutek tega prostorskega načrta. Mislim gospod, da ste samo to vprašal in potem je bilo številni medsebojni usklajevalni sestanki so bili tako s strani oddelka kot s strani gospoda župana in teh investitorjev tako, da smo skušali nekako… ja v redu. Še Škorjanc na kratko.

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Še Škorjanc na kratko.

Aleš ŠKORJANC: Ja, kot pristojni oddelek za promet moram reči, da imajo določeni svetniki, ki so na to temo razpravljali prav. Znotraj območja je tudi pristojni oddelek oziroma sam kot vodja smo vztrajali, da so ceste vsaj del cest, ki omogoča dostop vsem bodočim investitorjem, javne. Sicer se lahko zgodi zgodba kot je območje Stola, kjer je bil prej en pravni subjekt, zdaj jih imamo preko 60 in veste, da je tam morje enih tožb, morje enih groženj in morje enih problemov ravno iz tega razloga, ker pač javna infrastruktura ni urejena. Drugo kar želim povedati je tudi to, da občina pač zemljišča, ki jih bo potrebovala za izgradnjo teh javnih cest normalno odkupuje po nekih sodnih cenitvah tako, da tudi vsi lastniki po katerih zemljišč pač potekajo javne ceste, bodo dobili primerno odškodnino za tista zemljišča. Je pa povsem drugo tudi koliko bodo pa pridobili sama vrednost teh zemljišč tako kot ste tudi svetniki razpravljali. Vsak bi zgradil maksimalno število etaž, zemljišča za cesto pa praktično noče noben odstopiti, ker je popolnoma v nasprotju. Pač občinski svet se na to ne more ozirati in mislim, da je pravilno stališče, da se te javne ceste pač vzpostavijo, s tem bodo podani tudi vsi vzvodi pač občinski upravi, da bo ta zemljišča pač pridobila. V kolikor bi te javne ceste že bile tudi danes v tem območju nobenih tožb ne bi bilo tako, da je o tem nesmiselno razpravljati. Ključno kar je stališče našega oddelka, je tudi to, da se pač tovorni promet umakne iz Ljubljanske ceste, ker ti šleparji danes ogrožajo vaša življenja, življenja vaših otrok. Tam potekajo šolske poti, veste, da so na območju Ljubljanske ceste praktično tri šole. Šola Marije Vere na Duplici pa potem severno v Kamniku tudi Toma Brejca in pa Frana Albrehta praktično tangira na tem območju tako, da pametno je, da se ta tovorni promet ves čim prej preusmeri na regionalno cesto R1 225 na obvoznico in to preko bodoče novozgrajene povezovalne ceste, ki jo nameravamo začeti graditi v letošnjem letu. Toliko je z mojega področja, trenutni uvoz v to območje pa neka dejstva, da imajo ta območja že vsa neko infrastrukturo je pa daleč od resnice, kajti ta uvoz je nevaren in pejte si ga pogledati kakšen je danes in kako šleparji tamle vozijo na Ljubljansko cesto. Hvala lepa.

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Hvala lepa. Zaključujem razpravo, pobude so bile, da se vodje svetniških skupin dobimo. Zdaj to kar sem prej vprašal, ali je nevarnost, da bo kava podaljšana pa malica vmes ali se dogovorimo za eno racionalno minutažo. Predlagajte, ali je to pol urce do četrt čez tri? Kaj, to je pol ure ja? Četrt čez tri. Petnajst čez tri se dobimo ja. Ok, vodje svetniških skupin pa gospa Nika pa Škorjanc pa se dobimo pri meni. 

Ok, nadaljujemo prekinjeno točko. Zaključili smo razpravo. Obrazložitev glasu. Pred glasovanjem še kdo? Majnik.

Robin MAJNIK: Ja hvala za besedo. Dobili smo kar nekaj odgovorov tako, da se bomo malce lažje odločili. To pavzo pač zakaj bom glasoval za? Prvo kar se mi zdi, da tukaj zasledujemo dva interesa. Prvo je javni interes, da imamo v občini Kamnik določen prostor namenjen za obrtno cono. Vemo, da ga krvavo potrebujemo in pa privatni interes z lastniki pač so v tožbah, kje bo šla ta cesta. Glasoval bom za, ker je prevladal javni interes z v bistvu ločenim mnenjem, da lastnik ima zadevo tako ali tako na sodišču in bo sodišče odločilo kje bo šla ta cesta, kje bo meja. Bistveno pa je, da v tem prostoru bo javna cesta. Občina bo to zadevo odkupila, lastnik bo po eni strani razvrščen, ampak v bistvu bodo vplačali zadevo, kje bo pa točno meja šla pa mi tukaj ne moremo odločati, ker zadeva je tako ali tako na sodišču tako, da zato bom glasoval za.

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Tonin Matej.

Matej TONIN: Hvala lepa za besedo. Torej mi smo imeli obsežna usklajevanja še enkrat tukaj, da ne bo napačno razumljeno. Torej mi ta občinski podrobni prostorski načrt podpiramo, ker želimo, da se v Kamniku zagotovijo prostori in pa območja za dejavnosti, če hočete, proizvodno skladiščne, kakršne želite ampak skratka, da se v tej smeri razvijamo, imamo pa, vsaj moj kolega Stražar ima pa številne pripombe in opozarja tudi na določene pomanjkljivosti tega OPPN-ja in lahko ta OPPN lahko pripelje do tega, da bo padel. Ali če ne drugega, se lahko zaradi nerešenih stvari razmere ali pa stvari, mislim razmere, te relacije, ki so v to vpletene, vlečejo zelo dolgo. Torej mi bomo to stvar podprli, je pa prav, da v obrazložitvi glasu povemo, da pa kljub temu nismo čisto zadovoljni s trenutnim predlogom. 

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Matjaž Jug.

Matjaž JUG: Še en lep pozdrav z moje strani. Mi pa mogoče malo drugače razmišljamo. Se strinjamo z gospodarsko problematiko, tudi sama z Borutom  večkrat opozarjava nanjo. Predvsem naju moti zidava ob sami Ljubljanski cesti. Jaz trdim, da D 1 ne spada med tem stanovanjske hiše, ne v taki velikosti prav tako pa mislim, da O 1 ne spada v Ljubljansko cesto oziroma glede na to, da sem sam živel na Duplici tam čez vem kakšni problemi so s parkiranjem, vemo kako je s to pozidavo, ki jo lahko spremljamo po celotni Ljubljanski cesti in ta višina se mi zdi, da ne paše s tem in da se bo s tem prebivalcem, krajanom Duplice poslabšalo življenje, da prometa bo več in prav tako se mi zdi, da ta stvar bo kazila podobo same ceste. In SD tega OPPN-ja ne bo podprl.

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Prehajamo na glasovanje. Kdo je za ta odlok? Glasujemo. 23 za, 1 proti. Hvala lepa. Predlog odloka oziroma odlok je potrjen. Prehajamo na 

Ad 4) PREDLOG ODLOKA O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O   

          KATEGORIZACIJI OBČINSKIH CEST NA OBMOČJU OBČINE KAMNIK – 


SKRAJŠANI POSTOPEK

================================================================ 
Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Gospa Ida Brumec je v obrazložitvi že nekaj povedala. Izvolite še uvod Ida. 

Ida BRUMEC: Ja dober dan še enkrat. Rada bi vam povedala, da je ta predlog odloka zajema pravzaprav malenkostno spremembo in to cesto, katero spreminjamo ne spreminjamo ji ne začetka ne konca, ne poimenovanja razen dolžine, ker je pri pripravi odloka, ki ste ga sprejeli na januarski seji nastala neka stara napaka, da je bil potek ceste, to gre za cesto na Gozd, je bil potek ceste v grafiki prikazan po tisti stari cesti, ki je bila nekoč. Začetek na tej regionalni cesti je bil na starem delu, ne pa tam, kjer že zdaj nekaj let oziroma kar precej dolgo let je ta asfalten priključek in ta sprememba zajema samo to spremembo poteka in glede na to spremembo se je ta cesta podaljša za 487 metrov, kar je tudi prikazano v tem gradivu in na to spremembo smo prejeli tudi pozitivno mnenje ministrstva za promet, ker pač vse te odloke o kategorizaciji moramo dobiti na vsako spremembo, njihovo mnenje in tako mislim, da ni razlogov, da to ne bi sprejeli. Hvala lepa.

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Hvala lepa Ida. Želi predstavnik delovnih teles? Svetniških skupin? Svetnice, svetniki? Robi Kokotec.

Robert KOKOTEC: Hvala za besedo. Saj bom samo eno malenkost bolj tako spotoma povedal. Jaz mislim, da bi bilo treba to stvar kar tako, da bi jo to spotoma popravili sploh, da ne bi na to sejo prišlo, ker po eni strani se tukaj za neko tiskarsko napako skoraj na dveh sejah razpravljamo. Recimo kot smo pa prej slišali za nakup recimo za 300.000 vredne parcele recimo pa sploh o tem ne govorimo tako, da mislim, da bi bilo te stvari treba malo bolj narediti kar tako spotoma. Hvala lepa.

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Ne. Še kdo? Ne. Potem prehajamo na glasovanje. Kdo je za? V prvi obravnavi 28 glasov. Odpiram razpravo v drugi obravnavi, kako, želi v drugi obravnavi kdo razpravljati? Ne. Torej prosim glasujemo še v drugi obravnavi o tej spremembi. Glasujemo. 28 prav tako za. Ta sprememba je potrjena. Prehajamo na točko pet.

Ad 5) PREDLOG PRAVILNIKA O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH    

PRAVILNIKA O DOLOČITVI PLAČIL ZA FUNKCIONARJE, ČLANE ORGANOV  OBČINE IN ČLANE DELOVNIH TELES V OBČINI KAMNIK

=============================================================== 

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Gospod Kolar uvodničar izvoli. A pardon, direktor ja, se opravičujem.

Vladimir KOROŠEC: Hvala lepa za besedo. Jaz bi najprej dal en kratek popravek. V tem gradivu je v zadnjem odstavku izpadel en stavek: »Občinskemu svetu predlagamo, da obravnava predlog sprememb in predmetnega pravilnika in ga sprejme«. Se opravičujem, ker je šlo za tiskarskega škrata. Drugače pa na 17. seji občinskega sveta 22.10.2008 je bil sprejet Pravilnik o določitvi plačil za funkcionarje, člane organov občine in člane delovnih teles v občini Kamnik, ki je na novo uredil tudi vprašanje nagrajevanja članov nadzornega odbora in seveda na to smo dobili, bi rekel, eno pismo oziroma predlog nadzornega odbora, da se ne strinjajo s to ureditvijo oziroma celo dobili smo predlog njihov za povišanje zneskov, ki se izplačujejo članom in predsedniku nadzornega odbora in sicer v skladu z njihovim predlogom smo ugotovili, ko smo naredili analizo, da bi bila ta plačila praktično višja od veljavnega nekje tudi od 2,5 do 6-krat. Poklicali smo predsednika nadzornega odbora na podlagi tega njihovega predloga oziroma zahteve na razgovor, kjer smo se dogovorili, pojasnili kakšen je sistem oziroma kaj ta sporni za njih 10. člen pravilnika določa in tudi naš namen takrat, ko je bil pravilnik sprejet, da se pač določa nagrada ali pa plačilo nekje opravljenega dela za člane nadzornega odbora uredi na način, da ji pripada določen znesek za udeležbo na seji, za opravljanje dela pri izvedbi posameznih nadzorov v okviru programa in pa seveda za delo oziroma za poročanje na delo oziroma za poročanje na sejah občinskega sveta. Na podlagi razprave smo potem prišli, nekje bi rekel, do skupne ugotovitve oziroma do dogovora, da to povečanje, ki ga predlaga nadzorni odbor vsekakor ni na mestu, predvsem glede na ostale organe občine Kamnik in je bil na koncu dosežen nek kompromis, da gremo v spremembo 10. člena v tem smislu, da se pač vzpostavi dikcija, ki je veljala pred sprejemom pravilnika v letu 2008 tako, da je praktično ureditev takšna kot je bila pred tem pravilnikom zaradi tega tudi ne bo potrebno nobenih sprememb kakorkoli glede višine tako, da smo se nekje dogovorili in predlagamo torej spremembo 10. člena, da se ta glasi tako kot je v predlogu, se pravi da je v takšni obliki kot je bil pred sprejemom pravilnika v letu 2008. Toliko bi imel.

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Hvala lepa za uvod. Delovna telesa. Svetniške skupine. Svetnice in svetniki. Ne. Jože Zagorc.

Jože ZAGORC: Ja svetnik sem. Ja mene seveda, jaz sem razumel to zadevo približno, ampak mene ne zanima kakšna je relacija vizavi recimo občinskega sveta, svetnikov in tako naprej. Za udeležbo na sejah pa za te stvari, za opravljeno revizijo pa definitivno je, to pa je veliko delo. To smo pa veliko naredili. Opravljena revizija je gotovo neko delo, ki zahteva dosti časa in tako naprej, sama udeležba pa dobro, to pa ni problematično, ampak bi rad videl kako je zdaj ta zadeva vizavi recimo ostalih občinskih funkcionarjev. 

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Vlado ali bo Kolar? Vlado.

Vladimir KOROŠEC: Zdaj jaz sicer nimam konkretno podatkov, ker zadeva je takšna kot je bila pred spremembo pravilnika, ko je veljala do leta 2008 tako, da kar se tiče predloga nadzornega odbora je zlasti jih je motilo to, da smo mi v pravilniku, ki je bil sprejet v letu 2008 zapisali, da je vendarle prav, da so člani nadzornega odbora posebej plačani glede na to, če sodelujejo pri delu oziroma pri nadzoru posamezne vsebine za katero, ki jo imajo opredeljeno v svojem programu, kar pomeni recimo, da se glede na obseg njihovega dela, da predsednik določi koliko bo dobil ta član nadzornega odbora, seveda tukaj se niso strinjali zato gremo nazaj na ta sistem, ki velja, ki je veljal pred letom 2008 se pravi, da za vodenje seje je 5 %, za udeležbo na seji pa 2,5 % ne glede na stopnjo aktivnosti posameznih članov, za udeležbo na seji občinskega sveta pa 0,8 in sistem je zdaj takšen kot je sistem občinskih svetnikov kar pomeni, da je v skladu s pravilnikom določeno koliko svetnik dobi ne glede na to ali se desetkrat oglasi ali se pa nikoli ne oglasi. 

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Zdaj Jože še boš rekel pri obrazložitvi. Evo me že Rafael krega. Aja repliko. Ok. Jože repliko na Ladota Korošca najbrž. Ja. 

Jože ZAGORC: Ne gre za številko. Jaz sem preprosto vprašal to kar si ti povedal. Seveda je pravniški odgovor tako, da ne veš kot pitje »iz delfov.« Mene zanima, ne glej, meni se zdi nerealno, da je za vodenje seje 5 %, za opravljanje nadzora pa 2,5. To definitivno ni primerjalno. Opravljanje nadzora je delo, ki traja nekaj dni, ki ti vzame ogromno časa in za kar moraš nekaj vedeti. Za vodenje seje pa vodiš sejo. Poslovnik ja in tukaj, bom rekel, to je ena zadeva. Druga zadeva bi pa rad vedel koliko je to v faktorjih, saj ni treba v denarjih. V faktorjih vizavi recimo odbora ali pa vizavi naš svetnik. Jaz se strinjam, da je za opravljen nadzor treba nekaj, ker je to le pač napor. Gre za to. Zato sem hotel pravzaprav relacijo do svetnikov pa do članov ostalih komisij. Pa se pa strinjam seveda za nadzor je pa lahko po predsedniku. 

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Lado replika. Rafael a je to replika?

Vladimir KOROŠEC: Ne Jože poglej, jaz nimam replike, ampak pravilnik poznate in če bi si pogledal pravilnik bi točno vedel kako so, kakšna nadomestila imajo svetniki, torej kakšne člani občinskega sveta, kakšna nadomestila imajo člani nadzornega odbora. Jaz govorim samo o tem, da se je nadzorni odbor za tem kar smo mi v letu 2008 sprejeli, ni strinjal in zdaj so nekje pristala sistem, na star sistem, ki je bil, kar sem lepo povedal. Mi smo predlagali sistem, da bi predsednik vendarle nekomu, ki je aktiven, ki sodeluje v nadzoru pač nekaj več lahko dal. Zdaj je pa sistem tak tako kot sem rekel. Za vodenje je 5 %, za udeležbo pa 2,5, na žalost. Oni so na to pristali, na ostalo pa niso pristali zato predlagamo spremembo. Koliko pa kdo dobi, je pa s pravilnikom določeno. 

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Ok, zaključujem tudi replike in prehajamo na glasovanje. Želi kdo glas obrazložiti? Izvolite Majnik.

Robin MAJNIK: Ja, hvala za besedo. Jaz bi se pridružil mojemu predhodniku, mislim tukaj pač svetniki  spet smo izhodišča za odločanje, rabimo odgovore na vprašanja. To, da je v pravilniku v redu. Kaj pol, naj predlagamo pavzo pa gremo pravilnike gledat. Jaz mislim, da ste vi tukaj pač v službi in da morate te stvari vedeti. Zdaj ali moramo se mi občinski svetniki se vse pravilnike na pamet naučiti? Tukaj ste dobili konkretno vprašanje, saj mislim to ni neki »bav bav« in težko seje odločiti kako boš glasoval, če vi odgovora in to ni prvič, to je, zgodbe se ponavljajo. Hvala. Težko bom še videl.

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Kokotec.

Robert KOKOTEC: Hvala lepa. Jaz vem koliko je bilo, ja sej je Joža povedal in jaz tega ne bom podprl, tele zadeve sedaj, ker mislim, da takrat ni bilo dobro to rešeno. Dejansko morate vedeti, ko se gremo nek pregled, zadeve lahko trajajo cel mesec in tisto delo nekega pregleda recimo je, bom rekel, če nekdo pride na tole sejo nepripravljen, na našo sejo, dobi toliko kot dobi, je to mislim ne vem, neskončno preveč v primerjavi s tistim, če nekdo dela nek resen pregled se v končni fazi naj se podpiše še zmeraj predsednik, ampak nekaj od sebe moraš dati, nekaj moraš povedati, mislim to je vredno najmanj ene tele naše sejnine. Jaz sem pač en sklic tam in vem kako je to in, če nadzorni odbor ni sprejel tega recimo, da bi predsednik nekomu določil. Ok, ampak potem določimo mi, da kdor dela nek tak resen pregled, naj ima ne vem znesek neke naše sejnine tukajle. To pa jaz mislim, da lahko naredimo. Jaz mislim, da je bilo drugače rečeno, da je bilo določeno kakor da bi predsednik nadzornega odbora določil koliko bo to dobil in to jaz razumem, da se s tem niso strinjali. Lahko pa bi tukaj rečemo kdor bo delal nek pregled recimo, da se gre v neko resno zadevo, pred leti recimo se sedajle ne spomnim, bil je pregled recimo Velike planine, kdorkoli ga je delal, to je delal en mesec. Veste to je v končni fazi, to je urejanje dokumentacije. Jaz upam, da je danes bolje urejena kot je bila takrat, ampak to si rabil en teden resnega dela, da si samo, bi rekel, časovno stvari v mapo dal, ker so bile pač zmešane. In če to ni v redu. Toliko kolikor tukajle naša seja nam bog pomagaj tako, da jaz mislim da bi to zadevo lahko v tem smislu rešili in tudi potem mislim, da tudi nadzorni odbor, kakršnikoli sestave ne bo imel nikoli teh problemov to sprejeti tako, da jaz v tem smislu kakor je pa sedaj predlagano, bom pa jaz sigurno proti glasoval, ni govora, ker meni ni problem za denar, ampak vam povem, da marsikdo pa, če bo toliko in toliko dela vložil v to, pa le hoče nekaj denarja dobiti. Meni osebno pa res ni problem. Torej bom glasoval proti. Hvala lepa. 

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Mi smo samo prisluhnili predsedniku in to prenesli gor. Jaz sem Kolarja vprašal, če bo kaj narobe, če zavrnejo bo pa ta sistem s katerim nadzorni odbor ne bo zadovoljen, to je pa tudi res. Demitrij Perčič.

Demitrij PERČIČ: Ja, jaz bom tudi glasoval proti iz enega samega razloga. Mi smo že, mislim že prejšnji mandat ugotavljali, da nadzorni odbor ni odbor občinskega sveta, ampak je to funkcija in nadzorni odbor ne dela po planiranih sejah, kjer vsi gradivo ven dajo, preberejo gradivo pa rečejo, jaz sem za, jaz sem proti, predsednik mora pa še zapisnik podpisati pa dobi dvojno dozo. In zaradi tega je bil že takrat pravilnik narejen v tem smislu, da je za vodenje seje pač malo manj, približno bom rekel koeficient se približa odborom občinskega sveta, se pa nagrajuje tisto kar je pri nadzornem odboru pomembno, to so pa pregledi posamezne naloge, ki jih morajo posamezniki narediti. Jaz mogoče celo dopuščam, da se člani nadzornega odbora ne strinjajo s tem, da bi predsednik določil v kateri pregled dajo pa plačo jim dajal. To je čisto možno samo jaz mislim, da je treba ponoviti krog pogajanj s predsednikom pa s člani pa da se določi, ker če pa gremo zdaj to, da je vredna samo sejnina 5 % sejnina, če si tam čisto tiho pa sediš 2,5, dela naj pa kdor hoče, ker za isti denar pač, čeprav denar ni vse je pa tudi ena od motivacij. Mislim, da to ni v redu, zato jaz bom glasoval proti, upam, da bo to zavrnjeno in da bomo skupaj našli  župan in predsednik nadzornega odbora tako, bom rekel, bolj motivacijsko vlogo. Nobeden jim ne zavida, nočemo, da bi rekel, premalo ali pa preveč denarja samo mislim pa, da je res tako transparentno. Če imaš ti nadzorne pa, če veliko delaš pač boš nekaj od tega dobil, če pa na seji sediš pa dobiš sejnino. To je vseeno koliko je, saj je lahko 20 €. Hvala.

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Prehajamo na glasovanje. Kdo je za ta predlog spremembe pravilnika? Glasujemo. 2 za, 21 proti. Predlog sprememb ni sprejet. Prehajamo na šesto točko.

Ad 6) SEZNANITEV Z INFORMACIJO O SOCIALNO-EKONOMSKEM STANJU NA

OBMOČJU OBČINE KAMNIK 

=============================================================== 

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: K tej točki smo povabili kot poročevalko poleg naše Liljane Juhart, Alojza Kolarja tudi predstavnika Centra za socialno delo. Sodelovala bo z nami gospa Dobnikar, ki je ravnokar prišla, predstavnika Zavoda za zaposlovanje, Urada za delo Kamnik žal ni tako, da bo seveda gospa Kolarjeva je pa tu Zavod za zdravstveno varstvo, ki spremlja to problematiko pa bo tudi tu spremljala glede na to, da je nismo povabili kot poračevalko ampak, če bo potrebno kakšne odgovore ji bomo pa dovolili, da nam tudi da. Torej Liljana Juhart Mastikosa, prosim.

Lijana JUHART MASTIKOSA: Lep pozdrav tudi v mojem imenu. No saj ste že prejšnji teden prejeli to gradivo, glede na to, da smo ga tudi na odboru tudi obravnavali. To gradivo, saj ste videli, je sestavljeno tudi v bistvu tudi iz poročil teh določenih institucij, ki se v občini Kamnik prav tako ukvarjajo recimo temu s vsakodnevno stisko občanov, ki so nekako stisnjeni v ta kot socialne krize. To je center za socialno delo, zavod za zaposlovanje katerega je pač direktorica oziroma vodja se je opravičila, zavod za zdravstveno zavarovanje, rdeči križ in Karitas. Če  na kratko povzamem. Seveda v tej svetovni gospodarski krizi govorimo že kar nekaj časa, ta se kaže tudi pri nas, verjetno se bo še stopnjevala, pričakujemo še nekje višjo stopnjo te gospodarske krize in seveda to gospodarsko krizo čutijo tudi slovenska podjetja in napovedi o številu ljudi, ki naj bi jih izgubili, ki naj bi izgubili delo se žal uresničujejo. Tudi v občini Kamnik je tako Svilanit je že eno takšno podjetje, ki v bistvu to brezposelnost največji vpliv povzročilo prav to podjetje. Če govorimo o sami občini Kamnik o brezposelnosti lahko pogledamo tudi v te tabele, da se stopnja registrirane brezposelnosti v občini Kamnik pričela zviševati v mesecu novembru 2008 tako, da se je v zadnjem polletju povišala nekje za 300 brezposelnih oseb. Seveda tudi mi v upravi se vsak dan sprašujemo kako, na kakšen način čim hitreje pomagati tem ljudem, zato je nekako tudi proračun občine Kamnik recimo temu bolj socialno naravnan v 2009, lahko se vidi, da so določeni ukrepi v primerjavi z 2008 indeksirani mnogo višje, predvsem enkratna denarna pomoč, sprejeli smo tudi odlok o enkratni denarni pomoči. Lahko dam primerjavo. V letu 2008 je bilo v celem letu 53 vlog, če govorimo o letu 2009 o enkratni denarni pomoči do današnjega dne smo v bistvu že izdali 49 odločb enkratnih denarnih pomoči, 10 jih še čaka na obravnavo tako, da v bistvu številko to kar je bilo v letu 2008 je že v današnjem času doseženo tako, da pričakujemo še več. Seveda tudi na področju socialno ogroženih otrok smo namenili več sredstev predvsem za njihova letovanja, od tega seveda občinska subvencija pomoči na domu tudi tu je številka višja. Doplačilo stroškov pomoči na domu, skrb za ogrožene otroke sem že omenila, skrb za brezdomce, sofinanciranje humanitarnih programov, tudi tu nekako želimo pomagati humanitarnim organizacijam in društvom sofinancirati njihove dejavnosti, kar nekaj smo že teh sredstev razdelili v višini 12.000 €. Moram reči, da je 22 društev prijavljeno bilo na ta razpis za humanitarne programe. O plačilu obveznega zdravstvenega zavarovanja seveda je tudi povišana številka 230.000. Tu moramo omeniti, da z januarjem 2009 je začel veljati nov zakon o zdravstvenem varstvu in zdravstvenem zavarovanju. Lahko rečemo, da je bolj ne socialno naravnan, ker je v bistvu cenzus tako nizek, da si mora marsikdo plačati sam to osnovno zdravstveno zavarovanje, ki pa je 14 € in še nekaj. Če pa govorimo o javnih delih. Občina Kamnik je v letu 2009 seveda izrazila javni interes in tudi zagotovila proračunska sredstva v višini 26.000. ta javna dela sem že prejšnji teden omenila, no tukaj v bistvu so društvo sožitje dve osebi, varstvo starejših občanov, vzdrževanje in varovanje kulturne dediščine. Program za varstvo, skratka gre za 11 brezposelnih oseb. Te pogodbe so lahko podpisane za čas enega leta, ni pa tako, da bi lahko vsak, ki se danes prijavi na zavod za zaposlovanje lahko bi takoj v bistvu že uporabnik tega javnega dela. V bistvu mora biti brezposelna oseba prijavljena 12 mesecev skupaj v zadnjih 16 mesecih potem šele pride v program javnega dela. Mi seveda v kolikor bomo z razpisom ugotovili dejanski interes še v občini in tudi potrebe delodajalcev po zaposlitvi preko javnih del, bomo seveda v okviru prerazporeditev zagotovili potrebna sredstva. Za enkrat imamo 11 pogodb podpisanih v višini 26.000, v kolikor pa seveda bo ta stvar še aktualna bomo šli nasproti. Hvala lepa.

Rudolf PFAJFAR, predsedujoči: Bi prosil še za nekaj uvodnih besed še direktorico Marijo Dobnikar iz Centra za socialno delo Kamnik.

Marija DOBNIKAR: Ja, lepo pozdravljeni. Jaz bi najprej pričela s podatki o denarni socialni pomoči, ki jo na centru za socialno delo uporabniki lahko dobijo na podlagi zakona o socialnem varstvu. Center za socialno delo se v bistvu v vseh teh denarnih socialnih pomočeh mora držati tega zakona. Cenzusi, ki so v zakonu opredeljeni so pa zelo strogi. Mogoče za eno tako ilustracijo bi vam povedala, da za odraslo samsko osebo je cenzus za preživetje mesečno 221,70 €. Za drugo odraslo osebo je pa ta cezus že manjši. Je pa 155,19 €, za otroke je pa 66,51 € in, če recimo pogledamo štiričlansko družino, to se pravi dva otroka plus starše potem vidimo na kakšnem znesku smo tam cirka 500 € za preživetje, ker denarna socialna pomoč po zakonu o socialnem varstvu je namenjena za preživetje. Poudariti moram, da sicer v te dohodke, ki se upoštevajo pri teh denarnih socialnih pomočeh se ne vštevajo otroški dodatki in štipendije to je poleg, ampak 
če si zamislimo, da mora družina otroka preživeti s 66 € pa mogoče, da še dobi otroški dodatek, ki je za najvišji otroški dodatek cirka 100 €, potem si lahko predstavljamo v kakšnih situacijah se marsikatera družina znajde. Tudi sicer na splošno pri nas ugotavljamo, da sicer se je povečalo število denarnih socialnih pomoči v letošnjem letu za 16,3 % v primerjavi z letom 2008, izredne denarne pomoči pa za 31 %. Povedala bi, da tukaj v tem gradivu, ki ste ga dobili je prišlo do ene pisne napake v drugem delu, da tukaj piše povpraševanje po denarnih, socialnih pomočeh se je tudi povečalo, vendar kljub temu, da je v letošnjem letu cenzus nespremenjen, poraslo število vlog ni. To je napaka, to se vam opravičujem. Porast denarnih socialnih pomoči je, predvsem so to enkratne denarne pomoči in nekako tako ugotavljamo. Ljudje, ki prihajajo k nam so obupani. Z dohodki, ki jih dobivajo veste, da so v nekaterih delovnih organizacijah dohodki od 350 € do 400 mesečno in, če imata dva zakonca takšne dohodke pa dva ali tri otroke je groza. Mi pa poleg tega, da dvakrat letno po Zakonu o socialnem varstvu lahko dodelimo enkratno denarno pomoč tem družinam v znesku minimalnega dohodka, ki pride na družino po tistem cenzusu, ki sem ga prej pripovedovala, ne moremo več pomagati tako, da mi v dogovoru z občino Kamnik v letošnjem letu smo se v bistvu vsakomesečno srečevali in smo tudi izmenjavali informacije in jaz sem vesela, da občina Kamnik je nekako pristopila k reševanju te materialne problematike s tem novim pravilnikom s povečanjem sredstev za te stvari, za denarne socialne pomoči, ker resnično po zakonu o socialnem varstvu ljudje ne morejo preživeti. Če tako življenjsko pogledamo, čeprav pač so vsi ti cenzusi narejeni tudi na podlagi te minimalne plače, ki je pa za celo državo. Poleg tega nam ljudje pripovedujejo, da si nobenih stvari kot so frizer, kaj jaz vem, letovanja, kakšne vitamine ali kaj takega ne morejo privoščiti in zmeraj več je te populacije. So ogroženi tako upokojenci kot družine in tudi samske osebe. Jaz včasih tako, bom eno tako osebno noto povedala. Hudo mi je ko gledam mlade, zdrave fante, ki pridejo po denarno socialno pomoč za preživetje, ko si mislim »joj, lahko bi delali«, ampak pač takšna je situacija, da zaposlitve ni. Jaz bi to dodala k temu še, da center za socialno delo se srečuje tudi z povečanim številom stisk ljudi prav zaradi tudi hudih materialnih pogojev, ki so trenutno. Mi jim nudimo tako psihosocialno pomoč kot svetovanje, možnost imajo tudi vključitve v terapije in nekateri so tega kar veseli, drugi so kar dolgotrajno obupani nad situacijo kakršna je, se pa trudimo, da nekako probamo celostno obravnavati stvari. Zdaj pa bi vas prosila, če imate kakšno še kakšne bolj konkretna vprašanja, če vam bom znala odgovoriti, prosim.

Rudolf PFAJFAR, predsedujoči: Odpiram razpravo. Delovna telesa. Vido Repanšek.

Vido REPANŠEK: Ja odbor za družbene dejavnosti se je seznanil s tem. Gospa Liljana Juhart Mastikosa nam je povedala za to sodelovanje s centrom za socialno delo tako, da smo se s tem seznanili, so bili pa predlogi pa pomisleki o tem, o nekem režijskem obratu, ki naj bi ga ustanovila občina in o katerem se je že govorilo, kjer naj bi se te ljudi nekako lahko zaposlilo tudi preko teh javnih del. Mi smo mislili, nekako smo bili člani odbora mnenja, da pa je kakšne stvari, ki bi se dale vključiti v ta javna dela in v ta režijski obrat. Hvala lepa.

Rudolf PFAJFAR, predsedujoči: Svetniške skupine. Matej Tonin.

Matej TONIN: Hvala lepa za besedo. Torej jaz bom razpravo začel na nekem drugem koncu pa na drugačen način. Jaz verjamem, da se je občina in tudi vse te organizacije trudijo, da bi tem, ki so ostali brez dela pomagali v najboljši moči in pa v čim večji meri, ampak občutek imam, da smo mi veliko že zamudili in da zdaj praktično so prišle tiste stvari, ki so se že dolgo časa napovedovale. Kamnik je bil eno zelo tako specifično, bom rekel, na nek način socialistično mesto z velikimi tovarnami, z veliki podjetji in pa tudi lahko omenim Titan, lahko omenim Stol, Svilanit, KIK; nekdanja »borutana« in tako naprej. Skratka to so bila vsa podjetja, ki so zaposlovala tudi po tisoč in več delavcev. Nato je prišla slovenska osamosvojitev, takrat so se stvari zelo spremenile. Jugoslovanski trg je na nek način Slovenija vsaj deloma izgubila, na Evropski trg so ta podjetja zaradi te socialistične strukture in pa zaradi prepočasnega prestrukturiranja nekoliko s težavo prodrla ali pa jim ta prodor ni uspel in danes se kažejo posledice takratnih dejanj, propada ali pa na nek način je šel »cugrunt« Svilanit, v Titanu niso najbolj rožnate stvari, tudi na »borutani« že dolgo časa stavkajo in niso dobili plače. Zdaj kakšna je pa tukaj naloga ali pa vloga občine. Jaz sem to že večkrat izpostavil, da bi občina lahko ogromno naredila za boljšo podjetniško klimo. Pa kaj s tem mislim? Zdaj številne ali pa podobne občine, ki so bile, ki so imele podobno strukturo industrije tako kot jo ima Kamniška občina so se lotile pa bom sedaj rekel, že izpetih obrtno poslovnih con. Včasih me župan noče razumeti ali pa se malo šali z mano pa pravi tudi ti zaposleni, ki so zdaj izgubili službo v Svilanitu ali pa v KIK-u ne bodo kar šli v poslovno obrtno cono in tam začeli s svojim dejavnostmi in ustvarjali nova delovna mesta. Tukaj se jaz z županom popolnoma strinjam, da tukaj so več ali manj nižje kvalificirani delavci in da ne bodo odpirali, lahko tudi, tisti malo bolj podjetni ali pa večinoma ne bodo odpirali novih delovnih mest, ampak, če bi pa občina zagotovila tistim nekoliko bolj podjetnim v občini Kamnik, poznamo kar nekaj primerov. Jaz sem že na prejšnji seji en takšen primer že navedel pa najbrž še obstajajo, torej pobude v občini Kamnik so in če bi dali tem ljudem dihati, da bi lahko ustvarjali nova delovna mesta, bi bila danes lahko situacija precej drugačna, ker ti ljudje, kot je gospa rekla mladi delovni fantje, ki bi lahko delali pa nimajo dela ali pa še kdo drug, bi lahko prav v teh obrtno poslovnih conah v teh novo nastali podjetjih dobil delo ali pa bi se prezaposlil iz teh socialističnih mastadontov. Toliko o tem. Skratka želim povedati to, da je bilo v preteklosti veliko zamujenega, kar se tiče ustvarjanja drugačne podjetniške klime v občini Kamnik, mogoče smo te stvari preveč lahkotno gledali in smo nenehno verjeli, da bodo podjetja kot so Titan, Stol in podobna večna in, da se s temi stvarmi ne bo nikoli nič zgodilo, mogoče tako kot se že rekel, bi bile razmere danes drugačne, če bi že leta 90 pa 91 začeli o teh stvareh razmišljati. Zaključil bi pa samo še z eno stvarjo, ki pa se tiče se pravi, da sem govoril o zamujenih priložnostih iz preteklosti, zdaj pa mogoče še ena stvar, ki pa bi bila možna za realizacijo v sedanjosti, to pa je režijski obrat. Jaz sem že na odboru za družbene dejavnosti govoril o tem režijskem obratu, imajo ga kar nekatere občine, recimo primer Lukovice in še nekatere druge občine, kjer režijski obrat praktično opravlja vlogo ene manjše komunale. V režijskem obratu se zaposlujejo delavci za čisto takšna občinska komunalna dela kot je košnja trave, kot je čiščenje okolice, pripravljanje naše kamniške okolice za določene prireditve in tako naprej. Skratka, z režijskim obratom občina zagotovi določena delovna mesta, hkrati pa zagotovi tudi nekoliko nižje storitve za stvari, ki so nujno potrebne. Torej za stvari, ki jih danes plačujemo po precej visokih tržnih cenah in bi lahko na ta račun, ko bi privarčevali tudi kakšnega človeka več zaposlili. Toliko, jaz bi s tem počasi zaključil. Končujem z dobrimi željami, da bi se stvari v KiK-u in še kje končale bolj srečno kot so se pa v Svilanitu. 

Rudolf PFAJFAR, predsedujoči: Mateja Poljanšek.

Mateja POLJANŠEK: Dober dan vsem skupaj v imenu svetniške skupine. Torej mi seveda pozdravljamo poročilo današnje. Pravzaprav menimo po našem mnenju, da bi tudi v bodoče bilo verjetno primerno, da se občinski svet oziroma, da se občinski svetniki seznanimo vsako leto s socialno situacijo v občini. Ne glede na to torej, da vsi upamo, da seveda se bodo gospodarski trendi obrnili navzgor in bo situacija že v naslednjem letu precej boljša kot je zdajle v tem trenutku. Glede na to, da pa v jeseni bodo verjetno, nekateri pravijo, še hujše in bomo nekako dno dosegli, verjetno ne bo nič narobe, če mogoče v jeseni pred zimo še enkrat pač dobimo poročilo na mizo. Vidimo kakšna je situacija, predvsem tudi, da pregledamo kako je z denarnimi sredstvi, torej, če lahko pač znotraj proračuna še določene zadeve pač poiščemo rezerve in jih usmerimo v pač ljudem, da jim omilimo stiske, ker tega se vsi zavedamo, da so socialne pomoči zelo nizke, da so cenzusi izjemno ostro postavljeni in večino ljudi prav s tem enkratnimi pomočmi, ki jih dobiva zelo težko preživi. Bi pa omenila, mogoče opozorila, Matej je opozarjal na pač podjetniško. Torej krepitev podjetništva in novih delovnih mest, jaz bi pa opozorila pa na neko drugo stvar, ki ste jo tudi lahko prebrali v tem poročilu. Torej večina ljudi, ki je brezposelnih, ki izgubi službo je ljudi z nižjo izobrazbo. Torej to vsi vemo. Torej nizka izobrazba, torej čim nižja je izobrazbena struktura, težje je najti delo, težje je najti zaposlitev in na tem področju bi pa verjetno torej občina mislim, da morala tudi v bodoče nekaj smo jih že do sedaj, ampak še bolj pa v bodoče podpirati projekte, ki krepijo oziroma, ki popularizirajo znanje, ki popularizirajo vseživljenjsko učenje, bodisi v okviru projektov, ki se dogajajo že v naši knjižnici, bodisi v okviru projektov, ki se v šolah dogajajo. Recimo poteka po teh naših šolah projekt Pollen, to je krepitev znanja naravoslovja v prvih triletjih v osnovni šoli. Torej to so vse stvari, ki pač otrokom spodbujajo raziskovalno žilico, da se morajo učiti, da je to pač tisto kar mora, v kar morajo vlagati. Torej brez izobrazbe bodo v končni fazi potem vsi na socialnih pomočeh. Torej tisti, ki ima osnovno šolo, tisti, ki komaj poklicno šolo dokonča bo zelo težko tudi v bodoče dobil službo tako, da na to bi posebej opozorili. Torej to so stvari, ki se lahko v bodočem našem proračunu lahko že tudi pokažejo. Verjetno v okviru javnih del je možno tudi najti kakšne rezerve, čeprav javna dela so verjetno res, bom rekla, tista skrajna, skrajna možnost, ki je mogoče predvsem torej res za te ljudi, ki so težje zaposljivi, starejše osebe znotraj tega. Posebej bi pa še opozorila mogoče tudi na odgovornost nas vseh. Bodimo pozorni v naši okolici, opozarjajmo na stiske ljudi, predvsem bi posebej še položila na srce, torej tudi v vrtcih, šolah, torej, da je res treba biti v tej situaciji biti pozoren in opozarjati kaj se dogaja. Torej predvsem mislim, da je ni hujše tiste revščine, ki doleti otroke, to je mislim, da najhujša oblika, ki jih lahko v bistvu zaznamuje za celo življenje in to je tista stvar, ki bi jo morali tudi mi kot občinski svetniki biti pozorni na to in mislim, da za to zadevo bi tudi vedno morali najti še nek dodaten denar v proračunu, da gredo lahko otroci v šolo v naravi, da gredo lahko na morje. Mislim, da to torej to bi moral biti stvar, ki bi jo tudi v naši občini ne glede na to, da denar velja pač ves čas manjka torej za te zadeve bi ga moralo vedno znati poiskati. Potem pa ena stvar, ki pa pravzaprav vem, da je bolj retorično vprašanje, ampak to pravzaprav morajo povedati pa naši šolniki. Ena težava je, ker sem prej v izobrazbi govorila je seveda to koliko otrok oziroma koliko dijakov izgubimo v srednjih šolah. To je problem, ki ni samo kamniški, to je problem, ki je vseslovenski in to je predvsem, ker nimamo statistike. Te statistike že nekaj let ni več in pravzaprav nihče ne ve točno koliko otrok izgine iz srednjih šol, torej, da ne dokonča šole. Namreč to je menda stvar postala pred parimi leti varovanje osebnih podatkov in pravzaprav v naši državi ne vemo več, torej vemo ko ti otroci pridejo na zavode za zaposlovanje in ko ugotovimo, da niso končali šole, ampak takrat ko mis ugotovimo, da so ti otroci na zavodu na zaposlovanje, je že zelo pozno, ker jih je zelo težko torej usmeriti nazaj. Torej tudi to je mogoče neka zadeva znotraj občine, pobuda pogovori s šolami, torej predvsem krepitev pomena znanja in tako z starši kot z otroki. Torej brez znanja, brez izobrazbe bo vedno težje. Hvala. 

Rudolf PFAJFAR, predsedujoči: Matjaž Jug.

Matjaž JUG: Še enkrat en lep pozdrav. Moram reči, da se z mojima kolegoma kar veliko strinjam in da smo načeli dobro temo. Jaz sem se mogoče tega lotil malce drugače. Zdaj prvo bi šel na tole poročilo. Lahko rečem, da poročila zdaj vse organizacije se nekako trudijo, da čim bolj blažijo po svojih močeh stisko ljudi. Zdaj pa jaz mogoče bom šel malo bolj na statistiko. Jaz sem bolj nor na to statistiko pa sem si malo dela vzel. Zdaj, če pogledamo našo statistiko, je stopnja brezposelnosti v Kamniku 4,4 kar je v bistvu veliko pod državnim povprečjem. Odlično. Zdaj kje pa je zdaj tukaj problem. Če pogledamo številko aktivnega prebivalstva recimo, da je še kar v redu, če pogledamo številko ljudi, ki pa dela iz Kamnika, ki ne dela na prebivališču, da dela iz občina Kamnik, tukaj pa imamo problem. 55 % ljudi dela iz občine Kamnik in tukaj se lahko zamislimo. Občina Kamnik dosega bruto plačo na ravni 75 ljubljanske in, če to na kratko skrajšam lahko pridemo do vseh ugotovitev, ki jih ugotavljajo moji kolegi, ki pišejo diplomsko, da je Kamnik spalno naselje, da pač mesto izkoriščajo zato, ker je luštno, ker ima pogled na hribe, čudovito srednjeveško jedro, pridejo sem živeti, delajo pa v Ljubljani. Mi imamo probleme potem s prometnimi povezavami in z vsemi ostalimi in zdaj kar sem jaz podatek, ko sem pričakoval, da ga bomo tukaj videli, da bomo nekako dobili po panogah, katere panoge v Kamniku imamo in v katerih panogah ljudje živijo, da bi si lahko dali vsaj občutek v kakšnih panogah ti ljudje, ki živijo. Prej je Matej začel razlagati, da so imeli nekoč odlično gospodarstvo OPPN-je spreminjamo, lahko ugotovimo, da so imeli vse kar je na levi strani Ljubljanske če gremo proti Kamniku, so imeli same velike tovarne, ljudje so delali in dobil sem podatek, da je bilo leta 81 11.400 ljudi aktivnih, torej 3000 več kakor danes in 75 % ljudi je delalo v Kamniku. Torej v teh letih, skoraj 30 letih, se je ta statistika grdo obrnila in prej, ko si bomo mi priznali, da Kamnik je spalno naselje in da moramo delati lastno gospodarstvo, da moramo delati na podjetništvu, da bomo nekako si postavili cilja, da v petih letih poskušamo zmanjšati ta % ljudi, ki dela v Ljubljani, da bomo delali na tem, da bomo imeli kakšno šolo v Kamniku, da ne bomo samo na tem, da vsi naši mladi se učijo, hodijo na gimnazijo v Ljubljano in vse druge šole, da bomo poskušali kakšno fakulteto dobiti, nas bo enostavno Ljubljana in pa celotna regija pojedla. Pred enim letom smo imeli debato v katero regijo bomo spadali. Nismo se znali odločiti, ker nismo toliko močni, da bi rekli ne mi smo lahko svoja regija in če bomo na ta način nadaljevali, bomo enostavno edina stvar kar se bomo borili, je to, da bomo rekli rabimo hitro cesto do Ljubljane, da rabimo železnico do Ljubljane zato, da bodo lahko vsi ti ljudje hodili v Ljubljano v šolo, na fakulteto in pa delati in to je trenutna prihodnost Kamnika. Saj, če pogledamo statistiko je odlična, 4,4 mislim, da je nima malo občin ima, mogoče Domžale pa kakšen Grosuplje, ki je na meji z Ljubljano. Zdaj pa vprašam vas kaj bi se zgodili, če bi imel Kamnik svoje mesto nekje kot Murska sobota. Kakšno brezposelnost bi pa mi imeli? Kje bi bili? Ali bi imeli 40, 50 %, saj dejansko nimamo enega IT podjetja, ki bi bil sposoben narediti preskok, ko bi rekli ja tukaj imamo pa podjetniško cono za 150 zaposlenih. Enostavno v Kamniku nimamo in tudi ne bomo imeli, saj vse z temi OPPN-ji delamo na ta način, da vse te stare podjetja preoblikujemo v to, da damo za skladiščne prostore, kar smo ravnokar naredili oziroma za vele prodajo torej samo za tiste, ki bodo na veliko prodajali, tisti, ki imajo v najem oziroma v stanovanjsko gradnjo. Zdaj se pa vprašajmo, če imamo možnost, da v Kamniku dobimo podjetje, ki bo imelo 200 zaposlenih. Trenutno ne. In mene bolj to skrbi. Kako si postaviti cilje, da Kamnik naredimo uspešno tako kulturno, podjetniško in pa samosvoj center v tej naši Ljubljanski kotlini in da ne bomo tako kot vse diplomske naloge, si jih lahko preberete, jaz sem si jih vzel čas na Cubusu vtipkajte, sub organizacija Ljubljanske kotline, boste dejansko videli te podatke in so zastrašujoči tako, da je treba si priznati. Kamnik je spalno naselje in treba je delati na tem, da bomo imeli čim več ljudi bo delalo v občini Kamnik. 

Rudolf PFAJFAR, predsedujoči: Svetnice in svetniki. Rudi Veršnik.

Rudi VERŠNIK: Hvala za besedo. Lep pozdrav tudi gospe direktorici. Mi smo se v preteklosti, to se pravi v času debelih krav pravzaprav srečevali samo s socialno pomočjo, ki jo je nudil center za socialno delo in mislim, da kakšnih večjih potreb niti do občine ni prišlo. Da so bile pač potrebe, jaz mislim, da dosti manjše. Danes se pa srečujemo pravzaprav s situacijo, ko center za socialno delo pravzaprav ni več v stanju zagotavljati človeku spodobno življenje. Prvič, verjetno zaradi inflacije neke, drugič zaradi tega, ker se zakonodaja v tej smeri ni spreminjala, pri tem mislim na tisto osnovo, ki jo je že gospa direktorica povedala, da je vse orientirano na minimalno plačo in vse izhaja iz tega ven. Zato smo danes pravzaprav priča, da to ni dovolj, da se išče pomoč tudi na bistveno več, na Rdečem križu, Karitasu in pa seveda mislim, da mora občina kot osrednja ustanova zagotoviti tudi dati, prispevati svoj delež. Jaz upam, da takšna situacija kakršna je sedaj, da ne bo predolgo trajala, vendar pa mislim, da je vloga občine pri tovrstnih pomočeh bistveno, bistveno večja, bistveno bolj pomembna in zato jaz v tem poročilu, vsaj kar se občine tiče, moram reči, da nisem zadovoljen. Nisem zadovoljen zaradi tega, ker to poročilo suhoparno obravnava postavke iz proračuna, manjkajo pa življenjski podatki. Življenjski podatki pa so koliko so bile te denarne pomoči v preteklih letih po številu, ki smo jih dali, če je pa znesek zraven naveden, še toliko boljše in pa kakšen je  trend v letošnjem letu in to meni v vseh teh obrazložitvah občine za enkratno denarno pomoč, občinske subvencije pomoči na domu, koliko je teh primerov, doplačila stroškov za pomoč na domu, koliko je teh številčno. Skrb za brezdomce, koliko brezdomcev obravnavamo, koliko jih pride sem prositi, da jim damo za preživetje in tako dalje. Javna dela, koliko jih imamo na javnih delih in tako naprej. Tukaj nekaj malega je omenjeno, da nisem preveč kritičen, ampak ene take tabele bi bile zelo želene, da bi res imeli celosten vpogled v to, ker tukaj meni mislim, da nobenemu ne pomeni skrb za brezdomce 5.000 €. Kaj je zdaj to, koliko brezdomcev, kakšni problemi so, koliko smo jih imeli lansko leto, koliko predlanskim, koliko jih imamo letos? V letošnjem letu bi morali imeti podatek po mesecih z oziroma na to, da to obravnavamo in to so pravi podatki, ker če pogledate ostala poročila. Pri ostalih poročilih se obravnavajo te številke in tudi lažje ocenimo kaj pravzaprav to pomeni. Rdeči križ, Karitas, tukaj je lepo povedano toliko obrokov, toliko ljudi, toliko je teh intervencij na danes, koliko jih je bilo lansko leto pa je tudi napisano. Zdaj jaz predlagam sledeče. Z oziroma na to, da je bilo že omenjeno neki režijski obrat, jaz bi to čisto podprl in jaz mislim, da bi to moralo biti zdajle za reševanje te stiske ljudi, jaz sem prepričan, da ljudje ne želijo hoditi, prositi za denarne pomoči, da jim je pod čast. Vsak bi raje tudi cesto šel pometati kot pa šel na center za socialno delo prositi, dajte mi, da bom jaz lahko preživel. Seveda določena skupina ljudi bo vedno obstajala pa obstajala in bo hodila pa se bo tega posluževala, nekateri tudi to izkoriščajo, vendar pa zato so strokovne službe in jaz sem prepričan, da v  redu opravljajo svoje delo in ugotavljajo tudi take osebe. Jaz bi še tole rekel, da glede javnih del. Srečal sem eno gospo, ki jo slučajno poznam in dela kot javna dela tukaj v domu upokojencev in je pripeljala v bolnico eno gospo in je rekla, da je zelo zadovoljna, da rada hodi in da ji veliko to pomeni in jaz mislim, da bi morali res bolj pospešiti to kot pa slepo dajanje denarja za njihove potrebe in tudi ljudje bi bolj ponosno okrog hodili. Predlagam pa še nekaj, da mi letos pravzaprav prvič govorimo o teh stvareh in mislim, da bi bilo prav, da bolj seznanimo ljudi in da objavimo podatke pa pozovemo ljudi naj izkoristijo tisto, kar je, kar nudi in zlasti govorim tukaj za občino. Vsi vejo za center za socialno delo, vendar pa, da je možno tudi na občini kaj dobiti pa manj, že manj vedo in jaz predlagam, da se to objavi tako na občinski spletni strani kot neke vrste poziv pa najbolj važno je pa to, da se zraven še napiše kdo je upravičen pa koliko lahko dobi, če se le da malo bolj natančno in tudi konec koncev v našem občinskem glasilu. To mislim, da nekateri verjetno niti ne vedo, da imajo to možnost. Seveda so pa tudi nekateri, ki preveč vedo, da kje je treba iskati, ampak tako je življenje. Zelo, zelo strinjam se pa in podpiram razlago oziroma ugotovitve mojega predhodnika gospoda Juga. Ključen problem je ravno v tem kar je on povedal. Mi moramo zagotavljati odpiranje novih delovnih mest in zagotavljati, da se Kamničanke in Kamničani ne bodo preseljevali v Ljubljano, kakšne prednosti je že gospod Jug povedal, so in to je mislim naša osnovna funkcija. Podjetja, mala podjetja umirajo in se razvijajo na novo, rastejo znova in to je naša perspektiva. Imeli smo že tudi take analize, smo jih že tudi na tem občinskem svetu obravnavali, vendar pa kakšnih večjih aktivnosti v to smer pa ni opaziti in pozivam, da se zamislimo nad tem in vse ideje, ki prihajajo, da se jih prouči in jih tiste, ki so dobre tudi realizira. Hvala lepa.

Rudolf PFAJFAR, predsedujoči: Hvala lepa. Robert Kokotec.

Robert KOKOTEC: Hvala lepa za besedo. Jaz bom spet govoril o teh javnih delih. To sem že lansko leto načel to temo. Ne vem ali je bilo to novembra ali decembra na branju tega proračuna. Zdaj je v bistvu kot vidim prva stvar, da se je na tem področju nekaj zgodil, je to, da je to zadevo tudi začel obravnavati odbor za družbene dejavnosti kar sem jaz zelo vesel, sem pa zelo žalosten istočasno, da pa občinska uprava na to temo ni naredila nič, ker kot je gospa povedala recimo še zmeraj govori o tem, da ni interesa pri firmah, seveda ni interesa pri firmah. Firme, ki delajo brez dobička, kar je pogoj za to, teh podjetij je seveda malo in dejansko jaz sem že tudi na prejšnji seji tudi povedal, občinska uprava naj nemudoma odpre neko firmo, kjer ne vemo ali se temu reče režijski obrat ali kakorkoli, meni je vseeno, v glavnem, da bo pripravljena na to, da ko bodo ljudje enkrat prišli, da jim bodo lahko ta dela dali. To mora nemudoma narediti, ne govoriti ni tega, ni onega ni interesa. Tudi recimo ta zadevo, ko je bilo rečeno, da moraš biti ne vem koliko ali 15 mesecev brezposeln ali nekaj takega. Jaz mislim, da ta stvar je nesprejemljiva. Jaz ne vem ali je to državni zakon ali občinski odlok. Če je občinski odlok, ga lahko jutri zamenjamo ali pa danes, če je državni zakon, mislim, da nemudoma bi morala občinska uprava to stvar na državi sprožiti. Poglejte, razmere, ki se dogajajo pač trdim, da so tudi izredne in take stvari se da zelo hitro spremeniti tudi zaradi mene samo začasno, samo za tisto obdobje, ko bo ta gospodarska kriza pač trajala, zaradi mene naj potem ko bo enkrat to mimo spet tak režim se vzpostavi, ampak o tem trenutku je pa treba pač stvari za moje pojme reševati hitro, ker ljudje danes rabijo pomoč ne čez 15 mesecev, ker takrat bo že kakšen umrl od lakote. Mislim, to je nujno, nujno, da se te stvari rešujejo, saj pravim, zdaj je začel že odbor za družbene dejavnost in resno pričakujem od občinske uprave, da bo tudi občinska uprava na tem področju neko malenkost naredila. To bi bilo vse. Hvala lepa.

Rudolf PFAJFAR, predsedujoči: Matej Tonin.

Matej TONIN: Torej, če bi mi pogledali strukturo brezposelnih ali pa ljudi, ki se priseljujejo v Kamnik in, če nadaljujem tam, kjer so predhodniki končali glede spalnega naselja. Zdaj to je moja tako ocena na približno po občutku, to ni nobena raziskava zadaj, ampak po občutku  se mi zdi, da se v Kamnik predvsem priseljujejo relativno izobraženi mladi ljudje, ki imajo že v Kamniku službo in tukaj gor pridejo samo stanovati ali če hočete po domače spat sem gor. Torej oni niti niso toliko problematični, razen tega, ker nam ustvarjajo dodatne prometne zastoje potem so težave tukaj z vrtci in podobno kasneje s šolami.  Večji problem jaz vidim pri ljudeh, ki so nižje izobraženi, nižje kvalificirani in to so predvsem tisti ljudje, ki so bili do sedaj zaposleni v teh velikih, kako bi temu rekel, socialističnih podjetjih in, ki so danes brez službe ostali in tukaj mislim, da je naša glavna skrb kako se te stvari lotevati, kako iti tukaj naprej, ker zdaj ena zelo stara ljudska modrost pravi bolje je, da človeka naučiš ribo loviti, kot pa, da jo mu stalno daješ. Bolje da se on enkrat jo nauči pa jo bo sam ujel kot pa da mu jo moramo vseskozi mi loviti in v tem duhu bi morali tudi mi pristopati v naši občini in razmišljati za naprej. Zdaj stvari kot sem že v prejšnji razpravi rekel so danes zamujene. Zdaj je treba gledati tudi za takrat, ko bom jaz star 50, 60 let pa, če bom brez dela ostal, da bom imel v občini Kamnik priložnost, da si bom kakšno službo poiskal. Zdaj na nek način nas ta, bližina Ljubljane je za nas pozitivna in hkrati negativna. Pozitivna je zaradi tega, ker na nek način omogoča tistim, ki se znajdejo, da si v Ljubljani vendarle dobijo službo, na drugi strani pa negativna za nas zaradi tega, ker nas ne spodbuja, da bi te rešitve iskali sami, ker če bi bili mi ena Murska sobota ali pa tisti del gor v severovzhodni Sloveniji, kjer nimajo takšnih možnosti, kjer nimajo bližine Ljubljane bi se morali veliko bolj sami brigati pa zanimati tako kot se mora njihov kolega Franc Pukšič v Destrniku skratka to so zgodbe o katerih bomo morali razmišljati, bi pa rad povedal samo eno stvar. Slučajno sem informacijo dobil za tako povprečno delo, za skladiščnika v zdravstvenem domu Kamnik se je po mojih informacijah prijavilo kar 150 kandidatov. Meni se zdi to za eno delovno mesto velika številka hkrati pa ta številka meni tudi pomeni, da v Kamniku so ljudje, ki so pripravljeni delati, so tudi primeri, ko to stvar spretno izkoriščajo in samo iščejo luknje kako bodo čim manj delali in čim več od države potegnili, ampak to ni naloga občine, to je že naloga države, da zagotovi takšen sistem, da se bo ljudem splačalo delati ne, da se ljudem ne bo splačalo delati, ampak kljub temu ta podatek za mene pomeni, da ljudi pa vsak dan jih je več v Kamniku obstajajo, ki so pripravljeni delati, ni pa pravega dela za katerega bi lahko delali in že zdaj gospod župan in vse tudi bom rekel, ne samo županova tudi naša soodgovornost je, da bomo pri sprejemanju občinskega prostorskega načrta v teh stvareh razmišljali in jih tudi v tej smeri zastavili. Hvala.

Rudolf PFAJFAR, predsedujoči: Robin Majnik.

Robin MAJNIK: Ja, hvala za besedo. Jaz bi dopolnil kolega, da ni problem se zaposliti samo v Kamniku. Moja hčera piše prošnje za zaposlitev v Ljubljani za delovno mesto poslovne sekretarke je 500 prošenj tako, da tudi v Ljubljani se ne sadijo rožice. Glavni problem naše občine je pač infrastruktura, nismo v preteklih letih je bila pač čisto napačna politika vodena, pač samo pozidava čisto v napačni smeri. To bomo davek plačevali Kamničani naslednjih 20 let. Kar me skrbi je to trend, gre v tej smeri, tudi določene statistike kažejo in napovedujejo, da bodo kazalci pokazali tudi to, da do konca leta bo 30 % manjših podjetij ugasnilo. Se pravi s tega naslova lahko pričakujemo še kar precej večje število brezposelnih, ampak da gremo na konkretne stvari kaj lahko občina Kamnik v trenutni situaciji pač pomaga reševati, kako lahko pomagamo reševati problematiko odpuščanja. Mislim, da najprej kar moramo v osnovi dobiti izhodišča tako kot jaz pač vsako stvar, da se lahko določimo moramo dobiti izhodišča, se pravi, ti izhodiščni podatki bi morali biti tudi v tem poročilu občinskem  se pravi v povezavi s centrom za socialno delo, z zavodom za zaposlovanje bi bilo potrebno dobiti določene kazalnike, to aktivne kazalnike kateri bi nas pravočasno opozorili na težko situacijo. Ali so to brezdomci, ali so to brezposelni, kakšno izobrazbo imajo potem koliko ti brezposelni imajo število otrok v šoli? Če se tudi na ta način lahko pomaga. V glavnem kazalnike, ki nas bodo opozorili, da se bomo mi lahko tukaj kot občinski svetniki pravočasno ukrepali in tudi magar zagotovili dodatna sredstva iz občinskih proračunskih rezerv. Mislim, da je to ista taka huda stvar kot neko neurje in da tudi v ta namen moramo iz občinskega proračuna zagotoviti določena sredstva. Kar se tiče brezposelnih podatek 4,4, jaz sem na žalost malo razočaran, ker nobenega predstavnika iz zavoda za zaposlovanje, mislim to ni neka komunikacija, ki nam ne more biti v pomoč. Mislim, da bi moral biti pač gospa tukaj, aktivno sodelovati pri reševanju teh problemov. Res je 4,4 % brezposelnih, ampak je še cel kup invalidov na posebni listi, ki niso to noter zajeti in tudi ti invalidi so po drugi strani še večji problem. Kar sem jaz že tudi predlagal pri rebalansu, da bi še občina zagotovila dodatna sredstva za nova delovna mesta, za samozaposlitev. Tukaj se s tega naslova imajo na zavodu za zaposlovanje evidenco kar veliko število ljudi, ki bi se 10 jih je, to sem že zadnjič govoril na mesečni ravni samozaposlili. Za vsakega v okviru zavoda za zaposlovanje nudijo 4.500 € za dobo enega leta toliko, da se pač postavijo na noge ali kakorkoli in dejansko sem že v rebalansu predlagal, da se zagotovi vsaj za 10 ljudi, da bi se samozaposlili. To je samo za en mesec pomoči s strani občine na zavodu za zaposlovanje. To je bila ena taka konkretna stvar. Sredstva bi se lahko zagotovila iz proračunskih rezerv. To ni tudi toliko veliko, da se to ne bi dalo. Center za socialno delo bi predlagal, da naredili določeno zgibanko, na to zgibanko bi napisali vse možne variante kam se pač lahko brezposelni obrnejo Rdeči križ, Karitas, občina predvidevam, da sigurno imate že kaj takega. No v kolikor imate bi vas pohvalil, da ste se že tudi sami aktivno rešili te zadeve, ker dejansko ljudje so takrat izgubljeni in če ima to na enem papirju kam, pa telefonska številka, toliko da se ga vsaj malce usmeri, da ni čisto totalno izgubljen. Bistveno je, da do nas pridejo ti kazalniki, da bomo mi tudi pravi čas lahko odreagirali in zagotovili dodatna sredstva za te namene. Zanima me tudi bi vas vprašal center za socialno delo kako sodelujete kaj z Rdečim križem in s Karitasom, koliko vas kaj aktivno pa hitro opozorijo, da jim bo zmanjkalo živil, te pomoči in bi bili zelo veseli po mojem tudi vsi občinski svetniki, če bi do nas prišlo še pravi čas ta informacija, da so čisto brez, da bi tudi do župana prišla ta informacija, da bi lahko ustrezno ukrepali. Mislim, da bo šlo v tej smeri, da bi, če bi bili res čisto brez vsega, da bi tudi občina kaj dodatno zagotovila. Kar se pa tiče režijskega obrata, tukaj pač občina Kamnik plačuje določene pač Volčji potok Arboretum imamo cel kup novih rožic lepih v krožišča zasajena in to. Če ne drugega ti ljudje bi tudi vsaj čez poletje rožice lahko zalivali, pleli karkoli v glavnem bistveno je to, da ostanejo aktivni, da ne izgubi stika s svetom, ker najhujše za brezposelne je to, ko enkrat izgubi kompas, ko ni več aktiven in takrat so pol res še hujši problemi. Toliko za enkrat. Hvala.

Rudolf PFAJFAR, predsedujoči: Matej Slapar.

Matej SLAPAR: Hvala za besedo. Prav lepo pozdravljeni vsi skupaj tudi v mojem imenu. Zdaj jaz bi pa na tem mestu mogoče se vprašal, zakaj se vsi ukvarjamo s tem % 3,7 ali pa 4,4. Zdaj ta % je danes, mi bi se morali pač predvsem ukvarjati s tem kaj bo čez pol leta. V tem času bo pa po mojem mnenju pa upam, da se motim, čeprav se najbrž ne, ta % močno poskočil na žalost, ker vemo, da oziroma vsaj moje mnenje je in pa po mojem znanju ta podjetja, ti giganti kamniški ne vem, če bodo vsi preživeli in bomo imeli kar naenkrat na cesti zelo veliko ljudi in ta % ne bo 3,7, ampak bo veliko večji. Zdaj kakšne rešitve ste predlagali. Večina režijski obrat, ja v redu tudi jaz podpiram vse kar bo zagotovilo delovno mesto, ampak to je rešitev za deset ljudi mogoče petnajst, ne vem kako bo organiziran, ljudi bo pa na cesti blizu 1000 oziroma lahko tudi več tako, da številka je še vedno višja v koristih tistih, ki so na cesti kot pa tistih, ki imajo delo. Potem so bile rešitve tudi opozarjanja na probleme, tudi s tem ne bomo nič rešili, potem tudi pregledovanje poročil tudi s tem ne vem, če bomo kaj rešili. Ne vem bilo je rečeno, da bi jih septembra še enkrat pregledali. Moje mnenje je, da je veliko boljša preventiva kot pa kurativa, ampak to preventivo s temi obrtnimi conami smo zaenkrat za to krizo zamudili, ne rečem, da bo za naslednjo krizo, ki bo čez deset let, bodo tudi prišle tiste cone, ki jih bomo danes načrtovali, ampak zaenkrat pa s conami nismo naredili veliko. Mislim, da bi se morala občina v tem trenutku se pravi obrniti na vlado in na pristojne, da bi postal problem kamniških podjetij tudi problem države. Zdaj, če oni vlagajo v Muro, če jo rešujejo, če se država vmešava v podjetja, jaz mislim, da bi se morala vsaj v enega kamniškega tudi oziroma vsaj v nekaj kamniških, predvsem zato, ker če bodo vsa ta podjetja propadla, bo to ena taka velika, se pravi socialna bomba tukaj v Kamniku postala, upam, da  ne bo. Ampak za preventivo mislim, da bi moral biti to tudi problem države, ki naj bi morala začeti vlagati tudi v kamniška podjetja. Saj nekako zraven sofinancirati, da se vsaj čez to krizo prebrede določena perspektivna podjetja. So v Kamnik perspektivna podjetja od Titana, jaz mislim, da tam zelo dobre ključe izdelujejo in mislim, da bi pač morali določena sredstva noter vložiti tudi država in s tem pač to krizo brezposelnosti premakniti za par let naprej. Hvala za posluh.

Rudolf PFAJFAR, predsedujoči: Jože Zagorc.

Jože ZAGORC: Ja hvala za besedo. Jaz bi pravzaprav začel na tem. Za vsako rešitev, ki jo hočeš najti ali pa, ki jo hočeš dobiti moraš seveda najprej postaviti pravo diagnozo. Bistveno je to, da se diagnoza postavi, ko ugotoviš kaj je narobe, lahko rešuješ. Jaz moram reči, da jaz sem prepričan gospod Tonin, da socializem nima veze nič v nobenem z današnjo krizo. Socialistična podjetja, socialističen sistem, od tega je minilo 20 let in celo tezo bom postavil, da socializem je strogo preganjal tisto kar je pripeljalo sedajle v krizo. To je pohlep, nepoštenost in korupcijo tako, da tukaj okrog tega pa to samo zato, zaradi diagnoze namreč gre zato. Jaz sem lani jeseni že dal pobudo okrog tega, kajti to se je malo, bom rekel, z gospodarstvom ukvarjal ali pa malo razume gospodarstvo, bo to lahko ugotovil, da so se prvi znaki začeli kazati že lani jeseni, ko so začeli jamrati, da jim padajo naročila in za nekoga, ki se spozna na zadeve seveda ve, da čez štiri mesece ne bo prihodka, če ni naročil in jaz moram reči, sem močno presenečen nad našo vlado, ki je pravzaprav s takim presenečenjem ugotovila, da smo v recesiji. Saj to je bilo vsakemu, ki se ukvarja, takoj jasno novembra, da smo v recesiji. Zdaj gre samo zato, koliko časa se bo kdo novinarjem kazal pa lepo govoril pa seveda nakladal namesto, da bi ukrepal. Naslednja stvar, ki se mi zdi, da je to. Poglejte, zdaj ko prihaja recesija seveda se prva stvar dogaja prihaja do kanibalizma kako se reče. Na preprostem primeru bom povedal, banka vzame prevozniku tovornjak na lizing in potem je prevoznik izven posla, tovornjak pa čez pet mesecev v banki tudi dvignit več ni vreden in največja škoda pri tem pa je to, da seveda se poslovne vezi trgajo in ljudje padajo iz posla ven in te poslovne vezi seveda so pomemben del, bi rekel gospodarskega uspeha. Če ti nimaš poslovnih vezi seveda ne moreš funkcionirati. Gasparija, če ste ga poslušali, je rekel, da bo kriza imela obliko dvojnega v. normalno, zdajle se dogajajo razsutje v proizvodnem delu, v investicijskem delu se ne dogaja nič in luknja naslednja bo zaradi tega, ker ni investicij, to se bo dogajalo naslednje leto. Tako, da tukaj so zadeve te sorte, o tem se je treba pogovarjati jaz mislim in mene seveda ta moment je problem nezaposlenosti eden od teh problemov, ki je in mene bolj skrbi kaj bo čez nekaj časa, ko bo deficit v proračunu. 500 milijonov ga je že, kaj bo občina naredila ko ne bo dobila več iz države svojega dela proračuna pa bomo imeli šole pa tako naprej za plačati. To so vse opcije o katerih bi se pogovarjali pa bi morali verjetno kaj reči. Nočem biti črnogled, ampak nekako se mi zdi, da je tisto kar je nekdo prej na začetku rekel kako se bodo trendi obrnili. Seveda čakajmo, saj bo tam nekdo nekaj spomnil ali pa kako bo nekaj ratalo. Klima družbena, ki poganja zadevo je pa katastrofalna. Leta 91, ko smo se ločili od Jugoslavije pa izgubljali trge, je le prevladoval optimizem pa ena zagnanost pa ena taka, da rečemo, trma, danes pa v bistvu samo še eden drugemu pljuvamo in smo vsi depresivni in ne vem kaj in skregani med sabo in ne vem kaj in to ni klima za, bi rekel, podjetniške pobude, čeprav teh podjetniških pobud je bilo kar nekaj. Saj poznamo kar nekaj podjetnikov, ki so dobro te podjetniške pobude izkoristili, da so danes prišli na naslovne strani. Tako, da tukaj mislim, da problem in o teh zadevah bi bilo mogoče treba reči in jaz mislim, da bi bilo treba zdaj v tej fazi celo iz preventivnih razlogov. Kamnik na srečo nima še zaenkrat teh velikih zadev, ampak iz preventivnih razlogov postaviti neko, da rečem, nek štab krizni ali nekaj podobnega, sestavljen iz teh služb, ki se ukvarjajo s socialnimi zadevami pa še iz koga. Mi ta moment seveda tako kot je Matej rekel, ta moment ne bomo nobene obrtne cone ali nekaj podobnega izpeljali. Teh stvari mi ne, definitivno je pa treba seveda gledati kje pa so te priložnosti, kajti tudi kriza daje priložnosti, kje pa so te priložnosti, da se z nekimi investicijskimi zadevami stvar naprej požene. To so javna naročila, to so te zadeve. Tukaj pa seveda država tudi zamuja še bolj kot mi. Na koncu bi pa rad še tole povedal. Mislim, da ne glede na to kako se zdaj tukaj pogovarjamo, ampak ta država oziroma ta naš sistem je tako urejen, da občina imamo presneto malo inštrumentarija za karkoli ukrepati. Mi praktično nimamo nobenega instrumentarija, vse je v rokah države, ki bo pa lani pozno v jeseni ugotovila, da smo v krizi pa, da nima denarja, da je seveda problem. To so zadeve in mislim, da je v tej smeri najbrž treba tudi kaj apelirati. Pravim pa še to, da je treba pa pripraviti, jaz bi predlagal, da se danes sprejme tudi sklep, da se nek operativni organ dobi in se sestavi iz direktorjev teh služb pa z nekih občinskih ljudi, da se enkrat na mesec usedejo in pa z levo pogledajo in pa, če je potrebno lahko tudi skličejo občinski svet takoj. Saj ni nobenega problema. Kot sem rekel, mislim pa, da smo kot občina, imamo hudo premalo instrumentarijev v rokah, da bi lahko bistveno vplivali na kakšen razplet te krize pa na te zadeve. Toliko sem hotel reči, še zraven sem hotel tudi to povedati. To pa tako za ilustrativno. Mi smo se dovolj pogovarjali v preteklih letih o državotvornih ministrstvih. Veste katero ministrstvo je državotvorno? Za izobraževanje, ne vojska pa policija. Tukaj smo pa tako mimo udarli in smo sprejeli bolonjsko reformo in tako naprej. Mi, ki smo v starem sistemu delali fakultete, smo morali veliko študirati, zdaj je pa treba plačati. V tem je problem, ker je padec, bom rekel, znanja sorazmerno velik in je dostop do znanja ni pogojen z nobeno skrajšano potjo, kot je rekel Pascal matematik. Je rekel, matematiko ne vodi nobena krajša pot, samo preko trdega dela in ne preko denarja. Izobraževanje je pa danes v dosti primerih povezano s tem, da plačaš pa dobiš listek. Hvala. 

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Vid Kadunc.

Vid KADUNC: Hvala za besedo. Poglejte, potrebno se je o tem pogovarjati, ko se danes pogovarjamo samo jaz se bojim, da bo tole zelo malo haska. Pri poročilih, ki smo jih prebrali, ni luštno prebirati tega samo mene te 4 % pa toliko nezaposlenih nič ne skrbi, ampak mene skrbijo tisti, ki so še zaposleni pa je zaposlen pa ne ve ali ni. Od danes do jutri visi kot kaplja na veji. Teh je pa mnogo več. To je ena skupina ljudi. Druga, to je pa tista, ki je omenila kolegica, ki tukaj nasproti sedi, v šolo gre pol pa ne dokonča srednje šole. Teh pa zelo veliko konča na razno raznih stranskih poteh in mamila in kaj ne bom govoril, kaj vse. To bo pa en velik problem, ki nas bo še bolj tepel kot pa tisti, kakor bo moral doma samo enkrat doma jesti ne trikrat, ker marsikoga je sram, dobesedno sram, da bi šel prositi pa ne more živeti, ampak komaj živi. Kaj občina lahko naredi? Ena stvar je še. Ko sem jaz tukaj opozarjal parkrat, še zmeraj na plečih občine ali pa socialne pomoči jih je kar nekaj pa naj bo to moji otroci v vrtcih. Bo šel na dopust za en mesec pa dobro destinacijo, pri otroku ima pa vse podpore. V to kislo jabolko bo morala občina enkrat ugrizniti in če se ne bo upala zdaj, ko imamo krizo, potem ne bo nikoli. Dejansko sem pa proti krizi pa jaz nisem optimist, če bomo v novem letu iz leta 2010 na 2011 na tej stopnji, ko smo danes bom jaz vesel. Verjemite ta voz gre še strmo, strmo navzdol. Verjemite to je res. Boste potem potrdili, če danes ne. Razočaran sem pa, pa ne samo na to vlado, že na prejšnjo pa še vlado v preteklosti, ker se je vse gledalo ah saj bo šlo. Preveč je bilo tukaj lagodja za nekatere, da so podjetja taka kot so imamo v Kamniku tako prišli, to ni nič čudnega, zastarela tehnologija, naprej se ni določen vodilni so malo za sebe pa za svoje družine malo poskrbeli in raja praktično, oprostite izrazu, ker sem rekel raja, delavci, ki so trdo delali, res niso imeli izobrazbe imajo pa danes eno leto pa dve leti mu še manjka pa tri leta je pa na cesti. Sram ga je, da je hodil 30 let v Svilanit ali pa nekam. Da ne moreš s človekom govoriti, samo zajoka, ampak tukaj zdaj sem rekel, razočaran sem nad vlado, ker ona lahko tukaj ima škarje in platno v rokah. Občina ima tukaj zelo malo vzvodov, lahko po eni strani, po drugi strani je pa pač tako. Vlade smo imeli tako, kot smo jih zaslužili, saj smo jih izvolili in bodite prepričani takale demokracije stane. Kar poglejte za primer Nemško. Verjemite, pa je močno porcijo dobila, ko je vzhod dobila zraven takrat, močno bremzo pa oni bodo mnogo prej ven, kot bomo pa mi. Zato, ker še prevladuje konservativni duh, pri nas ga pa praktično ni in dokler bodo samo štirje poslanci v državnem zboru konservativno usmerjeni, se nam ne more obetati kaj dosti boljše. Hvala. 

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Brane Golubovič.

Brane GOLUBOVIČ: Hvala lepa. Vid potem te moram nekaj vprašati na koncu, ker nekaj nisem razumel, ampak ok. Zdaj, če so že vsi se tega dotaknili. Moj oče je, ne vem, vrsto let delal v enem zelo uspešnem socialističnem podjetju, ki se mu je reklo Meso Kamnik. Marsikatero soboto so delali solidarnostno, potem ko smo prišli v ta boljši kapitalizem so jim rekli delajte kakšno soboto boste delnice kupili s tem pa delajte popoldne pa boste delnice kupili no na koncu so bile za vratarja, zdaj ko je pokojen, ko sem jaz podedoval delnice niso bile nič vredne, ker je par socialističnih tistih polastninili podjetje, ga prodalo pa zdaj se masti v audijih A6 pa še kaj. To je ta problem, se pravi ni socializem uničil podjetja. Uničil jih je človeški pohlep in pa vrstni red vrednot, ki se je spremenil. Ni več vrednota neka solidarnost, medčloveški odnosi, poštenje, ampak so vrednote egoizem pa še kaj drugega, ampak pojdimo zdaj naprej. Naloga občinskega sveta je, da opozarja na težave, da se informira. Prej sem slišal, da je brez veze, da se informiramo, da je brez veze, da opozarjamo, da nima smisla še nekaj je bilo rečeno. Ampak je, opozarjajmo na težave, se informiramo o težavah, predlagamo neke ukrepe, ki so lahko tudi preventivni in vse to je naloga občinskega sveta in vse to danes tukaj delamo. Je pa tudi res to kar je Jože rekel, da sama občina kakšnih velikih ukrepov na tem področju ne more postoriti razen tisti kar pa opozarjate in pa opozarjamo in pa mogoče ni bilo v zadostni meri narejeno je pa to, da ustvarja pogoje za podjetništvo recimo, za razvoj podjetništva. Pa vemo kakšne pogoje za razvoj podjetništva želimo imeti pa je treba imeti tudi kakšno analizo. Jaz nimam problema in sem deset let hodil v Ljubljano v službo in mi je bilo všeč ne glede, da sem se vozil še po tisti stari trzinski, kjer sta bila samo dva pasova, da hodim v Ljubljano v službo. Res ga nisem imel problema. Hipotetično vzemimo, če bi občina Kamnik, se pravi samostojno delala neke ukrepe in zagotovila vsem tistim, ki hodijo izven občine Kamnik, služba v Kamniku, bi s svojimi proračunskimi sredstvi, se pravi samo z našimi proračunskimi sredstvi pomagala neki drugi občini, ki bi lahko potem svoje predavalce zaposlovala v Ljubljani. Hočem vam samo to povedati, da vsak ukrep ima neke posledice in zato je zgodba ta, da se je te krize treba lotiti na državnem regionalnem pa občinskem nivoju, voditi jih mora pa vlada oziroma tisti strici ali pa gospe tam gor, ki so za to plačani in pričakovati, da bomo mi zdaj naredili pa neko veliko zgodbo, nek velik preboj, je težko. Drugače pa se mi zdi vsaj za tisto področje za katerega se jaz malo bolj zanimam, je pa ta blažitev stiske socialne in tukaj so na prvem mestu otroci. Tako, ko je moja kolegica Mateja oziroma prijateljica Mateja rekla, ne smejo začutiti revščine. Ne smejo začutiti v šoli to, da imajo eni otroci več in drugi manj. Pa ne mislim zdaj, da ima nekdo kavbojke za 100 €, drug jim ima pa za 20, ampak to, da si lahko eni otroci privoščijo neke dejavnosti, drugi si jih pa ne morejo. Eden izmed ukrepov, ki bo jeseni pri rebalansu aktualen je to, da bomo kot ena izmed redkih občin povečala ali pa na novo uvedli dodatna sredstva na učenca. Ta pogajanja na nek način potekajo z ravnatelji, kako, kaj naj povejo oni, ampak se mi zdi, da en bistven ukrep blažitve socialne stiske je tudi ta, da otrokom, da ne bodo začutili, da jim kaj primanjkuje zato, ker mogoče njihovi starši niso v službi. Si ne modo mogli privoščiti kulturnega dne v Ljubljani, ker je poločnica 7 € predraga. To pa je nek ukrep, ki ga mi lahko naredimo. Potem se mi zdi, da je en ukrep tudi ta, da občina sofinancira različna društva. V letošnjem letu imamo za to mislim, da namenjeno 0,5 milijona €. Dobijo kamniške različna društva in pa organizacija sredstva za svojo dejavnost. Tudi to omogoča neko dejavnost ljudi. Jaz ko hodim okoli po društvih, ljudje tam preživljajo svoj prosti čas in če občina ne bi omogočala določenih sredstev za ta društva, tudi ljudje ne bi mogli preživeti nekega prostega časa, neke svoje aktivnosti v teh društvih skoraj brezplačno in obstajajo prostovoljci, ki delajo v teh društvih, tudi v tej dvorani jih je nekaj, ki svoj prosti čas in svoje znanje namenjajo temu in tako je prav in tudi to je neka socialna blažitev, blažitev neke socialne stiske ljudi. Saj nimamo samo  športnih društev ali pa kulturnih. Obstajajo tudi društva, ki se ukvarjajo s socialo in še s čim drugim. Tako, da jaz mislim, da ni ideja, ki jo vodi odbor za družbene dejavnosti ali pa je bila tam dana o nekem režijskem obratu občine ali podjetju ali karkoli za to, da se odmisli. Ni. Ideja, ki jo je dal kolega Zagorc ne glede kaj Winston pravi glede komisije, ki bi jo občina, dom malo drugače rekel, operativna skupina zato, da jih ne bi po nosu dobil, ta ideja, da se ustanovi. Vse te ideje so dobre, ampak se mi zdi, da na področju sociale pa je ta občinska uprava pa, zdaj bom pa rekel, še ta koalicija skoraj za, moram prav pogledati, za 18 %, 19 % povečala  sredstva za socialo in to ve kolega Grega, ve Mojca, vejo tudi tamle kolegi. Toliko kolikor se sedaj za socialno v tem proračunu daje, se vrsto, vrsto let ni dajalo. Je pa res, da se mi zdi župan ni narobe, če res ta sklep sprejmemo v tej skupini, ki bo pripravila neke realne ukrepe, ker če bomo samo neke nerealne ukrepe sprejemali ali pa predlagali, ki niso izvedljivi, in zadaj nimajo neke analize kaj pomeni oziroma kakšne posledice nam prinaša, potem bo ta skupina res samo zato, da malo delamo meglo tako, da če bo kolega Zagorc pripravil sklep, ga je že, ga bom jaz z veseljem podprl. Hvala.

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Marija Suhoveršnik, izvoli.

Ana Marija SUHOVERŠNIK: Lep pozdrav tudi v mojem imenu. Jaz bom začela malo drugače. Kot brezposelna oseba tudi sama,  tudi pišem prošnje pa tako naprej pa ne dobim zaposlitve, ampak zaskrbelo me je dejstvo, da je 36 % ljudi oziroma brezposelnih oseb brez izobrazbe. Jaz močno upam, da te osebe niso aktivni iskalci zaposlitve, ker sama zelo dobro poznam programe, ki ga izvaja zavod za zaposlovanje, to so programi aktivne politike zaposlovanja in tukaj noter je v bistvu veliko programov, ki v bistvu zavod plačuje in izobraževanje, prekvalifikacije, plačuje te tečaje tujih jezikov, plačuje tečaj računalništva, ima program izobraževanja na delovnem mestu. Tukaj bi jaz recimo pozvala vse podjetnike recimo. V bistvu zavod za zaposlovanje plačuje brezposelni osebi 3 € na uro, če ga pač nek podjetnik zaposli plus prevozne stroške kar cirka znese 350 € na mesec plus potni stroški. Glede na to, da se iz socialno podporo ta dva programa izključujeta dobi zraven še socialno podporo, kar v bistvu prinese cirka 600 ali 650 € na mesec. To se pa že da s tem preživeti. Je pa res, da je to program, ki maksimalno traja 3 mesece tako, da bi zelo pozvala kamniške podjetnike imate nekoga, ki bo delal v bistvu tri mesece za vas pa vas v bistvu v končni fazi nič ne stane. Potem kaj se dogaja. Ljudje so obupani. Zakaj so ljudje obupani? Ljudje izgubijo službo in potem pridejo na naš zavod za zaposlovanje, kjer te pričaka ena, ko že stopiš noter, te tam pričaka ena gospa, ko že ko je pogledaš imaš občutek, že težko diha, ker je tudi dihati težko in ko odpre ta gospa usta, ugotoviš, da se sploh nisi zmotil, res težko ji je dati kakršnokoli informacijo, arogantno te usmeri k polici z oziroma zdaj so to zelo lično uredili z raznimi brošurami, kjer si lahko sam vse prebereš potem, ko te usmeri k svetovalki. Zdaj zavod za zaposlovanje ima politiko, da pač po hitrem postopku hočejo vsakega zaposliti in v bistvu ti sploh ne povejo kakšne možnosti imaš, kaj vse v bistvu zavod nudi v tej aktivni politiki zaposlovanja. Oni v bistvu po eni strani zahtevajo od tebe, da po hitrem postopku sprejmeš zaposlitev, ki je do tri stopnje manjša od tvoje izobrazbe. Kaj to pomeni? Če sem jaz recimo tri leta hodila na triletno fakulteto, kar po novem zakonu pomeni, da imam šesto stopnjo izobrazbe, pomeni, da moram vzeti zaposlitev, ki je tretja stopnja. Kaj tretja stopnja, poklicna šola ni poklicna. To je dveletna šola. Srednja. Se pravi, če si naredil fakulteto v končni fazi te ona lahko usmeri, da greš ti nekam čistiti solato v eno gostilno recimo. Potem kaj sem še želela povedati. Gospodarska kriza absolutno, recesija. Kaj jaz pravim že vseskozi, če bi cerkev obdavčili ne bi bilo nobene krize. Res to, oni, če bi cerkev obdavčili ne bi bilo nobene krize na svetu sploh. Moraš plačati mašo, ne dobiš računa. Ja vsak ti da račun. Cerkev ne koliko imajo zemlje, pusti moje. A zdaj mi boste govorili, da kaj je bilo to, da so vsi starejši umrli pa nobeden ni imel potomcev, vsi so to cerkvi podarili. Ja poglejte, če bi cerkev obdavčili nobene krize. Hvala za pozornost. 

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Hvala lepa. Še kdo? Gospa vam se mudi že? Ja ampak se mislil tudi jaz nekaj povedati. Majnik je bil prvi, izvolite.

Robin MAJNIK: Ja hvala za besedo. Bom probal biti malce manj hud kot moja predhodnica. Samo za informacijo bi povedal, da tudi na zavodu za zaposlovanje pregorevajo. Moja žena je slučajno tam v službi in ko bom domov prišel, bom povedal koliko cenite njihov trud, da pregoreva pa vem, ker imam doma. Strinjal bi se z mojimi predhodniki in bi tudi podprl ta njihov sklep, da se ustanovijo …skupine. Mislim, da je naloga te skupine bila, da bi zaznali kazalnik, kje se da kaj ukrepati, da bi pa bolj konretno prišel v to, pa da bi teh 18 ali pa 19 % s katerimi se hvalimo, malce dvignili mislim, da ljudi je brez službe ostalo več kot 19 % in da pač, če ne mislim, da smo dolžni jim dati kakšen % več tudi za te ljudi, da bi si aktivno zapolnili čas, za čas ko so bili brez službe, zato predlagam tri sklepe. Prvi sklep je, občina Kamnik zagotovi dodatna sredstva v višini 45.000 € za samozaposlitev brezposelnih v Kamniku, sredstva se zagotovi iz občinskih proračunskih rezerv. Tukaj bi lahko skupaj z zavodom za zaposlovanje ugotovili potrebo in določili način. Drugi sklep, v sodelovanju z centrom za socialno delo se ugotovi potreba brezposelnih po regresiranem plačila prehrane za najbolj socialno ogrožene učence osnovnih šol. Sredstva se zagotovi iz občinskih proračunskih rezerv. Tukaj bi pač morali skupaj s centrom za socialno delo ugotoviti, če je ta ukrep, predlagan ukrep ustrezen, oziroma kaj bi bilo najbolje za te brezposelne, ki imajo še otroke v osnovnih šolah, na kakšen način se da pomagati, tudi če slučajno to ni ravno tista vsebina, lahko se tudi spremeni zadeva in pa tretji sklep, občinska uprava v sodelovanju z zavodom za brezposelne ugotovi potrebo po javnem delu in iz proračunskih rezerv zagotovi dodatna sredstva, pač to isto skupaj v sodelovanju z zavodom za zaposlovanje se pač ugotovi potreba in iz proračunskih rezerv se zagotovi dodatna sredstva. Jim dam tukaj sklepe napisane. 

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Zabavnik.

Valentin ZABAVNIK: Hvala za besedo. Posebej bi pohvalil zdajle predhodnike, kolega Zagorca in Juga, ki zadevo zelo študijsko predstavila in tudi ostali sogovorniki tudi kolega Golubovič je začel govoriti o vrednotah. To je pa tisto, ki je pa pri tej stvari najbolj pomembno in tisti, ki nas bo pripeljalo na ene zdrave temelje. Za to krizo, ki je sedaj, ki je šele začetek te krize, ki bo res huda, v Kamniku posebej, moramo izvirni greh iskati prav v času pred osamosvojitvijo kdo ne ve, ampak zanimivo bi bilo narediti to analizo tudi lastninjenja v Kamniku vseh teh postopkov, vseh teh dejavnikov moramo vedeti, da je bil Kamnik izbran od Anteja Markoviča za model lastninjenja za celo Jugoslavijo in to mnogo pred našo osamosvojitvijo in takrat so po teh firmah nastavljali direktorje take, ki bodo to naredili tako kot je treba. Treba je bilo prvo narediti ponudbo delovne sile. To pomeni, firme, če so imele delo, jih je bilo treba polovico zapreti, na ta način dobiš ponudbo delovne sile in ostalo polovico je možno kupiti, ker nima vrednosti. Zato pravim, da bo enkrat prišel čas, da bomo tudi to analizo naredili v Sloveniji in v Kamniku posebej, ampak to nam nič ne pomaga. Druga prilika je bila potem, ko je bila Slovenija že samostojna država, se nismo mogli odločiti dolgo časa, kakšen model lastninjenja naj bo. Ali naj bo to delavski odkup, torej ali managerski odkup. In takrat smo se v Sloveniji odločili za managerski odkup. Začela se je ta zgodba, ki jo danes vsak dan vidimo, ne slišimo torej, da so eni ta managerski odkup zlorabili v te nepoštene namene, izčrpavanje delavcev in na drugi strani firme. Iz tega bomo mi izšli samo, ko se bomo vsi skupaj zavedali, da smo vsi na eni ladji in takrat se bomo začeli pogovarjati o zdravih temeljih in tudi v Kamniku bomo začeli iskati rešitve. Rešitev ti pa lahko pomaga tistemu, ki ima denar. Občina je s svojim proračunom je prekratka, upam, da ne bomo zdaj tiste delavce, ki bodo jutri na cesti na primer iz Svilanita, jih kar postavljati nekam na ulico, da bodo pometali, da bodo ljudje še s prstom za njimi kazali, to so pa tisti, ki so izgubili službo. Bolje bi bilo, da bi iz borze potegnili tiste zdrave pa te utrujene delavce  dali na to listo … pomoč. Naj delajo tisti, ki so najbolj zdravi, najbolj mladi. Škoda, ker imam samo toliko. Jaz bi govoril lahko tole pol ure. 

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Daniel Kovačič.

Daniel KOVAČIČ: Hvala za besedo. Jaz se bom dotaknil izjave nekoč oziroma še danes visokega funkcionarja političnega, ki je pred časom rekel, pred leti veste tisti, kateri imajo poklic, so skoraj tako kot nepismeni. To je skrajno poniževanje ljudi, ker če ste ugotavljali pred kaj vem, mislim, da je to bilo leto že izrečeno, da od gospodarstvenikov primanjkuje dimnikarjev, primanjkuje kuharjev, primanjkuje marsikateri poklic, kateri pravzaprav niso, katere bi lahko pravzaprav zaposlili pa nimajo ljudi, zato je že od Kardelja naprej pa vseskozi tudi ta država tega ni popravila, da je poklicna, srednja poklicna šola končna skoraj tako kot nepismen. Prav je, da vsak študira, prav je, da vsak doseže najvišje karkoli je. Vendar tudi tisti ljudje niso za odmet, tudi zaradi tega je toliko in toliko ljudi pravzaprav brez dela. Apeliral bi na vse svetnike tukaj, ne vem koliko jih je dalo, koliko jih ni dalo. Zakaj za božjo voljo ne da vsak vsaj 50 ali pa 100 € za te uboge ljudi, za te uboge ljudi v Kamniku? Rad bi videl enkrat ene rezultate koliko vas je dalo pa vedno samo rožice nakladamo ali pa rožice sejemo, koliko vas je dalo za te uboge ljudi ali Rdečemu križu ali Karitasu ali komurkoli. Ne govorim o oblekah, govorim o denarju. Pa še nekaj. Moti me to, da recimo tisti, ki zdaj so doštudirali, pa ne dobi, tako kot je kolegica Maja zdaj rekla, pa ne dobi službe, ampak je za malo, da bi vzel ali vzela delovno mesto, ki zahteva nižjo izobrazbo. Zakaj pa ne trikrat ali pa štirikrat, da bi zaslužil denar za svojo družino? Hvala.

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Matjaž Jug, izvoli.

Matjaž JUG: Ta recesija ima toliko velike oči, da se je že kar vsi bojimo. Jaz bom zdaj tako malo v šali začel govoriti. Podžupan je rekel, da je mi damo samo podjetništvu priložnost oziroma moramo delati tako, da imajo možnost, da imajo za uspeh. Potem rečemo, da država je tista, ki nas bo rešila, naša Slovenija, vlada gleda na Evropsko unijo. Evropska unija gleda proti Washingtonu pa Obami kaj bo naredil, Obama pa prosi Kitajsko, če jim bodo kaj devize podaljšali. Jaz si pa predstavljam nas, kot ljudi, ki se skrijemo v hišo in čakamo, da bo ta tornado minil in potem, ko bo minil bomo prišli ven pa pogledali kakšno škodo je naredil. Tako si jaz predstavljam to recesijo, seveda občina je pa tista, ki nekako zagotavlja socialno zaščito in dvignimo čim več socialne, da bodo ljudje imeli kaj za jesti. Jaz mislim, da imamo kakšno drugo možnost. Nekako moramo se pa tudi vprašati koliko imamo pa zdravih podjetij v Kamniku? Koliko imamo pa podjetij, ki lahko povečajo število zaposlenih? Jaz gledam te vladne ukrepe pa tele naše samo gledamo na to kako bomo te ukrepe prilagodili ljudem. A kaj razmišljamo o tem kako bomo podjetjem dali možnost, ko vsi razlagamo koliko je recesija priložnost, da bomo povečali število zaposlenih. Prej sem začel z neko analizo zato, da sem pokazal kaj je bilo pred to našim razpadom pa po razpadu. Dva totalna različna sistema in zdaj v Kamniku nima nobene vizije lastnega podjetništva. Mogoče moramo tudi malo razmišljati ne samo o tem, da naredimo neko komisijo, ki se bo ukvarjala z Rdečim križem, s Karitasom, z zavodom za zaposlovanje. Mogoče moramo razmisliti kako pa priti do tega, da bomo čim več, da bo recimo nek študent, ki naredi štiri leta konča, sposoben narediti svoje lastno podjetje. Kako bomo pa prišli do tega ali pa reči ne ti kar sprejmi tisti, da boš vrtnar, saj študiral si brez veze. To me skrbi, ker nimamo v času recesije nekega poguma pa reči vau to je pa priložnost za neko majhno Slovenijo, ki se vseskozi hvalimo kako imamo gospodarstvo, ki je prilagodljivo vsem potrebam. Mi se pa pomaknemo, dajmo čim več, poglejmo kaj bo Rdeči križ naredil, Karitas pa počakajmo kako bo ta recesija minila pa poglejmo kaj nam je vse odneslo.

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Marinka Mošnik.

Marija MOŠNIK: Dober dan vsem skupaj še enkrat. No jaz bi pa najprej gospodu Kovačiču rekla moja mama je glede dobrodelnosti pomoči vedno rekla, naj ne ve levica kar daje desnica in jaz se tega držim pa mnogi mislim, da nas je kar nekaj takih tukaj. Zelo se strinjam sicer tudi z mislimi gospoda Goluboviča, nikakor ne z Majo Suhoveršnik, ker zavod za zaposlovanje, moj mož ima zelo pozitivno izkušnjo in tudi tokrat moram gospodu Majniku povedati, da je njegova žena zelo dobra svetovalka. To je to. Drugače bi pa mogoče opozorila na dve stvari. Hitim, ker sem bila prej prepozna. Če vzamemo KIK. Slej ko prej se bo zgodilo, da bodo ljudje na borzi. Druga stvar kar me tam skrbi je, kdo bo ljudem povedal, da bodo slej ko prej dobili izvršbo zaradi neplačanih prispevkov, ker jih firma dve leti ni plačevala za pokojninsko in invalidsko zavarovanje. Imela sem primer moje hčere dve leti skoraj ji delodajalec ni plačeval prispevkov in slučajno enkrat bi moral dobiti par evrov nazaj od dohodnine in mi je samo dobila obvestilo od DURS-a, da ker ima davčni dolg, ji bodo odtegnili in ko se je pozanimala, je izvedla, da pač ima že toliko dolga na ZPIZ-u, ker ji delodajalec ni plačeval, poleg tega so se nabrale še zamudne obresti. Tako, da to je zelo velik problem kako to reševati in mogoče je dobra tudi taka informacija, da bi ljudje šli povprašati že zdaj, kajti ne vem kdo je kriv, da se ne da od delodajalca izterjati te stvari. Potem še ena stvar. Sem hotela opozoriti na zdravstveno zavarovanje brezposelnih. To je mislim gospo Kolarjevo bom vprašala, to je mislim, da le osnovna zdravstvena oskrba. Poznam primere, ko je recimo brezposelna oseba, dve brezposelni osebi sta bili, je prva umrla in ko je šel s tistim potrdilom pač na zavod, da bi dobil tisto posmrtnino za kar na veliko se po televiziji govori, da je do nje upravičen vsak človek oziroma kdor poskrbi za pogreb, sej izkazalo, da temu ni res. In potem pač, mislim, zelo težka izkušnja je ko tam greš po tisto stvar, ko misliš, da ti pripada, v  resnici pa ne. No to sta recimo dve stvari, drugače pa res jaz mislim, da pomaga lahko vsak od nas. Občina seveda v okviru svojih zmožnosti jaz bom tudi podprla, če bodo le možnosti, da se pomaga ljudem, ki so v stiski po naj bodo taki ali drugačni, mladi, starejši, upokojenci samo …

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Hvala lepa. Želi še gospa Dobnikarjeva? 

Marija DOBNIKAR: Ja, jaz bi mogoče samo tako na kratko. Ta delovna skupina je bila že na občini oblikovana, so se že v letošnjem letu nekajkrat dobili in jaz mislim, da imamo kar dobre rezultate, da smo se bolj povezali, da medsebojno še bolje delujemo usklajeno kot smo do sedaj seveda v vsem smislu pomoči ljudem. Bi pa mogoče dva stavka samo rekla o preventivi. Zdaj govorimo o sami kurativi in tako. Seveda smo pač institucije, tudi center za socialno delo se utaplja v kurativi, ampak jaz sem bila deležna enega tratmaja usposabljanja pri doktor Viljemu Ščuki, zdravniku, pedopsihiatru in psihoterapevtu, ki je uspel s svojim projektom lani konec leta tudi na ministrstvu za šolstvo prodreti in bo upajmo tudi v šolstvo in bo tudi v socialne ustanove prišlo takšen način. Dostikrat se sprašujemo kako recimo ljudje na Finskem čisto drugače gledajo na kakšne težave in jih razrešujejo in tako. Drugačen pristop imajo. Že desetletja nazaj so v šolah otroke vzgajati na pač tak način. Doktor Ščuka je sam knjigo napisal Šolar na poti do sebe. To se vse povezuje s tistim, kar je tudi gospod Brane Golubovič prej rekel. Te vrednote, naša miselnost, to, da bomo nekako sami hoteli razreševati stvari, ne samo, da bomo čakali na pomoči in to. To jaz mislim saj to ni od danes na jutri, ampak, če se nekako začnemo v tej smeri tudi mi seznanjati s stvarmi. Jaz vem, da za dve občini recimo Novo mesto pa Ptuj so tudi na občinskem svetu te zadeve podprli in se tudi že izobražujejo ljudje v smislu moderatorjev tega programa. To je tista stvar, ki mislim, da je prihodnosti tudi zelo pomembna mogoče samo gospodu Majniku zaradi subvencioniranja šolske prehrane. Tu je že zakonsko določeno in to šole imajo vse opredeljeno seveda tudi s centrom sodelujejo, šole smo v navezi in tudi recimo izmenjamo kakšne informacije za kakšne družine in tako, ampak je to v domeni šole, ne centra za socialno delo. Toliko mogoče zelo na kratko. 

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Hvala lepa, torej gospe Dobnikarjevi. Jaz bom nekaj minut za eno črto pod koristno in seveda dosti vsebinsko bogato in tudi, bom rekel, spremenil obogateno razpravo. 

Predvsem želim reči to kar je gospa Dobnikarjeva že omenila, da na nek način je ta neformalna skupina delovala intenzivno v tem letu, ko sem dvakrat povabil vse predstavnike državnih organov v Kamniku. Torej zavod za zaposlovanje, zdravstveno varstvo, center za socialno delo, na drugem sestanku so sodelovali tudi predstavniki Karitasa in Rdečega križa. Meni je žal, tako kot je gospod Majnik že ugotovil, da ni odziva tistih, ki bi morda bolj, recimo temu, relevantne številke in seveda tudi komentarje na sedanjo, trenutno situacijo nam predstavili in obrazložili. Mislim pa, da je pomemben ali pa bom rekel, glavni poudarek, kar sem ga razumel, treba ok, da uporabim besedo preventiva, ampak predvsem tisti del socialnih transferov, o katerih smo mi lani skupaj že na pripravi proračuna in tudi obravnavi proračuna za letošnje leto, bom rekel temu, sumili, da se bo dogajalo. Lani spomladi je bila država Slovenija še zelo bogata, še oktobra je imela 37 milijonov proračunskih presežkov. V času debelih krav smo si nabavljali avtomobile, smo vse počenjali in seveda ta obrat je bil 360-stopinjski ne z novo vlado, ampak tako novembra, ko je Evropa že močno kihnila po močnem kašljanju Amerike. Da seveda takrat kot rečemo ali moja mati reče, moraš imeti vedno za pogreb privarčevano, seveda smo tudi mi debelo trošili, ampak vendarle smo se skupaj lani dogovorili za te socialne transfere kar namenili precej več. Jaz ne bi zdaj krivil ali pa razmišljal o teh letih socializma, kjer so vsi, bom rekel, dobro zidali na dober kredit pa so pomet enega jurja po starem plačevali na mesec pol je pa vse država pokasirala. Mi žal Kokotec tega nismo imeli, ampak naši starši so pa še imeli to varianto. No ampak govorim o tem, da seveda smo ob prehodu v nov sistem ob osamosvojitvi mi izgubili 10.000 delovnih mest. To vemo in seveda, da jih je ta občina ali pa bom rekel tudi v okviru občine predvsem iz velikih firm izšlo veliko dobrih tudi samo s četrto ali pa peto stopnjo izobrazbe v podjetništvo, to pa kar groza kar smo doživeli v Stolu, kjer je še vedno ena sam kregarija. Vemo kako se je zapeljalo. Da zdajle sem dol bral sporočilo iz KIK-a stavkajo spet zato, ker so trije požrtni uničili ta KIK, da bom primer povedal. Svilanit je doživel isto, na glas bom povedal, tajkunski odkup 23.2. je bil gospa direktorica pri meni s finančnikom, ko sem jo vprašal kaj pa lastništvo. Ja managerski odkup, čez štiri dni sem ta prvi sestanek s temi predstavniki o katerih sem govoril seveda samo nekaj so na centru za socialno slišali, da se bo v Svilanitu nekaj dogajalo. Meni in mojim sodelavcem je pa govorila, da so malo manjša naročila, v  decembru so še v Nemčiji bila dobra, ampak, da bodo morali malo odpuščati. Torej čez štiri dni so me pa novinarji spraševali ali gre res Svilanit v likvidacijo. Mi smo 2002 odprli invalidsko podjetje skupaj s Svilanitom, skupaj z ministrstvom za delo, družino in zdaj smo iz takratnih 18 % občina še 0,25 no zdaj smo še toliko lastniki, ko sem pa ministru napisal informacijo o Svilanitu, so pa birokrati na drug ali tretji stopnji napisal, da jih pa to podjetje ne zanima. Ampak vsa ta leta je novo vodstvo lepo peljalo ljudi iz invalidskega podjetja iz 30 ljudi na 160, samo kot primer, da veste in da ne govorimo o vseh tistih zgodbah, ki so se dogajale. Seveda mislim, da bo potrebna ena jasnejša slika. Jaz mislim, da ta slika danes odpuščenih delavcev, ljudi, ki se težko preživljajo, ni realna slika, ampak, da bo treba tudi za temi strokovnjaki, s temi, ki se ukvarjajo s temi področji ugotoviti tudi socialne probleme, ki jih mnogi še ne zaznavajo, tako kot je Brane rekel. Otroci ne smejo čutiti, da sta ata pa mama brez službe. To so tiste naloge, ki pa morajo tudi te službe in tudi ravnatelji, vodstvo šole in seveda učitelji, profesorji in ti poskrbeti tako, da jaz mislim, da zdajle v tem hipu še ni alarm, da pa ko bodo vsi iz Svilanita, iz KIKA-a prišli direktno na borzo seveda bom pa velik alarm, zato bom jaz potem prebral en predlog sklepa, ki ga je Jože predlagal pa mislim, da mislim, da se bomo potem okrog tega še pogovarjali. Zagotovo pa, bom rekel, da smo pa v zadnjih letih pa tako za sebe dobro skrbeli, ker smo živeli na veliki, preveliki nogi, škornje smo imeli 45, čeprav smo 40 rabili. To je dejstvo in to si moramo biti na jasnem. Še tole bom rekel, mislim, da se je šele z letošnjem letom, ko sem jaz pozval predstavnike teh institucij oblikoval en tak krog, da prej tako rekoč župana in njegovih sodelavcev ni smela zanimati socialna problematika nezaposlenih in tako naprej. Da smo tudi za današnjo sejo, čez en mesec smo se dogovorili, da bomo dobili poročilo. Potem smo jih morali ponovno prositi, da smo naknadno, ali je bilo tako Liljana, da smo vam naknadno na sejo dali. Torej moramo zanimirati tudi mi, ampak tudi država, oni so država, mora čutiti, da imamo mi eno vlogo, ampak takšno vlogo, ki je predvsem opozarjanje na problem in seveda predlagati določene ukrepe v okviru možnosti. Ne bom več govoril, poznam veliko problemov, ampak še enkrat bom opozoril na tisto zadevo pa tudi Tonin, ko je rekel, mene skrbijo bolj ti iskalci prve zaposlitve, ki jih je skoraj 10 %, to kar je Maja tukaj moramo nekaj tudi postoriti. Moj sin je že dve, tri leta ima zasebno firmo pa ima dva zaposlena pa bi morda še kakšnega vzel, ampak so objektivne možnosti, da jih ne more, ampak ne glede nato tudi fizični delavci, ki jih rabi ta in ona firma, so tisti, ki so raje med temi, ki so dolgotrajno brezposelni. Še enkrat bom povedal primer Kokotec pozna iz 28 na 32 ljudi, je rabil letos ljudi v Helli rabijo, vozijo ljudi iz Zasavja z avtobusi, iz Kamnika še ni bilo pobude, morda tud iz centra za delo bi se kaj pozanimalo ali jih v Helli še rabijo nemogoče. V tej situaciji, ko pada prodaja avtomobilov, Hella poka  po šivih. Predlagam, da seveda mi govorimo seveda tudi, vsaj jaz si tako predstavljam, da bomo ob rebalansu letos jeseni, mislim, da bo oktobra moral biti, da bi ta delovna skupina Jože Zagorc pa da povzamem tale predlog sklepa. Da bi župan imenoval delovno skupino zavoda za zdravstveno zavarovanje, zavoda za zaposlovanje, centra za socialno delo morda tudi Karitas priklopijo in Rdeči križ, ki jo vodi vodja oddelka za družbene dejavnosti na občini Kamnik ob pripravi rebalansa proračuna za 2009 naj predlaga ta skupina ukrepe, ki bodo prvenstveno ublažili socialne probleme do sprejetja proračuna 2010. To mislim, da smo po mojem mnenju zajeli na nek način tudi mnenja ali pa bom rekel moj pogled je  to, bo gospod Majnik sam povedal, če bo vztrajal na kakšnem tem, ker vendarle zdajle smo torej skoraj julija, v dveh mesecih, treh mesecih bi ta skupina pripravila, ker kaj konkretnega tudi, če te sklepe sprejmemo kaj konkretnega bo težko izvesti do septembra, oktobra. To je moj razmislek in seveda bom pa podpiral razprave pri  oblikovanju oziroma glasovanju o predlaganih sklepih. Ne bom nam enostavno, mi se tudi tukaj zavedamo, bomo pa morda morali kakšno cesto manj narediti pa poskrbeti predvsem za vrtce, šole in te socialne težave, ki bodo zagotovo še večje, ampak še za konec bom rekel. Mnogo je ljudi, ki ne želi za eno stopnjo izobrazbe delati manj, to je izkazalo se iz te debate in ponekod ali pa še v zvezi z bom rekel tem režijskim obratom še razmislek. Mislim, da ni potrebno ta režijski obrat, ker boš rabil še dva zaposlena z »gajžlo«, bom grdo rekel, da bodo nam seveda škodo delali. Hvala. Se opravičujem, ampak tako je v resnici. To pa najbrž kateri, ki imate take izkušnje pride, daj štempelj pa seveda je raj na borzi še naprej. Ok. Zaključujem razpravo in predlagam, da prehajamo na glasovanje. Gospe Kolarjevi se zahvaljujem tudi, bo zagotovo, če bomo sprejeli tak sklep imenoval v to komisijo. Gospa Dobnikarjeva je pa žal šla, mi je pa žal, da zavod za zaposlovanje ni z aktivnejšimi številkami oziroma …številkami, ampak mislim da bo o tem moral še, ker kriza se stopnjuje, mi smo recesijo videli, razglasili smo jo pa šele včeraj. Ne vem kako to, ampak pustimo to. Torej gremo najprej na osnovni sklep. Občinski svet Občine Kamnik se seznani z informacijo o socialno-ekonomskem stanju na območju občine Kamnik. Kdo želi obrazložiti glas? Ni potem prehajamo na prvi sklep. Kdo je za? 26 za, predlagani sklep je pripravljen, potem predlagam razpravo  o sklepu Jožeta Zagorca. Župan imenuje delovno skupino v kateri bodo zavod za zdravstveno varstvo, zavod za zaposlovanje, center za socialno delo. Lahko damo še Karitas in Rdeči križ. Ali smo še koga od institucij Liljana pozabili? Ne. Ok, ki jo vodi vodja oddelka za družbene dejavnosti Občine Kamnik. Za pripravo rebalansa proračuna 09 naj predlaga ukrepe, ki bodo prvenstveno blažili socialne probleme so sprejetja proračuna 2010. Odpiram razpravo na ta predlagani sklep. Ja.

Robin MAJNIK: Kolegi svetniki so opazili, da so določene kartice od svetnikov noter pa jih ni tukaj. Prisotnost ni prava tako, da naj se ugotovi katerega ni. 

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Rafael, kdo je glasoval? Milica manjka pa, ok hvala za opozorilo gospodu Majniku. Odpiram razpravo na ta predlagani sklep. Ni, torej glasujemo o temu predlogu. Glasujemo. 24 za, 1 proti. A je zdaj točno število kartic? Ok, da ne bo zdajle kaj narobe še? Odpiram razpravo na prvi sklep, ki ga je predlagal Majnik. Občina Kamnik zagotovi dodatna sredstva v višini 45.000 € za samozaposlitev brezposelnih v Kamniku. Sredstva se zagotovi iz občinskih proračunskih rezerv. Odpiram razpravo. Majnik. 

Robin MAJNIK: Čim bolj kratek. Mislim, da je to en od konkretnih ukrepov, ki bo ta moment prijel. Mislim, da bomo preživeli na občini, če damo ta denar iz proračunskih rezerv. S tem pokažemo, da bomo podpirali aktivno zaposlovanje, se pravi ne kar tako ad hoc zato tudi predlagam ukrepe in bi prosil, da se ga podpre. Hvala.

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Občinska uprava. Kdo je? Kolar izvoli.

Alojz KOLAR: Ja, hvala lepa. Tukaj moram žal opozoriti, da tak sklep v taki obli bi bil protizakonit, ker če gre za sredstva rezerv, ki so po zakonu o javnih financah namenjena za elementarne nesreče, zaenkrat taki nameni niso opravičljivi. Če bo zakon sprejet ali spremenjen v tem smislu, potem ja, ampak zaenkrat zakon tega ne omogoča. Tako, da če pa je mislil gospod Majnik s tem splošno proračunsko rezervacijo, ta pa je namenjena in je v pristojnosti župana. Z odlokom o proračunu je ta pristojnost seveda na podlagi zakona je ta pristojnost dodeljena županu in predlagam, da župan vzame to kot pobudo, da bo na tem področju prerazporedil sredstva. Zdaj verjetno v višini kot jo predlaga gospod Majnik ne bo mogoče, ker ta je pač splošna proračunska rezerva je za celotno amortiziranje proračun namenjena, verjamem pa, da bo župan to pobudo upošteval vsaj delno. Hvala lepa. 

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Replika na Kolarja, Rafael daj besedo.

Robin MAJNIK: Hvala za  besedo. Se opravičujem, ker sem se zmotil. Ima gospo Kolar prav. Sredstva proračunske rezervacije. Tisto je prav kar mora biti.

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Občina Kamnik zagotovi dodatna sredstva v višini 45.000, a imamo toliko rezervacije?

Alojz KOLAR: Jaz predlagam, da se ta sklepa preformulira v pobudo, ki se dajejo županu, da poskuša zagotoviti ta sredstva za ta namen iz splošne proračunske rezervacije. Hvala lepa.

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Jaz bom dal na glasovanje. Sklep, ki ga je dodatno dal gospod Majnik, če sklep ne bo sprejet, bom jaz vzel to kot pobudo, se bomo seveda z zavodom za zaposlovanje dogovorili v kakšnem obsegu bo to potrebno. Drugega ne morem. Glasujemo o predlaganem sklepu gospoda Majnika. Glasujemo. 14 za, 5 proti. Sklep je sprejet. Drugi, v sodelovanju s centrom za socialno delo se ugotovi potreba brezposelnih o regresiranem plačilu prehrane za najbolj socialno ogrožene učence v osnovni šoli. Sredstva se zagotovi iz proračunskih rezerv. Ok. Tretji sklep, občinska uprava v sodelovanju z zavodom za brezposelne  zagotovi potrebo po javnem delu in iz proračunskih rezerv zagotovi dodatna sredstva. Majnik. 

Robin MAJNIK: Tukaj bi isto modificiral iz sredstva proračunske rezervacije. Ista napaka, se opravičujem. Je pa lahko tudi, mislim, tukaj ni bi rekel, finančno opredeljeno koliko bi ta tretji sklep ta moment zahteval sredstev, ampak mislim, da je pametno, da bi ga vseeno sprejeli. 

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Javna dela seveda je postopek, bomo to poskušali ugotoviti. Kdo želi? Golubovič Brane.

Brane GOLUBOVIČ: Jaz imam… očita se na nek način, da se z nekimi gasilskimi akcijami vedno rešuje in tole kar delamo sedaj so čisto gasilske akcije. Jaz sem prej lepo povedal, bom glasoval proti tistih 45.000 €, zato ker enostavno ne vem ali je v splošni proračunski rezervi so ta sredstva in če jih ni, je to čisti nateg občinskega sveta, ker jih ne bo nikoli. Ker sklep govori o 45.000 €, ne o 20.000, če jih je gor slučajno 20.000, 45.000, če si formalist, če ni 45.000 potem tega ne bo tako, da zato sem glasoval, ker je bilo premalo podatkov in glede na to, da smo že tri leta v občinskem svetu, nek moj kolega stalno pravi, vsako odločitev je treba na podlagi nekih analiz in podatkov pridobiti in kolega Majnik ponavadi tudi to nam razloži in tukaj ni bilo teh podatkov, niti teh analiz in tudi pri tem sklepu nekaj sprejemamo pa nekaj bi dali denarja. Mislim, jaz sem si predstavljal, ampak ok že prej sem se prijavil pa je pol pri tej skupini narobe sem slišal ali pa sem spal ali karkoli. Nisem si predstavljal, da bo skupina za blažitev socialne stiske. Ta skupina že obstaja, jaz sem bolj pričakoval, da bo to skupina, ki bo pripravila neke ukrepe, ki se bodo potem v rebalansu tako na področju podjetništva, javnih del, sociale zaradi mene, otrok, se pravi, odločila. To, da za blažitev socialne stiske, poglejte se bo poklicalo Karitas, Rdeči križ, bodo povedali rabimo še pakete, ne, oni bodo povedali rabimo enkratne denarne pomoči, šolniki so že povedali kaj rabijo, koliko sredstev rabimo od 1. septembra naprej tako, da hvala bogu, da ni sejnin za to komisijo, da ne bi še to nas stalo. Ta komisija oziroma skupina ni pomembna, ker je župan svojo že ustanovil, ampak ok, če hoče občinski svet komisijo, naj jo ima. 

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Brane ti si prvenstveno predlagal, ali lahko ta sklep o katerem si zdajle govoril. Delovno skupino za pripravo rebalansa proračuna za 09 naj predlaga ukrepe, ki bodo prvenstveno torej vse ukrepe, tudi v šolstvu pa še delovna mesta za samozaposlovanje in tako naprej. Ana Marija. 

Alojz KOLAR: No jaz bi vseeno predlagal, da se ta zadnji sklep preoblikuje v pobudo županu, ki je za to pristojen, da razporeja iz sredstev proračunske rezervacije. Je pa bilo v tem gradivu mislim, da nekje napisano, da bo objavljen javni poziv za katerega se bodo izkazale potrebe po dodatnih sredstvih, po dodatnih javnih delih in tudi na osnovi tega po dodatnih sredstvih za ta namen in to smo imeli namen v okviru možnih prerazporeditev in tudi iz splošne proračunske rezervacije vsekakor zagotoviti in mislim, da je ta dodatni sklep nepotreben, je pa zdaj tisti sklep, če je v razpisni pobudi oblikovan, če pa je zapisan tak kot, da bremeni oziroma da je v  višini 45.000 €, to pa je vprašanje, če bo možno zagotoviti. Hvala lepa.

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Torej glasujmo še o sklepu tretjem. Kdo želi obrazložiti glas? Golubovič.

Brane GOLUBOVIČ: Jaz bom glasoval za, ampak tukaj bom pa čisto zato, da bom lahko spremljal kako se uresničuje ta sklep, če bo slučajno sprejet tako kot tisti prej. Hvala.

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Pfajfar.

Rudolf PFAJFAR: No, jaz sem ravno tako zgodbo razumel tako, da bomo na nek organiziran način pristopili k tem težavam, ki so kompleksne, niso enostranske, niso samo na enem delu, ampak jih imamo na vseh področjih in zdaj kar ne naenkrat smo se pa odločili, da bomo že kar naenkrat začeli deliti, sem tudi jaz prej glasoval ravno zaradi tega proti. In jaz nisem proti nobeni, bom rekel proti tem oblikam pomoči, sem pa proti neorganiziranim, oziroma ko nimam kompleksno situacijo pripravljeno, ko vemo kje je tisto žarišče, kjer moramo pod nujno takoj ukrepati, ne pa zdaj, bom rekel, zdaj smo se pa prestopili k neki neselektivni obravnavni oziroma pristopu, ki mislim, da ne pelje v pravo pot. Zdaj konkretno bom glasoval, težko je govoriti o tem glasovanju, ker ne vemo točno za kaj glasujemo. Če vam po pravici povem. Hvala.

Anton Tone SMOLNIKAR, predsedujoči: Glasujemo o tem sklepu tretjem. Rafael. Glasujemo. 13 za, 5 proti. Sklep je sprejet. Zaključujem to točko in vas pozdravljam 1. julija. Hvala lepa in zaključujem sejo.

Seja je bila zaključena ob 17.46 uri.
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